
Rumskie Nowiny nr �/wrzesień/����Rumia naturalnie pomysłowa

PRZEGLĄD MIEJSKICH
INWESTYCJI

str. 12-13 str. 14-17

BUDŻET OBYWATELSKI 2024
– INFORMACJE O PROJEKTACH I GŁOSOWANIU

BĘDZIE PIERWSZY
PUBLICZNY ŻŁOBEK W RUMI

str. 23

RUMSKIE

N bezpłatny biuletyn
informacyjny

Urzędu Miasta Rumi

OWINY
WRZESIEŃ 2023 nr 9    (321)    ISSN 1897-3620

Biblioteka Kaszubska została otwarta str. 8-9



Rumskie Nowiny nr �/wrzesień/����Rumia naturalnie pomysłowa

BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU MIASTA RUMI – OPRACOWUJE: WYDZIAŁ PROMOCJI I ZIELENI MIEJSKIEJ, 84-230 RUMIA, UL. SOBIESKIEGO 7, E-MAIL: PROMOCJA@RUMIA.EU     |    REDAKTOR PROWADZĄCA: ANNA BORYS

REDAKCJA: PIOTR SZYMAŃSKI   |   SKŁAD I OPRACOWANIE GRAFICZNE: MAKSYMILIAN BRONK   |   DRUK: WYDAWNICTWO BERNARDINUM SP. Z O.O.   |   NAKŁAD 5000 EGZ. 

Zmierzyli się z kanałem Catalina,
by powiedzieć „nie” nowotworom u dzieci

Hity Beatlesów, tradycyjne
konkursy i przysmaki
– tak świętowali Kaszubi
str. 4

Bądź na bieżąco:
RumiaUM miasto_rumiarumia.eu aplikacja BLISKOmiastorumia

Spis treści 

Ruszyła budowa boiska przy ulicy Starowiejskiej

Wydarzyło się – w skrócie

Wydarzyło się – w skrócie

Hity Beatlesów, tradycyjne konkursy i przysmaki – tak świętowali Kaszubi

Zespół Piersi zagrał w dniu patrona miasta

Zorganizowali miejski camping pod spadającymi gwiazdami

Rumskie mamy świętowały 5-lecie swojej grupy

Impreza bez procentów to moda na zdrowy styl życia

Przepłynął kajakiem Wisłę, by wesprzeć chorych i potrzebujących

Zmierzyli się z kanałem Catalina, by powiedzieć „nie” nowotworom u dzieci

Trasa Rumia – Osłonino, czyli jak docenić bliskie krajobrazy podczas 

rowerowej wycieczki

Biblioteka Kaszubska została otwarta

Wracają „Lekcje z Kulturą”, będzie też premiera nowego spektaklu

Lato w parku z Biblioteką Janowo

„Z książką w las” – nowy projekt biblioteczny

Ruszyła budowa boiska przy ulicy Starowiejskiej

Przegląd miejskich inwestycji

Będzie pierwszy publiczny żłobek w Rumi

Pszczoły pracują dla całej planety. Co możemy dać im w zamian?

Budżet Obywatelski 2024 – informacje o projektach i głosowaniu

Wysyłają listy, by pomóc pierwszakom odnaleźć się w szkole

Edukacja ekologiczna w nowym roku szkolnym 

Kalendarz imprez

Nieodpłatna pomoc prawna

3

4

5

19

19

24

6-7

20-21

25

8-9

10

11

11

7

14-17

23

18

12-13

22

23

26-27

28

WYDARZENIA

SAMORZĄD

SPORT

OGŁOSZENIA

KULTURA

EDUKACJA

INWESTYCJE

SPRAWY SPOŁECZNE

W 79. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego mieszkańcy Rumi spotkali 
się pod pomnikiem Armii Krajowej, by oddać hołd poległym i żyjącym 
uczestnikom zrywu. Patriotyczna uroczystość rozpoczęła się o godzinie „W” od 
słyszalnego w całym mieście sygnału alarmowego. Chwilę później przemowę 
wygłosił wiceburmistrz Piotr Wittbrodt, który zacytował uczestniczkę tego zrywu 
Wandę Traczyk-Stawską (pseudonim „Pączek”). Przytoczone słowa miały 
zachęcić zebranych do ciągłej nauki, zwłaszcza języków i historii, a także 
szukania w życiu przyjaciół i myślenia o patriotyzmie jako konieczności niesienia 
pomocy rodakom. Na zakończenie przedstawiciele władz miasta, delegacja ze 
starostwa oraz społecznicy złożyli pod pomnikiem wieńce. Wydarzenie 
uświetniły swoją obecnością służby mundurowe.
Uwagę poświęcono także tablicom przedstawiającym biogramy Bogumiła 
Zygmunta Sabiłły „Musia” oraz Aleksandry Jadwigi Dąbrowskiej „Oleńki” – 
żyjących Powstańców, którzy mieszkają w Rumi.

1 SIERPNIA ZŁOŻYLI HOŁD POWSTAŃCOM WARSZAWSKIM

Rumianin Leon Jankowski, urodzony 3 sierpnia 1923 roku w Suchym Dworze, świętował 100. 
urodziny. Jubilat przez większość zawodowego życia pracował w stoczni, a wolny czas spędzał 
w ogrodzie bądź na rowerze.
Z okazji urodzin 100-letniego Leona Jankowskiego i jego rodzinę odwiedził wiceburmistrz Piotr 
Wittbrodt, wręczając upominek oraz życząc zdrowia i samych dobrych dni.
Aktualnie Rumię zamieszkuje 7 osób, które przekroczyły 100. rok życia.

Kilkaset osób wzięło udział w drugim tegorocznym wydarzeniu 
organizowanym w ramach cyklu „Kultura pod Chmurką”. Tym 
razem Miejski Dom Kultury w Rumi zaprosił do współpracy 
zespół Dża Dża Dziady – grupę muzyków z Trójmiasta i okolic, 
którzy od 10 lat prezentują autorską muzykę reggae. W swoich 
tekstach artyści propagują takie wartości jak: miłość, pokój, 
tolerancja, dobro i wiara. Koncert odbył się na Błoniach 
Janowskich (teren przy ul. Pomorskiej i Gdańskiej), lokalizację 
wydarzenia zaproponowali użytkownicy Facebooka. 
– Dziękujemy za zaproszenie, dziękujemy publice za wspólną 
zabawę. Piękni ludzie, piękne miejsce, piękna pogoda, piękny 
wspólnie spędzony czas – podsumowali koncert artyści.

18 SIERPNIA KONCERTOWALI NA BŁONIACH JANOWSKICH

Na Top of the Top Sopot Festival 2023 nie zabrakło rumskiego 
akcentu. Podczas koncertu zespołu Kombii utwór „Pokolenie” 
wykonała wspólnie z Grzegorzem Skawińskim grupa dziecięca 
przygotowana przez kaszubską piosenkarkę i kompozytorkę 
Weronikę Korthals. W gronie 11 utalentowanych młodych 
wokalistów z regionu znalazła się 9-letnia Kornelia, uczennica 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Józefa Wybickiego w Rumi.
– Pod okiem wychowawcy klasy, pani Joanny Ryduchowskiej-
Wrzałek, Kornelia bierze udział w kółku teatralnym. Na chwilę 
obecną nigdzie się nie uczy wokalnie, ale ta przygoda sprawiła, 
że chciałaby się dalej rozwijać w tym kierunku – mówi 
Agnieszka Czoska, mama dziewczynki. – Dla Kornelii 
niewiarygodne było to, że mogła zobaczyć prawdziwe studio 
nagrań i poznać za kulisami osoby, które widuje w telewizji. 
Najbardziej zapamiętała panią Natalię Przybysz, która była 
bardzo miła. Poznała też oczywiście pana Grzegorza 
Skawińskiego, który okazał się dla wszystkich uczestników 
miłym wujkiem. Zwiedziła zakamarki Opery Leśnej, a także 
zobaczyła, ile starań trzeba włożyć w to, by cały występ wyszedł 
idealnie. Dla nas, rodziców, również było to ogromnie 
wzruszające wydarzenie – dodaje.

21 SIERPNIA WYSZŁA NA SCENĘ Z ZESPOŁEM KOMBII

3 SIERPNIA KOLEJNY MIESZKANIEC RUMI UKOŃCZYŁ 100 LAT

Przemawiający wiceburmistrz Piotr Wittbrodt 
Radny Marcin Kaczmarek, przewodniczący rady Krzysztof Woźniak,
radny Leszek Grzeszczyk, wiceprzewodnicząca rady Maria Bochniak

Leon Jankowski (w środku) z rodziną

Druga od lewej Kornelia Czoska 

Grupa Weroniki Korthals podczas próby
studyjnej z Grzegorzem Skawińskim

2 SPIS TREŚCI 3
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O godzinie 15:00 festyn otworzył damsko-męski Chór Kaszubski „Rumianie”, 
następnie scenę przejęli członkowie kapeli Czarne Kapelusze. Po nich wystąpił 
gdyński zespół Fala, Bazuny z Żukowa, Siebie Warci oraz laureaci tegorocznej 
edycji konkursu „Rumski Wokal”. Gwiazdą wieczoru był warszawsko-wrocławski 
kwartet Beat Back, który przywiózł do Rumi największe hity zespołu The Beatles.

Na obchodach nie mogło zabraknąć przedstawicieli rumskiego oddziału 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego. Prezes Józef Lanc oraz pozostali członkowie 
tej społeczno-kulturalnej organizacji przygotowali stoisko, przy którym można 
było zakupić regionalne pamiątki, odnaleźć prasę kaszubską, książki oraz gadżety 
związane z Kaszubajkami – bohaterami serii dla najmłodszych autorstwa 
Andrzeja Lanca. Na szczególną uwagę zasłużyła rekordowo duża tabakiera, 
wykonana własnoręcznie przez obecnego na jarmarku Waldemara Śliwińskiego.

– Organizujemy Jarmark Kaszubski wspólnie z Miejskim Domem Kultury, to już 
29. edycja, za rok będziemy świętować jubileusz. Muszę przyznać, że od paru lat 
udaje się zauważyć większą frekwencję, nie tylko rumian, ale i wczasowiczów 
z całej Polski. Teraz, dzięki wsparciu miasta, mamy też więcej pieniędzy na 
przygotowanie tego wydarzenia i możemy zapraszać nawet do czterech 
zespołów kaszubskich, co ma duże znaczenie. Oprócz tego organizujemy 
konkursy dla publiczności, a rodzina zmarłego Leona Bieszki – naszego 
rumskiego malarza – przekazała nam jego obrazy. Mamy też na stoisku lokalną 
prasę i książki, dzięki którym można dowiedzieć się trochę więcej o Kaszubach – 
powiedział podczas jarmarku Józef Lanc, prezes ZKP Rumia.

W trakcie występów mieszkańcy mogli wziąć udział w licznych konkurencjach: 
zagrać o puchar prezesa rumskiego ZKP w turnieju Baśki (tradycyjna gra 
karciana), namalować portret „polskiego patrioty i króla Kaszubów” Antoniego 
Abrahama oraz spróbować swoich sił w mistrzostwach wbijania gwoździ. Wśród 
atrakcji tradycyjnie pojawił się kaszubski słup, po którym śmiałkowie mogli się 
wspinać. Był on mokry po deszczu, co stanowiło dodatkowe utrudnienie, ale 
chętnych do udziału w tej konkurencji nie zabrakło. Przez cały jarmark można też 
było odwiedzić stragany z lokalnymi przysmakami i rękodziełem. Uroczystość 
zamknął rozpoczęty o godzinie 21:00 występ DJ-a, a przygotowane przez niego 
mechaniczne brzmienia okazały się głośniejsze niż powracająca co jakiś czas 
burza.

Miejski Dom Kultury w Rumi oraz członkowie Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego wspólnie 
zorganizowali 29. Jarmark Kaszubski. Wydarzenie odbyło się 6 sierpnia w parku Starowiejskim. 
Nawet opady deszczu i groźne pomruki burzy nie przeszkodziły mieszkańcom w świętowaniu. 

Autorką artykułu jest Zuzanna Brzóska – 
studentka dziennikarstwa i mieszkanka Rumi

„Bałkanica”, „07 zgłoś się”, „Chodź tu miła”, „Ciacho” – to tylko niektóre spośród hitów, które można było 
usłyszeć w wykonaniu zespołu Piersi podczas festynu sportowo-rekreacyjnego organizowanego z okazji 
Dnia Patrona Rumi św. Jana Bosko.

To już tradycja
Impreza, która odbywa się cyklicznie 15 sierpnia, 
stała się rumską tradycją niemal od momentu 
ustanowienia założyciela Rodziny Salezjańskiej 
patronem naszego miasta. Św. Jan Bosko został nim 
31 stycznia 2016 roku podczas uroczystego 
posiedzenia Rady Miejskiej Rumi. Zaledwie pół roku 
później odbył się pierwszy festyn z tej okazji, a jego 
gwiazdą był zespół Arka Noego.

– Bardzo się cieszymy, że w tym roku zorgani-
zowaliśmy ten festyn już po raz siódmy – mówi 
Jolanta Król, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Rumi. – Data imprezy nie jest 
przypadkowa, 15 sierpnia przypada dokładnie 
w przeddzień rocznicy urodzin św. Jana Bosko. 
Program wydarzenia zawsze jest tak ułożony, by 
mogli w nim wziąć udział przedstawiciele wszystkich 
grup wiekowych. Przychodzą całe wielopokole-
niowe rodziny: dzieci, młodzież, rodzice i dziad-
kowie. Każdy może znaleźć coś dla siebie.

Gwiazdy w Rumi
Przed obchodzącą święto patrona miasta rumską 
publicznością występowały już prawdziwe gwiazdy 
polskiej estrady. W 2017 roku była to Eleni, jej występ 
cieszył się rekordową frekwencją. Rok później pojawił 
się chór Sound'n'Grace. Natomiast w 2019 roku 
podczas sierpniowego festynu najpierw wystąpił 
Andrzej Rybiński, a następnie Joszko Broda z licznym 
zespołem instrumentalistów, złożonym w większości 
z dzieci wokalisty. Po ogłoszeniu pandemii w 2020 
roku festyn nie został zorganizowany z uwagi na 
wprowadzone wówczas obostrzenia. Impreza 
powróciła na dobre do rumskiego kalendarza w 2021 
roku, wówczas wystąpił Papa D. Kolejny rok należał 
do Majki Jeżowskiej, która mimo ulewy dała świetny 
koncert. Natomiast w tym roku przed rumską 
publicznością wystąpił zespół Piersi.

Bogaty program
Koncert tegorocznej gwiazdy wieczoru na kompleksie 
boisk przy ul. Bukowej poprzedziły liczne atrakcje 
festynu sportowo-rekreacyjnego. Największą z nich był 
emocjonujący mecz Reprezentacji Rumi z Resztą 
Świata zakończony zwycięstwem gospodarzy 5:3, choć 
do połowy spotkania to goście prowadzili 3:0. Gole dla 
Rumi zdobywali: Michał Pasieczny (2), Paweł Fopka (2) 
i Przemysław Paliga (1), natomiast piłkę do bramki 
gospodarzy posłali: Maciej Zaremba (2) i Mariusz Gielo 
(1). W przerwie meczu można było zobaczyć pokaz 
w wykonaniu grupy Capoeira Brasil Rumia.

Równocześnie dla uczestników imprezy dostępne 
były dmuchańce, stragany i strefa gastronomiczna. 
W trakcie festynu można było wylicytować obrazy 
podarowane przez rumską malarkę Agnieszkę 
Sperkowską oraz serce wykute przez metaloplastyka 
Andrzeja Bradtkego. Dochód z tych charytatywnych 
licytacji zostanie przeznaczony na zakup nowo-
czesnego wózka inwalidzkiego dla rumianina 
Stanisława „Witka” Dampsa, byłego policjanta, który 
podczas służby doznał uszkodzenia rdzenia 
kręgowego. 

Jednym z punktów programu były także Cuda-
Wianki, czyli konkurs wiedzy, oraz rysunkowy 
konkurs plastyczny, których wspólnym motywem 
przewodnim były polskie tradycje dotyczące 
kwiatów, roślin i ziół, gdyż 15 sierpnia określany jest 
również świętem Matki Boskiej Zielnej. Tuż przed 
koncertem jury rozstrzygnęło oba konkursy 
i wręczyło zwycięzcom nagrody z kwiatowymi 
motywami, podarowane na tę okoliczność przez 
Kamilę Gryń-Blok. 

Jako support przed występem głównej gwiazdy 
wystąpił ukraiński zespół Made in UA, który wykonał 
covery popularnych światowych szlagierów oraz 
utwory z własnego repertuaru. Zespół Piersi 
rozpoczął występ od swojego hitu „Bałkanica”, czym 
rozgrzał zebraną publiczność bardziej niż panujący 
tego dnia upał. Uczestnicy festynu bawili się w rytmie 
znanych piosenek aż do wieczora.

Hity Beatlesów, tradycyjne konkursy
i przysmaki – tak świętowali Kaszubi

Przemawiający burmistrz Michał Pasieczny

Turniej Baśki o puchar prezesa rumskiego oddziału ZKP

Występ kwartetu Beat Back

W turnieju Baśki puchar prezesa rumskiego oddziału ZKP zdobył burmistrz Michał Pasieczny

Mecz Reprezentacji Rumi z Resztą Świata

Występ zespołu Piersi

Konkurs plastyczny Cuda-Wianki
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O godzinie 15:00 festyn otworzył damsko-męski Chór Kaszubski „Rumianie”, 
następnie scenę przejęli członkowie kapeli Czarne Kapelusze. Po nich wystąpił 
gdyński zespół Fala, Bazuny z Żukowa, Siebie Warci oraz laureaci tegorocznej 
edycji konkursu „Rumski Wokal”. Gwiazdą wieczoru był warszawsko-wrocławski 
kwartet Beat Back, który przywiózł do Rumi największe hity zespołu The Beatles.

Na obchodach nie mogło zabraknąć przedstawicieli rumskiego oddziału 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego. Prezes Józef Lanc oraz pozostali członkowie 
tej społeczno-kulturalnej organizacji przygotowali stoisko, przy którym można 
było zakupić regionalne pamiątki, odnaleźć prasę kaszubską, książki oraz gadżety 
związane z Kaszubajkami – bohaterami serii dla najmłodszych autorstwa 
Andrzeja Lanca. Na szczególną uwagę zasłużyła rekordowo duża tabakiera, 
wykonana własnoręcznie przez obecnego na jarmarku Waldemara Śliwińskiego.

– Organizujemy Jarmark Kaszubski wspólnie z Miejskim Domem Kultury, to już 
29. edycja, za rok będziemy świętować jubileusz. Muszę przyznać, że od paru lat 
udaje się zauważyć większą frekwencję, nie tylko rumian, ale i wczasowiczów 
z całej Polski. Teraz, dzięki wsparciu miasta, mamy też więcej pieniędzy na 
przygotowanie tego wydarzenia i możemy zapraszać nawet do czterech 
zespołów kaszubskich, co ma duże znaczenie. Oprócz tego organizujemy 
konkursy dla publiczności, a rodzina zmarłego Leona Bieszki – naszego 
rumskiego malarza – przekazała nam jego obrazy. Mamy też na stoisku lokalną 
prasę i książki, dzięki którym można dowiedzieć się trochę więcej o Kaszubach – 
powiedział podczas jarmarku Józef Lanc, prezes ZKP Rumia.

W trakcie występów mieszkańcy mogli wziąć udział w licznych konkurencjach: 
zagrać o puchar prezesa rumskiego ZKP w turnieju Baśki (tradycyjna gra 
karciana), namalować portret „polskiego patrioty i króla Kaszubów” Antoniego 
Abrahama oraz spróbować swoich sił w mistrzostwach wbijania gwoździ. Wśród 
atrakcji tradycyjnie pojawił się kaszubski słup, po którym śmiałkowie mogli się 
wspinać. Był on mokry po deszczu, co stanowiło dodatkowe utrudnienie, ale 
chętnych do udziału w tej konkurencji nie zabrakło. Przez cały jarmark można też 
było odwiedzić stragany z lokalnymi przysmakami i rękodziełem. Uroczystość 
zamknął rozpoczęty o godzinie 21:00 występ DJ-a, a przygotowane przez niego 
mechaniczne brzmienia okazały się głośniejsze niż powracająca co jakiś czas 
burza.

Miejski Dom Kultury w Rumi oraz członkowie Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego wspólnie 
zorganizowali 29. Jarmark Kaszubski. Wydarzenie odbyło się 6 sierpnia w parku Starowiejskim. 
Nawet opady deszczu i groźne pomruki burzy nie przeszkodziły mieszkańcom w świętowaniu. 

Autorką artykułu jest Zuzanna Brzóska – 
studentka dziennikarstwa i mieszkanka Rumi

„Bałkanica”, „07 zgłoś się”, „Chodź tu miła”, „Ciacho” – to tylko niektóre spośród hitów, które można było 
usłyszeć w wykonaniu zespołu Piersi podczas festynu sportowo-rekreacyjnego organizowanego z okazji 
Dnia Patrona Rumi św. Jana Bosko.

To już tradycja
Impreza, która odbywa się cyklicznie 15 sierpnia, 
stała się rumską tradycją niemal od momentu 
ustanowienia założyciela Rodziny Salezjańskiej 
patronem naszego miasta. Św. Jan Bosko został nim 
31 stycznia 2016 roku podczas uroczystego 
posiedzenia Rady Miejskiej Rumi. Zaledwie pół roku 
później odbył się pierwszy festyn z tej okazji, a jego 
gwiazdą był zespół Arka Noego.

– Bardzo się cieszymy, że w tym roku zorgani-
zowaliśmy ten festyn już po raz siódmy – mówi 
Jolanta Król, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Rumi. – Data imprezy nie jest 
przypadkowa, 15 sierpnia przypada dokładnie 
w przeddzień rocznicy urodzin św. Jana Bosko. 
Program wydarzenia zawsze jest tak ułożony, by 
mogli w nim wziąć udział przedstawiciele wszystkich 
grup wiekowych. Przychodzą całe wielopokole-
niowe rodziny: dzieci, młodzież, rodzice i dziad-
kowie. Każdy może znaleźć coś dla siebie.
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Wysoko zawieszona poprzeczka
– Wisła to rzeka, która od lat elektryzuje wiele osób nie 
tylko pod kątem historycznym, ale i wyczynowym. 
Mówiło się kiedyś, że osiągnięciem jest samo przep-
łynięcie całej Wisły, później pojawiły się pomysły 
przepłynięcia tej rzeki pod prąd, a ostatnio modne 
zaczyna być przepływanie Wisły na czas – mówi Jacek 
Pałubicki.
Kajakową wyprawę rumianin rozpoczął 14 sierpnia 
o godzinie 4:00 pod Oświęcimiem. W kolejnych dniach 
przepływał przez Kraków, Sandomierz, Kozienice, 
Warszawę, Płock, Włocławek, Toruń i Bydgoszcz, by 
ostatecznie 20 sierpnia o godzinie 14:45 wpłynąć na 
Bałtyk i zacumować w Mikoszewie. Przebieg trasy 
można było śledzić w czasie rzeczywistym na stronie 
trackcourse.com, natomiast codzienne krótkie relacje 
z podróży były publikowane na facebookowym profilu 
Na Otwartym Nurcie.
– Przez pierwsze trzy dni towarzyszyły mi bardzo mocne 
upały, głównym problemem był brak chmur. Promienie 
słoneczne dosłownie paliły mi skórę. Walka w takich 
warunkach, kiedy nie ma możliwości złapania cienia, 
była bardzo wyczerpująca. Musiałem rzucić absolutnie 
wszystkie siły, by wyrobić dzienną normę kilometrową. 
Dopiero czwartego dnia pojawiło się trochę chmur, co 
mnie orzeźwiło, i nagle przeskoczyłem ze 130 do 150 
kilometrów pokonanych w dobę. Płynąłem też nocą, 
zdarzały się burze i deszcze. Przy samym ujściu do 
Bałtyku również trafiłem na warunki najgorsze 
z możliwych, wiatr wiał mi w twarz, morze nie chciało 
mnie do siebie dopuścić, ale finalnie się to udało. Mój 
wynik jest o 4 godziny i 15 minut lepszy od dotych-
czasowego rekordu – opowiada rumianin.
Jak przyznaje podróżnik, osiągnięcie tego sukcesu nie 
byłoby możliwe bez odpowiedniego wsparcia.
– Kolega Mateusz, który mnie supportował, bardzo mi 

pomógł. Jego działania zaoszczędziły mi mnóstwo 
czasu: rozbijanie namiotu, przygotowywanie posiłków, 
kwestie awaryjne, a nawet motywacja. Każdego dnia 
spałem po 3 lub 4 godziny, bo wszystkie okresy snu też są 
wliczane w ten ostateczny czas. Gdy piątego dnia byłem 
już totalnie wyczerpany, a budzik na mnie po prostu nie 
działał, to był przy mnie ktoś, kto szarpnął za ramię, żeby 
mnie po prostu obudzić. Mateusz załatwiał też asekuracje, 
koordynował przenioski na śluzach, a nawet zorga-
nizował samo zakończenie wydarzenia – relacjonuje.
Szczytny cel
Sportowe wyzwanie odbywało się pod patronatem 
Caritas Archidiecezji Gdańskiej i miało również 
dobroczynny charakter. Ponadto Jacek Pałubicki należy 
do parafii św. Józefa i Judy Tadeusza w Rumi, która 
prowadzi działalność charytatywną w kilku afrykańskich 
krajach. Dlatego też pod szyldem wyprawy zbierane były 
środki finansowe na stypendium szkolne dla trzyna-
stoletniego Gaaniko Denisa z Sudanu Południowego 
oraz zakup lekarstw dla dwojga pensjonariuszy Centrum 
Pomocowego Caritas im. Jana Pawła II w Gdańsku. 
Wsparcie otrzyma również mała Helenka cierpiąca na 
pęcherzowe oddzielanie się naskórka. 
Jacek Pałubicki znany jest lokalnej społeczności z podob-
nych aktywności. Swoją pierwszą wyczynową wyprawę 
kajakową zrealizował w 2020 roku. Wówczas w 62 dni 
pokonał ponad 2000 kilometrów, płynąc Wartą pod prąd. 
Tym samym ustanowił rekord Polski w przepłynięciu 
największej pętli kajakowej. Charytatywnym celem tego 
przedsięwzięcia była zbiórka pieniędzy na remont Domu 
Samotnej Matki w Matemblewie.
– Po tym, jak troszeczkę zażyję cywilizacji, potrzebuję uciec 
w jakąś dziką podróż, a potem znowu ta cywilizacja lepiej 
mi smakuje (śmiech). Aktualnie głodu przygody nie czuję, 
ale dążę do napisania książki opowiadającej o moich 
doświadczeniach podróżniczych – zapowiada rumianin.

Zaczęło się od roweru
Mimo że tegoroczna próba bicia rekordu rozpoczęła się 
rankiem 14 sierpnia, to Jacek Pałubicki zapoczątkował 
swoją ekstremalną podróż już 30 lipca. Tego dnia wyjechał 
z Rumi rowerem w kierunku Krakowa. Wycieczka 
jednośladem zajęła mu tydzień, po drodze zatrzymywał się 
w interesujących go miejscowościach. Jednym z przy-
stanków była wieś o nazwie Buczek (woj. łódzkie), w której 
mieszkają Dawid Pawłowski i Dawid Zieliński – dotych-
czasowi rekordziści w najszybszym przepłynięciu szlaku 
żeglugowego Wisły kajakiem jednoosobowym.
– Ustanowiony przez nich rekord wynosił 159 godzin, 
płynęli wtedy razem jednoosobowymi kajakami. Mieliśmy 
okazję porozmawiać, zrobić sobie wspólne zdjęcie. Obaj 
panowie wykazali się prawdziwą postawą fair play: na 
potrzeby rekordu jeden pożyczył mi wiosło, a drugi kajak. 
Można więc powiedzieć, że przyczynili się do tego, by udało 
mi się pobić ustanowiony przez nich rekord – opowiada 
z uśmiechem rumski podróżnik.
Po dotarciu do Krakowa przyszły rekordzista zatrzymał się 
na kilka dni u tamtejszych księży salezjanów. W tym czasie 
sprawdzał rzekę, ćwiczył, dopinał kwestie związane ze 
zbiórką charytatywną, a 10 sierpnia wsiadł do kajaka i ruszył 
Wisłą pod prąd. 
– Mój punkt startowy znajdował się w okolicach 
Oświęcimia. Byłem w Krakowie, więc musiałem ten 
kawałek podpłynąć. Zajęło mi to trzy dni, nie obyło się bez 
przygód. Pierwszego dnia nurt wepchnął mnie w drzewo, 
przewracając. Uratowałem siebie i kajak, ale wiosło 
podstawowe i zapasowe odpłynęły. Stało się to tuż przy 
brzegu klifowym, który był gęsto porośnięty pokrzywami 

Jacek Pałubicki, mieszkający w Rumi podróżnik, ustanowił nowy 
nieoficjalny rekord Polski w najszybszym przepłynięciu szlaku 
żeglugowego Wisły kajakiem jednoosobowym. Liczącą niespełna 
942 kilometry trasę udało mu się pokonać w 154 godziny i 45 
minut, dotychczasowy rekord wynosił 159 godzin. Sportowy 
wyczyn rumianin połączył z charytatywną zbiórką pieniędzy.

i inną kłującą roślinnością, więc trzeba było się przez te 
chaszcze przebić. Następnego dnia zadzwoniliśmy do 
śluzy Kościuszko w Krakowie, oddalonej o ponad 20 
kilometrów od miejsca mojego wypadku. Okazało się, że 
wiosło podstawowe tam dopłynęło i zatrzymało się 
w czyszczaku przed elektrownią. W końcu udało się je 
odebrać i kontynuować przygodę. W ciągu kolejnych 
dwóch dni dopłynąłem do mostu kolejowego w pobliżu 

ujścia Przemszy, tam jeden dzień regeneracji, a w po-
niedziałek 14 sierpnia o godzinie 4:00 rano rozpocząłem 
zasadniczą część podróży, czyli próbę bicia rekordu 
najszybszego przepłynięcia szlaku żeglugowego Wisły 
kajakiem jednoosobowym – relacjonuje Jacek Pałubicki. – 
Zupełnie inaczej bije się ten rekord kajakiem dwu-
osobowym. W tej kategorii najlepszy wynik ustanowił 
olimpijczyk Zdzisław Szubski, któremu towarzyszył 

Andrzej Dziura, razem przepłynęli Wisłę w 127 godzin. 
W takim duecie można cały czas być na rzece: jedna osoba 
płynie, druga przysypia, później zmiana, a nurt rzeki 
pomaga. W kajaku jednoosobowym, jeśli ktoś już odczuwa 
senność, to musi wyjść na ląd, wyspać się i ruszać dalej. 
Osiągnięcie lepszego wyniku jednoosobowym kajakiem 
jest więc po prostu trudniejsze – podsumowuje podróżnik.

Warta ponad 400 tysięcy złotych inwestycja 
zostanie wykonana przez konsorcjum rumskich 
firm: P.P.U. Metalpol oraz Hydro Bud. Zakres 
zadania obejmuje między innymi: oczyszczenie 
i wyrównanie terenu, nawiezienie 300 ton piasku, 
uformowanie skarpy, zasianie trawy, demontaż 
starego płotu oraz wykonanie nowego ogrodzenia 
z furtką i bramą. Prace rozpoczęły się pod koniec 
sierpnia i zgodnie z planem mają potrwać do 
połowy października. 

Ruszyła budowa boiska przy ulicy Starowiejskiej
Zlokalizowany pomiędzy parkiem Starowiejskim a miejskim stadionem teren, który przez lata stanowił 
nieużytek, wkrótce zamieni się w boisko trawiaste. Inwestycję realizuje MOSiR. Obiekt zostanie oddany 
do użytkowania prawdopodobnie w październiku tego roku.

– Cieszę się, że teren zlokalizowany pomiędzy ul. Starowiejską a Zagórską Strugą, 
przez lata stanowiący nieużytek, będzie wreszcie zagospodarowany. Na trzech 
działkach, które otrzymaliśmy w użytkowanie, budujemy treningowe boisko 
trawiaste – informuje Jolanta Król, dyrektor MOSiR-u. – Ze względu na rosnącą 
liczbę mieszkańców wciąż mamy za mało obiektów sportowych. Brakuje boisk, 
ciągle docierają do nas zgłoszenia, że ktoś nie może trenować, choć bardzo by 
chciał. Z drugiej strony cieszy fakt, że jest takie zapotrzebowanie na prowadzenie 
zajęć treningowych w klubach, że sport jest ważnym elementem w naszym życiu, 
bo sport to zdrowie, a lepiej zapobiegać niż leczyć – dodaje.
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Wysoko zawieszona poprzeczka
– Wisła to rzeka, która od lat elektryzuje wiele osób nie 
tylko pod kątem historycznym, ale i wyczynowym. 
Mówiło się kiedyś, że osiągnięciem jest samo przep-
łynięcie całej Wisły, później pojawiły się pomysły 
przepłynięcia tej rzeki pod prąd, a ostatnio modne 
zaczyna być przepływanie Wisły na czas – mówi Jacek 
Pałubicki.
Kajakową wyprawę rumianin rozpoczął 14 sierpnia 
o godzinie 4:00 pod Oświęcimiem. W kolejnych dniach 
przepływał przez Kraków, Sandomierz, Kozienice, 
Warszawę, Płock, Włocławek, Toruń i Bydgoszcz, by 
ostatecznie 20 sierpnia o godzinie 14:45 wpłynąć na 
Bałtyk i zacumować w Mikoszewie. Przebieg trasy 
można było śledzić w czasie rzeczywistym na stronie 
trackcourse.com, natomiast codzienne krótkie relacje 
z podróży były publikowane na facebookowym profilu 
Na Otwartym Nurcie.
– Przez pierwsze trzy dni towarzyszyły mi bardzo mocne 
upały, głównym problemem był brak chmur. Promienie 
słoneczne dosłownie paliły mi skórę. Walka w takich 
warunkach, kiedy nie ma możliwości złapania cienia, 
była bardzo wyczerpująca. Musiałem rzucić absolutnie 
wszystkie siły, by wyrobić dzienną normę kilometrową. 
Dopiero czwartego dnia pojawiło się trochę chmur, co 
mnie orzeźwiło, i nagle przeskoczyłem ze 130 do 150 
kilometrów pokonanych w dobę. Płynąłem też nocą, 
zdarzały się burze i deszcze. Przy samym ujściu do 
Bałtyku również trafiłem na warunki najgorsze 
z możliwych, wiatr wiał mi w twarz, morze nie chciało 
mnie do siebie dopuścić, ale finalnie się to udało. Mój 
wynik jest o 4 godziny i 15 minut lepszy od dotych-
czasowego rekordu – opowiada rumianin.
Jak przyznaje podróżnik, osiągnięcie tego sukcesu nie 
byłoby możliwe bez odpowiedniego wsparcia.
– Kolega Mateusz, który mnie supportował, bardzo mi 

pomógł. Jego działania zaoszczędziły mi mnóstwo 
czasu: rozbijanie namiotu, przygotowywanie posiłków, 
kwestie awaryjne, a nawet motywacja. Każdego dnia 
spałem po 3 lub 4 godziny, bo wszystkie okresy snu też są 
wliczane w ten ostateczny czas. Gdy piątego dnia byłem 
już totalnie wyczerpany, a budzik na mnie po prostu nie 
działał, to był przy mnie ktoś, kto szarpnął za ramię, żeby 
mnie po prostu obudzić. Mateusz załatwiał też asekuracje, 
koordynował przenioski na śluzach, a nawet zorga-
nizował samo zakończenie wydarzenia – relacjonuje.
Szczytny cel
Sportowe wyzwanie odbywało się pod patronatem 
Caritas Archidiecezji Gdańskiej i miało również 
dobroczynny charakter. Ponadto Jacek Pałubicki należy 
do parafii św. Józefa i Judy Tadeusza w Rumi, która 
prowadzi działalność charytatywną w kilku afrykańskich 
krajach. Dlatego też pod szyldem wyprawy zbierane były 
środki finansowe na stypendium szkolne dla trzyna-
stoletniego Gaaniko Denisa z Sudanu Południowego 
oraz zakup lekarstw dla dwojga pensjonariuszy Centrum 
Pomocowego Caritas im. Jana Pawła II w Gdańsku. 
Wsparcie otrzyma również mała Helenka cierpiąca na 
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Tym samym ustanowił rekord Polski w przepłynięciu 
największej pętli kajakowej. Charytatywnym celem tego 
przedsięwzięcia była zbiórka pieniędzy na remont Domu 
Samotnej Matki w Matemblewie.
– Po tym, jak troszeczkę zażyję cywilizacji, potrzebuję uciec 
w jakąś dziką podróż, a potem znowu ta cywilizacja lepiej 
mi smakuje (śmiech). Aktualnie głodu przygody nie czuję, 
ale dążę do napisania książki opowiadającej o moich 
doświadczeniach podróżniczych – zapowiada rumianin.

Zaczęło się od roweru
Mimo że tegoroczna próba bicia rekordu rozpoczęła się 
rankiem 14 sierpnia, to Jacek Pałubicki zapoczątkował 
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stanków była wieś o nazwie Buczek (woj. łódzkie), w której 
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czasowi rekordziści w najszybszym przepłynięciu szlaku 
żeglugowego Wisły kajakiem jednoosobowym.
– Ustanowiony przez nich rekord wynosił 159 godzin, 
płynęli wtedy razem jednoosobowymi kajakami. Mieliśmy 
okazję porozmawiać, zrobić sobie wspólne zdjęcie. Obaj 
panowie wykazali się prawdziwą postawą fair play: na 
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zbiórką charytatywną, a 10 sierpnia wsiadł do kajaka i ruszył 
Wisłą pod prąd. 
– Mój punkt startowy znajdował się w okolicach 
Oświęcimia. Byłem w Krakowie, więc musiałem ten 
kawałek podpłynąć. Zajęło mi to trzy dni, nie obyło się bez 
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ujścia Przemszy, tam jeden dzień regeneracji, a w po-
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Andrzej Dziura, razem przepłynęli Wisłę w 127 godzin. 
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Osiągnięcie lepszego wyniku jednoosobowym kajakiem 
jest więc po prostu trudniejsze – podsumowuje podróżnik.
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trawiaste – informuje Jolanta Król, dyrektor MOSiR-u. – Ze względu na rosnącą 
liczbę mieszkańców wciąż mamy za mało obiektów sportowych. Brakuje boisk, 
ciągle docierają do nas zgłoszenia, że ktoś nie może trenować, choć bardzo by 
chciał. Z drugiej strony cieszy fakt, że jest takie zapotrzebowanie na prowadzenie 
zajęć treningowych w klubach, że sport jest ważnym elementem w naszym życiu, 
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Elewację nowej biblioteki ozdobił mural nawiązujący do historii Placu 
Kaszubskiego i malowany szyld wzorowany na napisie, jaki znajdował się na 
budynku w okresie międzywojennym. Wewnątrz wyeksponowano drewniane 
figurki kolorowych ptaków autorstwa Bogumiła Kustusza, rzeźbiarza ludowego 
pochodzącego z Rumi. Z kolei przed budynkiem pojawił się książkomat 
umożliwiający czytelnikom odbiór książek również poza godzinami 
funkcjonowania placówki.

W otwarciu nowej filii bibliotecznej wzięli udział bibliotekarze z Rumi, Redy, 
Wejherowa, Gdyni i Gdańska, działacze kaszubscy, samorządowcy, 
przedstawiciele Instytutu Książki, a przede wszystkim liczni czytelnicy, którzy 
mogą już korzystać z nowoczesnej placówki zlokalizowanej w samym sercu Starej 
Rumi.

Biblioteka Kaszubska została otwarta
Biblioteka Kaszubska, nowa filia Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Floriana 
Ceynowy w Rumi, została oficjalnie otwarta w poniedziałek 28 sierpnia. To druga po 
Stacji Kultura nowoczesna książnica zlokalizowana na terenie miasta. Na jej budowę 
rumska jednostka pozyskała półtoramilionowe dofinansowanie. Inwestycja stanowi 
zwieńczenie pierwszego etapu rewitalizacji Placu Kaszubskiego.

W 2014 roku w Rumi otwarto Stację Kultura, główną siedzibę Miejskiej Biblioteki 
Publicznej. W ciągu niecałej dekady obiekt otrzymał wiele nagród i wyróżnień, 
w tym tytuł najpiękniejszej biblioteki świata w konkursie Library Interior Design 
Awards.

– W projekcie stylistycznym biblioteki czerpaliśmy z loka-
lności, ale pod kątem funkcjonalnym odnieśliśmy się do 
najlepszych wzorców światowych. Dużą lekcją była także 
Stacja Kultura, która nauczyła nas planowania przestrzeni 
w ten sposób, by była maksymalnie pojemna pod kątem 
możliwości adaptacji na różne funkcje, wydarzenia i pomysły 
– przyznaje Jan Sikora.

Nowa biblioteka ulokowana została w budynku pamiętającym XIX wiek, 
zlokalizowanym przy Placu Kaszubskim, w historycznym centrum Rumi. Jej 
budowa to pierwszy krok do rewitalizacji wyjątkowo cennej, choć obecnie 
zdegradowanej, miejskiej przestrzeni. 

W Bibliotece Kaszubskiej na 220 metrach kwadratowych wydzielone zostały strefy 
dla osób dorosłych, a także dzieci i młodzieży. Nowa filia nawiązuje do tradycji 
i kultury materialnej Kaszub, choć w nowoczesnym, zreinterpretowanym 
wydaniu. Inwestycję zaprojektował Jan Sikora, architekt odpowiedzialny za 
stworzenie Stacji Kultura. 

– Stacja Kultura to niewątpliwie najważniejszy obiekt 
biblioteczny na terenie miasta, jednak nasza instytucja 
posiada także swoje filie. Jedna z nich do 2022 roku 
zlokalizowana była w niewielkim lokalu przy ulicy Kościelnej 
17. Mieszkańcy północnej części Rumi korzystali z niej przez 
kilkadziesiąt lat. Teraz tę niewielką przestrzeń zastąpiła 
nowoczesna placówka – mówi Dariusz Rybacki, dyrektor 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rumi. – Plac Kaszubski to jedno z niewielu 
miejsc w Rumi, w którym zachowany został oryginalny historyczny układ 
urbanistyczny. Zlokalizowanie w tym miejscu biblioteki, czyli instytucji kultury, 
której oferta cieszy się dużym zainteresowaniem społecznym, to moim 
zdaniem strzał w dziesiątkę – podkreśla dyrektor.

– To niezwykle ważny moment. Bardzo się cieszymy, że nasza 
tożsamość kulturowa jest podtrzymywana, że udało się 
zrealizować tę inwestycję. Dla wielu mieszkańców, ale 
i wywodzących się z Rumi pokoleń, jest to wręcz historyczne 
wydarzenie. Teraz pracujemy nad kolejnymi etapami 
rewitalizacji Placu Kaszubskiego – zaznacza radna Teresa 
Hebel, wiceprzewodnicząca Komisji Kultury.

Zadanie „Biblioteka Kaszubska – adaptacja lokalu na potrzeby filii nr 2 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Rumi” zostało dofinansowane ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa Priorytet 2 Kierunek Interwencji 2.1 Infrastruktura Bibliotek 2021-
2025.

– Od 2015 roku walczyliśmy, aby Biblioteka Kaszubska 
powstała w tym historycznym miejscu. Obiekt jest jednym 
z kluczowych elementów rewitalizacji Placu Kaszubskiego, 
którą zrealizujemy w kilku etapach. Na terenie Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego powstanie większy parking, co 
uwolni przestrzeń przed sklepem mięsnym. Po wybudowaniu 
nowej strażnicy w okolicach ul. Fredry i Reja ta historyczna 
siedziba strażaków znajdująca się przy Placu Kaszubskim przejdzie 
metamorfozę i będzie służyć mieszkańcom Rumi. Na dole prawdopodobnie 
powstanie restauracja, górę budynku miałyby przejąć organizacje 
pozarządowe, ostateczne decyzje jeszcze nie zapadły. Tę część zadania 
zapewne sfinansujemy w ramach rewitalizacji, z kolejnego rozdania 
środków unijnych – informuje burmistrz Michał Pasieczny. – Ogromne 
podziękowania dla wszystkich osób i organizacji zaangażowanych 
w działania na Placu Kaszubskim – tym pięknym, historycznym zakątku 
Rumi. Dzięki tak dużej aktywności, czyli partycypacji społecznej, znacznie 
łatwiej pozyskuje się środki unijne i inne dotacje. W dobrym zespole siła, 
razem możemy znacznie więcej – podsumowuje.

Przecięcie symbolicznej wstęgi przed Biblioteką Kaszubską

Prezes rumskiego oddziału ZKP Józef Lanc przekazał obraz na rzecz Biblioteki Kaszubskiej

Uczennice prezentujące wierszyki w języku kaszubskim
Pierwszy rząd od lewej: radna Teresa Hebel, dyrektor Instytutu Książki Robert Kaźmierczak,
burmistrz Michał Pasieczny, wiceburmistrz Piotr Wittbrodt, wiceburmistrz Ariel Sinicki

Wnętrza Biblioteki Kaszubskiej 
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Nowa biblioteka ulokowana została w budynku pamiętającym XIX wiek, 
zlokalizowanym przy Placu Kaszubskim, w historycznym centrum Rumi. Jej 
budowa to pierwszy krok do rewitalizacji wyjątkowo cennej, choć obecnie 
zdegradowanej, miejskiej przestrzeni. 

W Bibliotece Kaszubskiej na 220 metrach kwadratowych wydzielone zostały strefy 
dla osób dorosłych, a także dzieci i młodzieży. Nowa filia nawiązuje do tradycji 
i kultury materialnej Kaszub, choć w nowoczesnym, zreinterpretowanym 
wydaniu. Inwestycję zaprojektował Jan Sikora, architekt odpowiedzialny za 
stworzenie Stacji Kultura. 

– Stacja Kultura to niewątpliwie najważniejszy obiekt 
biblioteczny na terenie miasta, jednak nasza instytucja 
posiada także swoje filie. Jedna z nich do 2022 roku 
zlokalizowana była w niewielkim lokalu przy ulicy Kościelnej 
17. Mieszkańcy północnej części Rumi korzystali z niej przez 
kilkadziesiąt lat. Teraz tę niewielką przestrzeń zastąpiła 
nowoczesna placówka – mówi Dariusz Rybacki, dyrektor 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rumi. – Plac Kaszubski to jedno z niewielu 
miejsc w Rumi, w którym zachowany został oryginalny historyczny układ 
urbanistyczny. Zlokalizowanie w tym miejscu biblioteki, czyli instytucji kultury, 
której oferta cieszy się dużym zainteresowaniem społecznym, to moim 
zdaniem strzał w dziesiątkę – podkreśla dyrektor.

– To niezwykle ważny moment. Bardzo się cieszymy, że nasza 
tożsamość kulturowa jest podtrzymywana, że udało się 
zrealizować tę inwestycję. Dla wielu mieszkańców, ale 
i wywodzących się z Rumi pokoleń, jest to wręcz historyczne 
wydarzenie. Teraz pracujemy nad kolejnymi etapami 
rewitalizacji Placu Kaszubskiego – zaznacza radna Teresa 
Hebel, wiceprzewodnicząca Komisji Kultury.

Zadanie „Biblioteka Kaszubska – adaptacja lokalu na potrzeby filii nr 2 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Rumi” zostało dofinansowane ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa Priorytet 2 Kierunek Interwencji 2.1 Infrastruktura Bibliotek 2021-
2025.

– Od 2015 roku walczyliśmy, aby Biblioteka Kaszubska 
powstała w tym historycznym miejscu. Obiekt jest jednym 
z kluczowych elementów rewitalizacji Placu Kaszubskiego, 
którą zrealizujemy w kilku etapach. Na terenie Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego powstanie większy parking, co 
uwolni przestrzeń przed sklepem mięsnym. Po wybudowaniu 
nowej strażnicy w okolicach ul. Fredry i Reja ta historyczna 
siedziba strażaków znajdująca się przy Placu Kaszubskim przejdzie 
metamorfozę i będzie służyć mieszkańcom Rumi. Na dole prawdopodobnie 
powstanie restauracja, górę budynku miałyby przejąć organizacje 
pozarządowe, ostateczne decyzje jeszcze nie zapadły. Tę część zadania 
zapewne sfinansujemy w ramach rewitalizacji, z kolejnego rozdania 
środków unijnych – informuje burmistrz Michał Pasieczny. – Ogromne 
podziękowania dla wszystkich osób i organizacji zaangażowanych 
w działania na Placu Kaszubskim – tym pięknym, historycznym zakątku 
Rumi. Dzięki tak dużej aktywności, czyli partycypacji społecznej, znacznie 
łatwiej pozyskuje się środki unijne i inne dotacje. W dobrym zespole siła, 
razem możemy znacznie więcej – podsumowuje.

Przecięcie symbolicznej wstęgi przed Biblioteką Kaszubską

Prezes rumskiego oddziału ZKP Józef Lanc przekazał obraz na rzecz Biblioteki Kaszubskiej

Uczennice prezentujące wierszyki w języku kaszubskim
Pierwszy rząd od lewej: radna Teresa Hebel, dyrektor Instytutu Książki Robert Kaźmierczak,
burmistrz Michał Pasieczny, wiceburmistrz Piotr Wittbrodt, wiceburmistrz Ariel Sinicki

Wnętrza Biblioteki Kaszubskiej 

9KULTURAKULTURA8



Rumskie Nowiny nr �/wrzesień/����Rumia naturalnie pomysłowa

Kultura Bliżej Ludziwww.domkulturyrumia.pl

Kultura wyzwala umysł i ciało
Choć często możemy spotkać się z myśleniem o kulturze jako dodatku do 
codzienności, który nie jest niezbędny, to trzeba sobie jasno powiedzieć, że 
aktywność kulturalna odgrywa ważną rolę w rozwoju człowieka i pośrednio 
całego społeczeństwa. Spotkanie z kulturą jest dla dzieci i młodzieży treningiem 
koncentracji, wymaga wysiłku umysłowego, emocjonalnego, uwrażliwia 
i pobudza wyobraźnię. Rumskie dzieci i młodzież mają ten komfort, że nie muszą 
wyjeżdżać z miasta, by zobaczyć spektakl – wszystko to dzięki współpracy MDK-u 
z Fundacją Dla Was.
– Plany repertuarowe Pomorskiego Teatru Nobilis mamy jesienią obfite – sezon 
rozpoczniemy pod koniec września premierą spektaklu „Fredro. Lubię to”, który 
będzie grany na scenie Fundacji Dla Was w październiku. W listopadzie 
wznowimy „Obóz”, a w grudniu powróci Ciocia Utylia z wątkiem świątecznym. 
Z dokładnymi datami i godzinami spektakli można się zapoznać na stronie 
internetowej MDK-u, a my zachęcamy do rezerwacji biletów na nasze 
wydarzenia: mailowo lub bezpośrednio w siedzibie jednostki – mówi menedżer 
teatru Ola Lis.

Premiera nowego spektaklu
Z okazji obchodów roku Aleksandra Fredry teatr wziął na warsztat teksty tego 
wybitnego komediopisarza. „Fredro. Lubię to!” jest spektaklem-eksperymentem 
opowiadającym o procesie powstawania przedstawienia opartego na motywach 
czterech sztuk: „Zemsty”, „Ślubów panieńskich”, „Męża i żony” oraz „Pierwszej 
lepszej”. Widzowie poznają grupkę aktorów lokalnego teatru, którzy razem 
z reżyserem próbują sprostać wyzwaniu rzuconemu ponad dwieście lat temu 
przez słynnego komediopisarza i stworzyć zabawne oraz mądre widowisko. 

Wracają „Lekcje z Kulturą”,
będzie też premiera nowego spektaklu

Różnorodność charakterów – zarówno wśród aktorów, jak i postaci fredrowskich – 
doprowadza do wielu zakręconych sytuacji. Ostatecznie przypomina nam, że 
teatr jest odbiciem życia, a najistotniejsza jest w nim umiejętność współpracy 
(w przypadku tego wydarzenia również z publicznością, bo i dla widzów 
przewidziano drobny udział w projekcie). Sztukę wyreżyserował Piotr Lewicki. 

Coś dla starszych i młodszych
W listopadzie uczniowie ostatnich klas szkół podstawowych i ponad-
podstawowych będą mieli okazję ponownie zobaczyć spektakl zatytułowany 
„Obóz”. Sztuka w reżyserii Piotra Lewickiego porusza trudny temat wojny 
i związanych z nią traum. Niedługo później najmłodsi będą mogli przypomnieć 
sobie zasady segregacji śmieci poprzez spektakl „Wielkie porządki Cioci Utylii”. 
Przedstawienie będzie wystawiane w grudniu, dlatego zostanie wzbogacone 
o świąteczny wątek. Wiosną 2024 roku aktorzy ponownie zaprezentują spektakl 
oparty na legendach kaszubskich „O Witce, co chciała być stolemką”.  

Pomorski Teatr Nobilis, działający przy Miejskim Domu Kultury w Rumi, rozpoczyna kolejny sezon „Lekcji z Kulturą”. 
Zainicjowane przez Agnieszkę Skawińską, dyrektora MDK-u, spotkania z uczniami szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych mają przybliżyć dzieciom i młodzieży sztukę na najwyższym poziomie. Jest to możliwe 
dzięki profesjonalnym aktorom i twórcom współpracującym z jednostką.

Premiera spektaklu odbędzie się 22 września, a spektakl 
popremierowy dzień później, oba w siedzibie Fundacji Dla Was 
o godzinie 18:00. Bilety w cenie 35 złotych do nabycia 
w sekretariacie MDK-u lub przed spektaklem.

Lato w parku z Biblioteką Janowo
Bransoletki, rysunki ulubionych postaci z bajek, galeria malarska między drzewami i… słonie. W tym roku Miejska Biblioteka Publiczna w Rumi po 
raz kolejny zaprosiła młodych czytelników na plenerowe warsztaty kreatywne oraz animacje w ramach „Lata z Biblioteką”. Cykl został 
zorganizowany w parku przy ul. Filtrowej.

Formuła wydarzenia nieco się zmieniła w porównaniu z zeszłoroczną edycją, ale 
nie przeszkadzało to w tłumnym odwiedzaniu bibliotecznego zakątka przez 
dzieci oraz ich opiekunów.
Oprócz wykonania wspomnianych wyrobów biżuteryjnych, rysunków 
i malowideł można też było wspólnie poczytać, ozdobić ekowachlarze, 
zaprojektować zakładki do książek, stworzyć magnesy na lodówkę, pograć 
w siatkówkę i gumę, rysować kredą, biegać za bańkami mydlanymi i po prostu 
miło spędzić czas. W każdą środę mali czytelnicy wracali do domów ze zrobionymi 
przez siebie „skarbami”. 
Bibliotekarze po raz ostatni w te wakacje zawitali do janowskiego parku 23 
sierpnia, a wraz z nimi pojawiły się kartonowe duplikaty popularnego wśród dzieci 
bohatera literackiego – słonia Elmera. Pierwowzór jest pomalowany w kratkę, 
natomiast rumskie słonie były przygotowane tak, by dzieci same je ozdabiały. 

Powstało wiele pięknych prac, np. słoń w serduszka, gwiazdki czy pokryty glonami 
i wodorostami, dzięki temu w kilku rumskich mieszkaniach zamieszkało nowe, 
dość egzotyczne, zwierzę. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspólną zabawę. Do zobaczenia za rok!

„Z książką w las” – nowy projekt biblioteczny

Spotkania, warsztaty, spacery
W ramach projektu zrealizowanych zostanie kilkanaście wydarzeń: przede 
wszystkim darmowych warsztatów przyrodniczych i ekologicznych, podczas 
których będzie można dowiedzieć się, jak powstaje papier lub poznać zwyczaje 
wilków. Bibliotekarze zaproszą też… do lasu. W programie znalazły się bowiem 
leśne spacery i kąpiele. 
– Kąpiele leśne wywodzą się z Japonii, gdzie określane są jako shinrin-yoku. Są 
to relaksacyjne sesje wśród drzew połączone ze świadomym odbiorem 
otoczenia za pomocą wszystkich zmysłów. Udowodniono, że przebywanie 
w środowisku leśnym pozwala się wyciszyć, zrelaksować i nabrać energii – 
zapowiada Dariusz Rybacki, dyrektor miejskiej biblioteki.
Ponadto w Stacji Kultura zorganizowane zostaną spotkania autorskie, o swojej 
twórczości opowiedzą m.in. autorka książki „Leśna terapia. Jak czerpać 
zdrowie, energię i spokój z mocy drzew” Agnieszka Antosik oraz Marzenna 
Nowakowska, znana z publikacji „Safari za progiem domu”. Z myślą o rodzicach 
zorganizowane zostanie spotkanie z Agatą Preuss oraz Dorotą Zaniewską, 
autorkami poradnika „Lasoterapia z dziećmi”.
– Projekt realizujemy wczesną jesienią, kiedy w okolicznych lasach jest 
szczególnie pięknie. Warto skorzystać z okazji, wzmocnić się duchowo 
i mentalnie przed nadchodzącymi ponurymi miesiącami zimowymi – 
przekonuje Dariusz Rybacki.

Miejska Biblioteka Publiczna w Rumi już od września 
zaprasza na cykl wydarzeń organizowanych w ramach 
projektu „Z książką w las”. Na czytelników czekają 
warsztaty, spacery i spotkania autorskie, których celem 
jest przybliżenie szeroko rozumianej literatury 
przyrodniczej i zachęcanie do obcowania z naturą.  

Kolejny wygrany konkurs
Realizacja projektu możliwa jest dzięki dofinansowaniu, jakie bibliotekarze 
zdobyli w ramach konkursu dotacyjnego organizowanego przez Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Autorką zwycięskiego projektu jest Joanna 
Kowalczuk. 
– Poszukujemy dofinansowań zewnętrznych, gdzie tylko się da. Regularnie 
składamy wnioski dotacyjne do różnych instytucji. Wszystko po to, aby móc 
realizować ambitne projekty skierowane do naszych czytelników – mówi 
Dariusz Rybacki. – Cieszymy się z pozyskanych funduszy, czekamy na kolejne 
rozstrzygnięcia konkursowe. Być może jeszcze w tym roku będziemy mogli 
poinformować o sukcesach w tym zakresie 
– dodaje. 
Projekt „Z książką w las” realizowany jest 
w ramach programu ministerialnego 
„Partnerstwo dla książki”. Rumska 
biblioteka była już jego beneficjentem 
m.in. w 2021 roku, wówczas udało się 
pozyskać środki na projekt „Z kamerą 
wśród książek”. 

Anna Maziuk, jedna z prelegentek
projektowych, fot. Magda Starowieyska

 8 września, godz. 17:00 
Jak powstaje papier? – warsztaty dla młodzieży, prowadzenie 
Aleksander Bratnikow. Zapisy mailowe:
 zapisy@bibliotekarumia.pl
 9 września, godz. 12:00 
Cała prawda o wilkach – warsztaty dla młodzieży, prowadzenie 
Anna Maziuk. Zapisy mailowe: zapisy@bibliotekarumia.pl

 7 października, godz. 15:00-19:00
Leśna Noc Bibliotek
 13 października, godz. 18:30 
„Safari za progiem domu”, spotkanie autorskie z Marzenną 
Nowakowską. Wydarzenie ogólnodostępne
 27 października, godz. 18:30
„Leśna terapia. Jak czerpać zdrowie, energię i spokój z mocy 
drzew”, spotkanie autorskie z Agnieszką Antosik. Wydarzenie 
ogólnodostępne

 15 września, godz. 17:00 
Herbatka ziołowa do lektury – warsztaty dla młodzieży, 
prowadzenie Aleksander Bratnikow. Zapisy mailowe: 
zapisy@bibliotekarumia.pl
 16 września, godz. 11:30 
PrzytuLas – spacer dla dzieci i rodziców, prowadzenie Katarzyna 
Rosińska. Zapisy mailowe: zapisy@bibliotekarumia.pl
 6 października, godz. 18:00 
Wyprawa do lasu bez wychodzenia z domu – RPG „Jagodowy 
Las”, prowadzenie Jacek Kuziemski „Brzozo”. Zapisy mailowe: 
zapisy@bibliotekarumia.pl

Program spotkań i warsztatów organizowanych w ramach projektu „Z książką w las”
Wszystkie wydarzenia odbywają się w Stacji Kultura (ul. Starowiejska 2), część spotkań połączona jest z wizytą w pobliskich lasach. 

Spektakl „Wielkie porządki Cioci Utylii”

Spektakl „O Witce, co chciała być stolemką”
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Kultura wyzwala umysł i ciało
Choć często możemy spotkać się z myśleniem o kulturze jako dodatku do 
codzienności, który nie jest niezbędny, to trzeba sobie jasno powiedzieć, że 
aktywność kulturalna odgrywa ważną rolę w rozwoju człowieka i pośrednio 
całego społeczeństwa. Spotkanie z kulturą jest dla dzieci i młodzieży treningiem 
koncentracji, wymaga wysiłku umysłowego, emocjonalnego, uwrażliwia 
i pobudza wyobraźnię. Rumskie dzieci i młodzież mają ten komfort, że nie muszą 
wyjeżdżać z miasta, by zobaczyć spektakl – wszystko to dzięki współpracy MDK-u 
z Fundacją Dla Was.
– Plany repertuarowe Pomorskiego Teatru Nobilis mamy jesienią obfite – sezon 
rozpoczniemy pod koniec września premierą spektaklu „Fredro. Lubię to”, który 
będzie grany na scenie Fundacji Dla Was w październiku. W listopadzie 
wznowimy „Obóz”, a w grudniu powróci Ciocia Utylia z wątkiem świątecznym. 
Z dokładnymi datami i godzinami spektakli można się zapoznać na stronie 
internetowej MDK-u, a my zachęcamy do rezerwacji biletów na nasze 
wydarzenia: mailowo lub bezpośrednio w siedzibie jednostki – mówi menedżer 
teatru Ola Lis.

Premiera nowego spektaklu
Z okazji obchodów roku Aleksandra Fredry teatr wziął na warsztat teksty tego 
wybitnego komediopisarza. „Fredro. Lubię to!” jest spektaklem-eksperymentem 
opowiadającym o procesie powstawania przedstawienia opartego na motywach 
czterech sztuk: „Zemsty”, „Ślubów panieńskich”, „Męża i żony” oraz „Pierwszej 
lepszej”. Widzowie poznają grupkę aktorów lokalnego teatru, którzy razem 
z reżyserem próbują sprostać wyzwaniu rzuconemu ponad dwieście lat temu 
przez słynnego komediopisarza i stworzyć zabawne oraz mądre widowisko. 

Wracają „Lekcje z Kulturą”,
będzie też premiera nowego spektaklu

Różnorodność charakterów – zarówno wśród aktorów, jak i postaci fredrowskich – 
doprowadza do wielu zakręconych sytuacji. Ostatecznie przypomina nam, że 
teatr jest odbiciem życia, a najistotniejsza jest w nim umiejętność współpracy 
(w przypadku tego wydarzenia również z publicznością, bo i dla widzów 
przewidziano drobny udział w projekcie). Sztukę wyreżyserował Piotr Lewicki. 

Coś dla starszych i młodszych
W listopadzie uczniowie ostatnich klas szkół podstawowych i ponad-
podstawowych będą mieli okazję ponownie zobaczyć spektakl zatytułowany 
„Obóz”. Sztuka w reżyserii Piotra Lewickiego porusza trudny temat wojny 
i związanych z nią traum. Niedługo później najmłodsi będą mogli przypomnieć 
sobie zasady segregacji śmieci poprzez spektakl „Wielkie porządki Cioci Utylii”. 
Przedstawienie będzie wystawiane w grudniu, dlatego zostanie wzbogacone 
o świąteczny wątek. Wiosną 2024 roku aktorzy ponownie zaprezentują spektakl 
oparty na legendach kaszubskich „O Witce, co chciała być stolemką”.  

Pomorski Teatr Nobilis, działający przy Miejskim Domu Kultury w Rumi, rozpoczyna kolejny sezon „Lekcji z Kulturą”. 
Zainicjowane przez Agnieszkę Skawińską, dyrektora MDK-u, spotkania z uczniami szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych mają przybliżyć dzieciom i młodzieży sztukę na najwyższym poziomie. Jest to możliwe 
dzięki profesjonalnym aktorom i twórcom współpracującym z jednostką.

Premiera spektaklu odbędzie się 22 września, a spektakl 
popremierowy dzień później, oba w siedzibie Fundacji Dla Was 
o godzinie 18:00. Bilety w cenie 35 złotych do nabycia 
w sekretariacie MDK-u lub przed spektaklem.

Lato w parku z Biblioteką Janowo
Bransoletki, rysunki ulubionych postaci z bajek, galeria malarska między drzewami i… słonie. W tym roku Miejska Biblioteka Publiczna w Rumi po 
raz kolejny zaprosiła młodych czytelników na plenerowe warsztaty kreatywne oraz animacje w ramach „Lata z Biblioteką”. Cykl został 
zorganizowany w parku przy ul. Filtrowej.

Formuła wydarzenia nieco się zmieniła w porównaniu z zeszłoroczną edycją, ale 
nie przeszkadzało to w tłumnym odwiedzaniu bibliotecznego zakątka przez 
dzieci oraz ich opiekunów.
Oprócz wykonania wspomnianych wyrobów biżuteryjnych, rysunków 
i malowideł można też było wspólnie poczytać, ozdobić ekowachlarze, 
zaprojektować zakładki do książek, stworzyć magnesy na lodówkę, pograć 
w siatkówkę i gumę, rysować kredą, biegać za bańkami mydlanymi i po prostu 
miło spędzić czas. W każdą środę mali czytelnicy wracali do domów ze zrobionymi 
przez siebie „skarbami”. 
Bibliotekarze po raz ostatni w te wakacje zawitali do janowskiego parku 23 
sierpnia, a wraz z nimi pojawiły się kartonowe duplikaty popularnego wśród dzieci 
bohatera literackiego – słonia Elmera. Pierwowzór jest pomalowany w kratkę, 
natomiast rumskie słonie były przygotowane tak, by dzieci same je ozdabiały. 

Powstało wiele pięknych prac, np. słoń w serduszka, gwiazdki czy pokryty glonami 
i wodorostami, dzięki temu w kilku rumskich mieszkaniach zamieszkało nowe, 
dość egzotyczne, zwierzę. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspólną zabawę. Do zobaczenia za rok!

„Z książką w las” – nowy projekt biblioteczny

Spotkania, warsztaty, spacery
W ramach projektu zrealizowanych zostanie kilkanaście wydarzeń: przede 
wszystkim darmowych warsztatów przyrodniczych i ekologicznych, podczas 
których będzie można dowiedzieć się, jak powstaje papier lub poznać zwyczaje 
wilków. Bibliotekarze zaproszą też… do lasu. W programie znalazły się bowiem 
leśne spacery i kąpiele. 
– Kąpiele leśne wywodzą się z Japonii, gdzie określane są jako shinrin-yoku. Są 
to relaksacyjne sesje wśród drzew połączone ze świadomym odbiorem 
otoczenia za pomocą wszystkich zmysłów. Udowodniono, że przebywanie 
w środowisku leśnym pozwala się wyciszyć, zrelaksować i nabrać energii – 
zapowiada Dariusz Rybacki, dyrektor miejskiej biblioteki.
Ponadto w Stacji Kultura zorganizowane zostaną spotkania autorskie, o swojej 
twórczości opowiedzą m.in. autorka książki „Leśna terapia. Jak czerpać 
zdrowie, energię i spokój z mocy drzew” Agnieszka Antosik oraz Marzenna 
Nowakowska, znana z publikacji „Safari za progiem domu”. Z myślą o rodzicach 
zorganizowane zostanie spotkanie z Agatą Preuss oraz Dorotą Zaniewską, 
autorkami poradnika „Lasoterapia z dziećmi”.
– Projekt realizujemy wczesną jesienią, kiedy w okolicznych lasach jest 
szczególnie pięknie. Warto skorzystać z okazji, wzmocnić się duchowo 
i mentalnie przed nadchodzącymi ponurymi miesiącami zimowymi – 
przekonuje Dariusz Rybacki.

Miejska Biblioteka Publiczna w Rumi już od września 
zaprasza na cykl wydarzeń organizowanych w ramach 
projektu „Z książką w las”. Na czytelników czekają 
warsztaty, spacery i spotkania autorskie, których celem 
jest przybliżenie szeroko rozumianej literatury 
przyrodniczej i zachęcanie do obcowania z naturą.  

Kolejny wygrany konkurs
Realizacja projektu możliwa jest dzięki dofinansowaniu, jakie bibliotekarze 
zdobyli w ramach konkursu dotacyjnego organizowanego przez Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Autorką zwycięskiego projektu jest Joanna 
Kowalczuk. 
– Poszukujemy dofinansowań zewnętrznych, gdzie tylko się da. Regularnie 
składamy wnioski dotacyjne do różnych instytucji. Wszystko po to, aby móc 
realizować ambitne projekty skierowane do naszych czytelników – mówi 
Dariusz Rybacki. – Cieszymy się z pozyskanych funduszy, czekamy na kolejne 
rozstrzygnięcia konkursowe. Być może jeszcze w tym roku będziemy mogli 
poinformować o sukcesach w tym zakresie 
– dodaje. 
Projekt „Z książką w las” realizowany jest 
w ramach programu ministerialnego 
„Partnerstwo dla książki”. Rumska 
biblioteka była już jego beneficjentem 
m.in. w 2021 roku, wówczas udało się 
pozyskać środki na projekt „Z kamerą 
wśród książek”. 

Anna Maziuk, jedna z prelegentek
projektowych, fot. Magda Starowieyska

 8 września, godz. 17:00 
Jak powstaje papier? – warsztaty dla młodzieży, prowadzenie 
Aleksander Bratnikow. Zapisy mailowe:
 zapisy@bibliotekarumia.pl
 9 września, godz. 12:00 
Cała prawda o wilkach – warsztaty dla młodzieży, prowadzenie 
Anna Maziuk. Zapisy mailowe: zapisy@bibliotekarumia.pl

 7 października, godz. 15:00-19:00
Leśna Noc Bibliotek
 13 października, godz. 18:30 
„Safari za progiem domu”, spotkanie autorskie z Marzenną 
Nowakowską. Wydarzenie ogólnodostępne
 27 października, godz. 18:30
„Leśna terapia. Jak czerpać zdrowie, energię i spokój z mocy 
drzew”, spotkanie autorskie z Agnieszką Antosik. Wydarzenie 
ogólnodostępne

 15 września, godz. 17:00 
Herbatka ziołowa do lektury – warsztaty dla młodzieży, 
prowadzenie Aleksander Bratnikow. Zapisy mailowe: 
zapisy@bibliotekarumia.pl
 16 września, godz. 11:30 
PrzytuLas – spacer dla dzieci i rodziców, prowadzenie Katarzyna 
Rosińska. Zapisy mailowe: zapisy@bibliotekarumia.pl
 6 października, godz. 18:00 
Wyprawa do lasu bez wychodzenia z domu – RPG „Jagodowy 
Las”, prowadzenie Jacek Kuziemski „Brzozo”. Zapisy mailowe: 
zapisy@bibliotekarumia.pl

Program spotkań i warsztatów organizowanych w ramach projektu „Z książką w las”
Wszystkie wydarzenia odbywają się w Stacji Kultura (ul. Starowiejska 2), część spotkań połączona jest z wizytą w pobliskich lasach. 

Spektakl „Wielkie porządki Cioci Utylii”

Spektakl „O Witce, co chciała być stolemką”
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Rumskie Nowiny nr �/wrzesień/����Rumia naturalnie pomysłowa

    Projekt  numer  3    

Parking dla korzystających z boiska orlik przy 

ul. Świętopełka, mieszkańców oraz zwiedza-

jących zabytkowe ruiny kościoła i cmentarz

Parking dla potrzeb mieszkańców i korzystających 

z orlika będzie usytuowany między ulicą Kościelną 

i Świętopełka, z wyjazdami z obu ulic. Projekt 

zawiera ok. 40 miejsc parkingowych.

    Projekt  numer  4   

Nowe sceny plenerowe w parkach miejskich

Celem projektu jest remont/modernizacja 

letnich scen plenerowych zlokalizowanych 

w obu miejskich parkach bądź ich wyburzenie 

i budowa nowych.

    Projekt  numer   10   

Bezpieczne przejście dla pieszych (uczniów) 

przy Szkole Podstawowej nr 10 w Rumi, 

ul. Górnicza 19 + monitoring na skrzyżowaniu

Modernizacja przejścia dla pieszych przy 

Szkole Podstawowej nr 10 w Rumi to poprawa 

bezpieczeństwa przechodniów, a w szczegól-

ności uczniów pobliskiej szkoły.

    Projekt  numer  13    

Zakup i montaż tablic elektronicznych przy 

przystankach na ul. Starowiejskiej, przy rondzie 

Solidarności oraz dworcu PKP

Projekt zakłada zakup i montaż tablic elektro-

nicznych przy przystankach autobusowych. 

Tablice informowałyby o rzeczywistym czasie 

przyjechania autobusu na dany przystanek, tak 

jak ma to miejsce w Gdyni.

    Projekt  numer  23     

Ustawienie wiat przystankowych i oświetlenie 

ścieżki rowerowej przy ul. Żołnierzy I Dywizji 

Wojska Polskiego

Montaż 46 lamp oświetleniowych wzdłuż ścieżki 

rowerowej oraz ustawienie 2 wiat przystan-

kowych. Projekt poprawi bezpieczeństwo 

pieszych oraz rowerzystów.

    Projekt numer  25    

Remont ul. Górskiej

Wyłożenie ulicy wielootworowymi płytami (jomb).

    Projekt  numer  27    

Bezpieczna Rumia – projekt poprawiający 

bezpieczeństwo dzieci i młodzieży korzysta-

jącej z przestrzeni szkolnej przy Szkole 

Podstawowej nr 7 w Rumi

Projekt zakłada poprawę bezpieczeństwa 

poprzez budowę drogi pożarowej oraz wyko-

nanie kompleksowego remontu placu, z którego 

codziennie korzystają dzieci, rodzice, nauczyciele 

oraz mieszkańcy Rumi.

    Projekt  numer  31    

Kompleks sportowo-rekreacyjny przy ulicy 

1. Maja – etap I (boisko do piłki nożnej)

Pierwszy etap projektu zakłada modernizację 

boiska do piłki nożnej.

    Projekt  numer  32    

„Świąteczna Rumia” – zakup dekoracji 

świątecznych dla miasta

Projekt zakłada zakup świątecznych ozdób 

ulicznych – wiszących oraz wolnostojących, które 

zostaną wykorzystane w okresie bożonarodze-

niowym i wielkanocnym.

    Projekt  numer  36    

Plac zabawy przy węźle Janowo, ul. Polna

Plan dotyczy budowy placu zabaw przy nowym 

węźle Janowo (teren przy ul. Polnej). Miejsce 

miałoby nie tylko służyć dzieciom, ale i umoż-

liwiać rekreację całym rodzinom.

PROJEKTY INWESTYCYJNE

Z listy projektów

prospołecznych

zagłosuj na 1 projekt 

i kliknij GŁOSUJ

Termin głosowania:

Wypełnij pola:
– Imię
– Nazwisko
– Nr PESEL

Z listy
projektów

inwestycyjnych
wybierz
1 projekt 

5. 6.

Zweryfikuj swój głos
poprzez system SMS
(usługa bezpłatna)

7.

zapoznaj się
z zasadami głosowania

Potwierdź, że jesteś
mieszkańcem Rumi

i kliknij GŁOSUJ

Wejdź na stronę 
1. 2. 3.

rumia.budzet-obywatelski.org,

JAK
GŁOSOWAĆ?

Z listy
projektów

prospołecznych
wybierz
1 projekt 

4.

Z listy
projektów
zielonych
wybierz
1 projekt 

i kliknij
DALEJ

rumia.budzet-obywatelski.org

INFORMACJE O PROJEKTACH I GŁOSOWANIU

2024–

Nie masz dostępu do internetu? Oddaj głos na karcie papierowej w: Urzędzie Miasta, Stacji Kultura, Miejskim
Domu Kultury, filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Pomorska 11), mobilnych punktach do głosowania

11-25 września

    Projekt  numer  1     

Aktywni po sześćdziesiątce – kontynuacja

Projekt dla seniorów gotowych na sportowe 

wyzwania, chcących utrzymać kondycję, zdrowo 

żyć i cieszyć się życiem. Zajęcia nieodpłatne dla 

200 seniorów.

    Projekt  numer  6    

Szachomania, czyli stoły szachowe w Rumi

Na terenach zielonych w mieście zostaną zamon-

towane stoły z wbudowaną szachownicą, gdzie 

mieszkańcy będą mogli grać w szachy. Dodatkowo 

odbędą się warsztaty.

    Projekt  numer  7    

Strefa dla młodzieży – poczekalnia z atrakcjami

Celem projektu jest utworzenie bądź wygospo-

darowanie przestrzeni, w której młodzież będzie 

mogła np. poczekać na następne zajęcia eduka-

cyjne, autobus, kolejkę bądź po prostu miło 

spędzić czas.

    Projekt  numer  8   

Z burmistrzem na rower – przejazd rowerowy 

połączony z piknikiem

Projekt ma na celu zorganizowanie przejazdu 

rowerowego z burmistrzem na czele. Uczestnicy 

wydarzenia będą mogli bezpłatnie skorzystać 

z serwisu rowerowego i otrzymać gadżety.

    Projekt  numer  11     

Darmowe zajęcia sportowe dla dzieci i mło-

dzieży – 107 uczestników projektu

W ramach projektu zostaną przyjęte do realizacji 

zajęcia sportowe, które będą prowadzone przez pro-

fesjonalnych trenerów. Będą to ćwiczenia korekcyjne 

na wady postawy oraz rekreacyjne zajęcia sportowe.

    Projekt  numer  14    

Rumia podczas II wojny światowej – 

konferencja i wystawa

Projekt ma na celu przybliżenie dziejów Rumi 

w okresie II wojny światowej: w tym wojny obron-

nej w 1939 roku, okupacji oraz walk na terenie 

miejscowości w 1945 roku.

    Projekt  numer  15    

Warsztaty kulinarne dla 56 osób

Cykl 18 zajęć, podczas których uczestnicy będą mogli 

poznać nowe przepisy i podszkolić swoje umiejętności 

kulinarne. Pod okiem fachowca będzie można poznać 

m.in. kuchnie azjatycką czy upiec ciasto.

    Projekt  numer  16    

Terytorium twórczości – warsztaty plastyczne 

dla dzieci, dorosłych i seniorów (50 osób). 

Zajęcia integracyjne dla mieszkańców Rumi 

oraz osób z Ukrainy

Założeniem projektu jest integracja mieszkańców 

Rumi z obywatelami Ukrainy, którzy przyjechali do 

Polski w związku z konfliktem zbrojnym, poprzez 

udział w warsztatach plastycznych dla 50 osób.

    Projekt  numer  21   

Bieg rodzinny w barwach narodowych dla 

500 osób

W ramach wydarzenia 250 uczestników pobiegnie 

w koszulkach białych, a 250 w czerwonych – tak 

powstanie duża flaga. Dodatkowo każdy uczestnik 

otrzyma flagę i kotylion. Na mecie będą czekały 

medale.

    Projekt  numer  29   

Kurs języka hiszpańskiego i włoskiego dla 

mieszkańców Rumi

Kurs języka włoskiego (poziom A1, A2) i hiszpań-

skiego (poziom A1, A2) dla mieszkańców Rumi.

    Projekt  numer  35    

Powstrzymaj bezdomność zwierząt – 

sterylizacje i kastracje psów oraz kotów

Mieszkańcy Rumi – właściciele psów i kotów – 

będą mogli skorzystać z bezpłatnych zabiegów 

sterylizacji, kastracji i czipowania swoich zwierząt, 

co przyczyni się do zmniejszenia bezdomności 

zwierząt.

    Projekt  numer  37   

By żyli długo i szczęśliwie – warsztaty dla 30 par

Jak stworzyć udany i trwały związek? Cykl spotkań 

na temat: „odcinania pępowiny”, języków miłości, 

emocji, komunikacji, asertywności, rozwiązywania 

konfliktów oraz budżetu domowego. W trakcie 

spotkań byłaby zorganizowana opieka do dzieci.

PROJEKTY PROSPOŁECZNE

PROJEKTY ZIELONE

    Projekt  numer  9    

Rabata krzaczasta przy ul. Garbarskiej

Rabata krzaczasta w celu rozjaśnienia i ożywienia 

monotonnych zielonych trawników. Krzewy 

ozdobne są nieocenionymi roślinami, stwarzają 

dobrą osłonę od wiatru, kurzu i hałasu, a także 

szybko rosną.

    Projekt  numer  17   

Kwitnące wiśnie wzdłuż ul. Dąbrowskiego 

(odcinek od budynku na wysokości ul. Dąbrow-

skiego 50 do ronda Solidarności)

Nasadzenie wiśni ozdobnych oraz kwitnących 

krzewów i bylin wzdłuż ul. Dąbrowskiego.

    Projekt  numer  18   

Zielona i kwitnąca Rumia – nasadzenie 

krzewów i bylin na terenach zielonych

Realizacja nowych nasadzeń – krzewów i bylin – 

na terenach zielonych.

    Projekt  numer  19   

Więcej drzew w Rumi

Nasadzenie drzew wzdłuż głównych ciągów 

komunikacyjnych w mieście.

    Projekt  numer  20   

Dywany kwiatowe – tulipany, żonkile, krokusy 

na miejskich trawnikach, wzdłuż ulic

Zakup i posadzenie cebulek kwiatowych – tulipanów, 

żonkili, krokusów – na miejskich trawnikach, wzdłuż ulic.

    Projekt  numer  22    

Mniej betonu, więcej zieleni – rewitalizacja 

terenu przy supersamie Gosia

Realizacja projektu polegać będzie na usunięciu 

kostki, wykonaniu rabat z kwiatami oraz montażu 

elementów małej architektury.

    Projekt  numer  24   

Rumia – miasto magnolii

Założeniem projektu jest ozdobienie całego miasta 

drzewami magnolii. Część zakupionych sadzonek 

zostanie rozdana mieszkańcom, a część zostanie 

zasadzona na terenach miejskich.

    Projekt  numer  28    

Żywa lekcja biologii

Dzięki specjalnie nasadzonym kwiatom, drzewom 

i wybudowanym domkom dla zwierząt dzieci 

i młodzież będą miały możliwość obserwowania, 

badania i obcowania z żywymi organizmami 

w naturalnym środowisku.

    Projekt  numer  30    

Zielona ściana przy ul. Dąbrowskiego

Projekt zakłada nasadzenia drzew oraz krzewów 

w pasie zieleni – jako zielonej bariery – przy ul. Dą-

browskiego, od ronda Solidarności w kierunku 

ul. Stoczniowców,  na długości ok. 130 m.

    Projekt  numer  33    

Ogród kwitnących japońskich wiśni – Mała 

Japonia w Rumi

Projekt dotyczy utworzenia ogrodu kwitnących 

wiśni pod nazwą Mała Japonia w Rumi. Będzie to 

miejsce, które na wiosnę, w porze kwitnienia wiśni, 

przeniesie nas do Japonii.

    Projekt  numer  38    

Kot na swoim – pomóż przetrwać kotom wolno 

żyjącym

Celem projektu jest pomoc dziko żyjącym kotom 

poprzez zakup ocieplanych budek, karmy oraz 

sfinansowanie opieki weterynaryjnej i kastracji, 

dzięki czemu poprawi się dobrostan tych zwierząt 

w naszym mieście.
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Rumskie Nowiny nr �/wrzesień/����Rumia naturalnie pomysłowa

    Projekt  numer  3    

Parking dla korzystających z boiska orlik przy 

ul. Świętopełka, mieszkańców oraz zwiedza-

jących zabytkowe ruiny kościoła i cmentarz

Parking dla potrzeb mieszkańców i korzystających 

z orlika będzie usytuowany między ulicą Kościelną 

i Świętopełka, z wyjazdami z obu ulic. Projekt 

zawiera ok. 40 miejsc parkingowych.

    Projekt  numer  4   

Nowe sceny plenerowe w parkach miejskich

Celem projektu jest remont/modernizacja 

letnich scen plenerowych zlokalizowanych 

w obu miejskich parkach bądź ich wyburzenie 

i budowa nowych.

    Projekt  numer   10   

Bezpieczne przejście dla pieszych (uczniów) 

przy Szkole Podstawowej nr 10 w Rumi, 

ul. Górnicza 19 + monitoring na skrzyżowaniu

Modernizacja przejścia dla pieszych przy 

Szkole Podstawowej nr 10 w Rumi to poprawa 

bezpieczeństwa przechodniów, a w szczegól-

ności uczniów pobliskiej szkoły.

    Projekt  numer  13    

Zakup i montaż tablic elektronicznych przy 

przystankach na ul. Starowiejskiej, przy rondzie 

Solidarności oraz dworcu PKP

Projekt zakłada zakup i montaż tablic elektro-

nicznych przy przystankach autobusowych. 

Tablice informowałyby o rzeczywistym czasie 

przyjechania autobusu na dany przystanek, tak 

jak ma to miejsce w Gdyni.

    Projekt  numer  23     

Ustawienie wiat przystankowych i oświetlenie 

ścieżki rowerowej przy ul. Żołnierzy I Dywizji 

Wojska Polskiego

Montaż 46 lamp oświetleniowych wzdłuż ścieżki 

rowerowej oraz ustawienie 2 wiat przystan-

kowych. Projekt poprawi bezpieczeństwo 

pieszych oraz rowerzystów.

    Projekt numer  25    

Remont ul. Górskiej

Wyłożenie ulicy wielootworowymi płytami (jomb).

    Projekt  numer  27    

Bezpieczna Rumia – projekt poprawiający 

bezpieczeństwo dzieci i młodzieży korzysta-

jącej z przestrzeni szkolnej przy Szkole 

Podstawowej nr 7 w Rumi

Projekt zakłada poprawę bezpieczeństwa 

poprzez budowę drogi pożarowej oraz wyko-

nanie kompleksowego remontu placu, z którego 

codziennie korzystają dzieci, rodzice, nauczyciele 

oraz mieszkańcy Rumi.

    Projekt  numer  31    

Kompleks sportowo-rekreacyjny przy ulicy 

1. Maja – etap I (boisko do piłki nożnej)

Pierwszy etap projektu zakłada modernizację 

boiska do piłki nożnej.

    Projekt  numer  32    

„Świąteczna Rumia” – zakup dekoracji 

świątecznych dla miasta

Projekt zakłada zakup świątecznych ozdób 

ulicznych – wiszących oraz wolnostojących, które 

zostaną wykorzystane w okresie bożonarodze-

niowym i wielkanocnym.

    Projekt  numer  36    

Plac zabawy przy węźle Janowo, ul. Polna

Plan dotyczy budowy placu zabaw przy nowym 

węźle Janowo (teren przy ul. Polnej). Miejsce 

miałoby nie tylko służyć dzieciom, ale i umoż-

liwiać rekreację całym rodzinom.

PROJEKTY INWESTYCYJNE

Z listy projektów

prospołecznych

zagłosuj na 1 projekt 

i kliknij GŁOSUJ

Termin głosowania:

Wypełnij pola:
– Imię
– Nazwisko
– Nr PESEL

Z listy
projektów

inwestycyjnych
wybierz
1 projekt 

5. 6.

Zweryfikuj swój głos
poprzez system SMS
(usługa bezpłatna)

7.

zapoznaj się
z zasadami głosowania

Potwierdź, że jesteś
mieszkańcem Rumi

i kliknij GŁOSUJ

Wejdź na stronę 
1. 2. 3.

rumia.budzet-obywatelski.org,

JAK
GŁOSOWAĆ?

Z listy
projektów

prospołecznych
wybierz
1 projekt 

4.

Z listy
projektów
zielonych
wybierz
1 projekt 

i kliknij
DALEJ

rumia.budzet-obywatelski.org

INFORMACJE O PROJEKTACH I GŁOSOWANIU

2024–

Nie masz dostępu do internetu? Oddaj głos na karcie papierowej w: Urzędzie Miasta, Stacji Kultura, Miejskim
Domu Kultury, filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Pomorska 11), mobilnych punktach do głosowania

11-25 września

    Projekt  numer  1     

Aktywni po sześćdziesiątce – kontynuacja

Projekt dla seniorów gotowych na sportowe 

wyzwania, chcących utrzymać kondycję, zdrowo 

żyć i cieszyć się życiem. Zajęcia nieodpłatne dla 

200 seniorów.

    Projekt  numer  6    

Szachomania, czyli stoły szachowe w Rumi

Na terenach zielonych w mieście zostaną zamon-

towane stoły z wbudowaną szachownicą, gdzie 

mieszkańcy będą mogli grać w szachy. Dodatkowo 

odbędą się warsztaty.

    Projekt  numer  7    

Strefa dla młodzieży – poczekalnia z atrakcjami

Celem projektu jest utworzenie bądź wygospo-

darowanie przestrzeni, w której młodzież będzie 

mogła np. poczekać na następne zajęcia eduka-

cyjne, autobus, kolejkę bądź po prostu miło 

spędzić czas.

    Projekt  numer  8   

Z burmistrzem na rower – przejazd rowerowy 

połączony z piknikiem

Projekt ma na celu zorganizowanie przejazdu 

rowerowego z burmistrzem na czele. Uczestnicy 

wydarzenia będą mogli bezpłatnie skorzystać 

z serwisu rowerowego i otrzymać gadżety.

    Projekt  numer  11     

Darmowe zajęcia sportowe dla dzieci i mło-

dzieży – 107 uczestników projektu

W ramach projektu zostaną przyjęte do realizacji 

zajęcia sportowe, które będą prowadzone przez pro-

fesjonalnych trenerów. Będą to ćwiczenia korekcyjne 

na wady postawy oraz rekreacyjne zajęcia sportowe.

    Projekt  numer  14    

Rumia podczas II wojny światowej – 

konferencja i wystawa

Projekt ma na celu przybliżenie dziejów Rumi 

w okresie II wojny światowej: w tym wojny obron-

nej w 1939 roku, okupacji oraz walk na terenie 

miejscowości w 1945 roku.

    Projekt  numer  15    

Warsztaty kulinarne dla 56 osób

Cykl 18 zajęć, podczas których uczestnicy będą mogli 

poznać nowe przepisy i podszkolić swoje umiejętności 

kulinarne. Pod okiem fachowca będzie można poznać 

m.in. kuchnie azjatycką czy upiec ciasto.

    Projekt  numer  16    

Terytorium twórczości – warsztaty plastyczne 

dla dzieci, dorosłych i seniorów (50 osób). 

Zajęcia integracyjne dla mieszkańców Rumi 

oraz osób z Ukrainy

Założeniem projektu jest integracja mieszkańców 

Rumi z obywatelami Ukrainy, którzy przyjechali do 

Polski w związku z konfliktem zbrojnym, poprzez 

udział w warsztatach plastycznych dla 50 osób.

    Projekt  numer  21   

Bieg rodzinny w barwach narodowych dla 

500 osób

W ramach wydarzenia 250 uczestników pobiegnie 

w koszulkach białych, a 250 w czerwonych – tak 

powstanie duża flaga. Dodatkowo każdy uczestnik 

otrzyma flagę i kotylion. Na mecie będą czekały 

medale.

    Projekt  numer  29   

Kurs języka hiszpańskiego i włoskiego dla 

mieszkańców Rumi

Kurs języka włoskiego (poziom A1, A2) i hiszpań-

skiego (poziom A1, A2) dla mieszkańców Rumi.

    Projekt  numer  35    

Powstrzymaj bezdomność zwierząt – 

sterylizacje i kastracje psów oraz kotów

Mieszkańcy Rumi – właściciele psów i kotów – 

będą mogli skorzystać z bezpłatnych zabiegów 

sterylizacji, kastracji i czipowania swoich zwierząt, 

co przyczyni się do zmniejszenia bezdomności 

zwierząt.

    Projekt  numer  37   

By żyli długo i szczęśliwie – warsztaty dla 30 par

Jak stworzyć udany i trwały związek? Cykl spotkań 

na temat: „odcinania pępowiny”, języków miłości, 

emocji, komunikacji, asertywności, rozwiązywania 

konfliktów oraz budżetu domowego. W trakcie 

spotkań byłaby zorganizowana opieka do dzieci.

PROJEKTY PROSPOŁECZNE

PROJEKTY ZIELONE

    Projekt  numer  9    

Rabata krzaczasta przy ul. Garbarskiej

Rabata krzaczasta w celu rozjaśnienia i ożywienia 

monotonnych zielonych trawników. Krzewy 
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szybko rosną.

    Projekt  numer  17   

Kwitnące wiśnie wzdłuż ul. Dąbrowskiego 

(odcinek od budynku na wysokości ul. Dąbrow-

skiego 50 do ronda Solidarności)

Nasadzenie wiśni ozdobnych oraz kwitnących 

krzewów i bylin wzdłuż ul. Dąbrowskiego.

    Projekt  numer  18   

Zielona i kwitnąca Rumia – nasadzenie 

krzewów i bylin na terenach zielonych

Realizacja nowych nasadzeń – krzewów i bylin – 

na terenach zielonych.

    Projekt  numer  19   

Więcej drzew w Rumi

Nasadzenie drzew wzdłuż głównych ciągów 

komunikacyjnych w mieście.

    Projekt  numer  20   

Dywany kwiatowe – tulipany, żonkile, krokusy 

na miejskich trawnikach, wzdłuż ulic

Zakup i posadzenie cebulek kwiatowych – tulipanów, 

żonkili, krokusów – na miejskich trawnikach, wzdłuż ulic.

    Projekt  numer  22    

Mniej betonu, więcej zieleni – rewitalizacja 

terenu przy supersamie Gosia

Realizacja projektu polegać będzie na usunięciu 

kostki, wykonaniu rabat z kwiatami oraz montażu 

elementów małej architektury.

    Projekt  numer  24   

Rumia – miasto magnolii

Założeniem projektu jest ozdobienie całego miasta 

drzewami magnolii. Część zakupionych sadzonek 

zostanie rozdana mieszkańcom, a część zostanie 

zasadzona na terenach miejskich.

    Projekt  numer  28    

Żywa lekcja biologii

Dzięki specjalnie nasadzonym kwiatom, drzewom 

i wybudowanym domkom dla zwierząt dzieci 

i młodzież będą miały możliwość obserwowania, 

badania i obcowania z żywymi organizmami 

w naturalnym środowisku.

    Projekt  numer  30    

Zielona ściana przy ul. Dąbrowskiego

Projekt zakłada nasadzenia drzew oraz krzewów 

w pasie zieleni – jako zielonej bariery – przy ul. Dą-

browskiego, od ronda Solidarności w kierunku 

ul. Stoczniowców,  na długości ok. 130 m.

    Projekt  numer  33    

Ogród kwitnących japońskich wiśni – Mała 

Japonia w Rumi

Projekt dotyczy utworzenia ogrodu kwitnących 

wiśni pod nazwą Mała Japonia w Rumi. Będzie to 

miejsce, które na wiosnę, w porze kwitnienia wiśni, 

przeniesie nas do Japonii.

    Projekt  numer  38    

Kot na swoim – pomóż przetrwać kotom wolno 

żyjącym

Celem projektu jest pomoc dziko żyjącym kotom 

poprzez zakup ocieplanych budek, karmy oraz 

sfinansowanie opieki weterynaryjnej i kastracji, 

dzięki czemu poprawi się dobrostan tych zwierząt 

w naszym mieście.
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Trwa montaż małej architektury oraz kon-
strukcji do street workoutu, równocześnie 
wykonywane są schody terenowe i zabudowa 
wieży widokowej.
Całkowite zakończenie inwestycji plano-
wane jest na październik.
Wartość całej rewitalizacji Zagórza i Góry 
Markowca to ponad 28 mln zł, z czego blisko 
13 mln zł, uwzględniając działania społeczne, 
stanowi zdobyte przez urząd unijne dofinan-
sowanie.

Rewitalizacja Góry Markowca

Trwają prace ziemne oraz budowa płyty fundamentowej. Dzięki wygranej Rumi w ogólnopolskim konkursie ogłoszonym przez 
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBR) na gminnej działce zlokalizowanej w obrębie ul. Reja, Nałkowskiej i Sędzickiego 
powstanie budynek komunalny realizowany w technologii przyszłości. W obiekcie znajdzie się 28 mieszkań w pełni dostosowanych do 
potrzeb seniorów.

– W konkursie uzyskaliśmy pierwszą lokatę, zdobywając największą liczbę punktów w zakresie budownictwa senioralnego. Wkrótce 
NCBR wybuduje taki wzorcowy, pilotażowy budynek dla seniorów, do którego starsze osoby będą mogły się przeprowadzić 
i samodzielnie w nim mieszkać. Inwestycja zawiera wiele nowatorskich rozwiązań, które trzeba będzie przetestować. Budynek ma być 
samowystarczalny energetycznie, woda szara będzie wracała do obiegu, sporo zieleni wokół, gabinet lekarski. To będzie należący do 
miasta budynek wyposażony i zaprojektowany typowo z myślą o seniorach, wspólna przestrzeń służąca integracji mieszkańców –  
wyjaśnia Michał Pasieczny, burmistrz Rumi.

Koszt budowy pokryje NCBR, gmina w ramach wkładu własnego zapewni działkę oraz sfinansuje budowę chodników, miejsc 
parkingowych oraz realizację zorganizowanej zieleni.

Budowa nowoczesnego budynku społecznego dla seniorów

Projektowana sala gimnastyczna
Szkoły Podstawowej nr 6

Łącznik

Rozpoczęło się projektowanie dwóch hal sportowych o łącznej wartości niespełna 10 milionów złotych. Nowoczesne 
obiekty pojawią się przy Szkole Podstawowej nr 4 oraz Szkole Podstawowej nr 6 i będą wyposażone między innymi 
w poliuretanową nawierzchnię, boiska o wymiarach 40 × 20 metrów, a także łączniki, zaplecza oraz szatnie. Zakupione 
zostaną również przenośne sceny umożliwiające organizację na halach uroczystości oraz imprez szkolnych.
Obie hale mają zostać wybudowane do końca 2024 roku. Realizacja tych inwestycji stała się możliwa dzięki zdobyciu 
dofinansowania w wysokości ok. 5 mln zł w ramach ministerialnego programu Olimpia.
– Czekamy również na rozstrzygnięcie konkursu dotacyjnego, dzięki któremu przy Szkole Podstawowej nr 7 może 
powstać boisko, oraz innego konkursu grantowego na budowę sali gimnastycznej przy tej placówce. To wszystko 
świetnie wpisuje się w koncepcję rozbudowy przyszkolnego kompleksu Siódemki – informuje Michał Pasieczny, 
burmistrz Rumi.

Budowa hal sportowych przy Czwórce i Szóstce

We wrześniu – po oklejeniu wiat autobusowych 
i rowerowych – nastąpi uroczyste otwarcie 
obiektu. 
W ramach inwestycji m.in. nastąpiła przebudowa 
ronda przy Castoramie, powstała droga rowerowa 
na odcinku od dworca do ul. Abrahama, zmoder-
nizowana została pętla autobusowa i parking przy 
ul. Towarowej, pojawiły się też elementy małej 
architektury i urządzony został teren zielony. 
Dofinansowanie zdobyte na tę inwestycję 
wyniosło niemal 4,6 mln zł.

Budowa węzła integracyjnego Centrum 

W przetargu wyłoniono firmę, która dostarczy meble 
i sprzęt do pomieszczeń budynku.

Po zakończeniu wszystkich prac powstanie dom dla 23 
dorosłych rumian ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności. Obszerny parking ma służyć 
nie tylko mieszkańcom COM-u, ale i osobom korzystającym 
z usług bądź robiącym zakupy na Placu Kaszubskim.

Łączna wartość zadania to ponad 5 mln zł. Na realizację 
inwestycji miasto zdobyło dofinansowanie w wysokości 2,8 
mln zł.

Budowa centrum opiekuńczo-mieszkalnego „COM” przy Placu Kaszubskim

Wykonawca – firma Unigartex Agata Oleksy – rozpoczął prace, przewidywany termin zakończenia inwestycji 
to grudzień.  

Teren jest oczyszczany z odpadów, odchwaszczany i wyrównywany. Od strony południowej zamontowane 
zostanie ogrodzenie, wykonawca wytyczy również 400-metrową ścieżkę spacerową. Pojawią się także lampy 
oświetleniowe oraz elementy małej architektury: stoły z siedziskami, ławki, stojaki na rowery, tablice 
dydaktyczne, kosze do segregacji odpadów oraz dystrybutory woreczków na psie odchody.

Dużym elementem inwestycji będą trawniki i nasadzenia, łącznie przybędzie ponad 2000 roślin: około 100 
drzew liściastych (m.in. platany, jabłonie, głogi, buki, wiśnie i brzozy), przeszło 200 krzewów iglastych (m.in. 
jałowce i sosny), ponad 500 krzewów liściastych (m.in. róże, bukszpany, krzewuszki, hortensje, jaśminowce) 
oraz powyżej 1200 bylin i traw (m.in. miskanty, tulipany, bratki, hiacynty, szałwie, czosnki olbrzymie). 

Stworzenie miniparku przy ul. Malinowej 

Trwa układanie instalacji elektrycznej w budynku A2 oraz montaż stolarki 
okiennej w budynku B2. Pierwsi lokatorzy wprowadzą się najprawdo-
podobniej w drugim kwartale 2025 roku.

W ramach inwestycji powstaną dwa komunalne bloki mieszkalne. Znajdą się 
w nich łącznie 72 lokale (maksymalnie czteropokojowe) z balkonami lub 
tarasami, a także wózkarnie, pomieszczenia gospodarcze i windy. Bloki będą 
dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Wokół budynków 
nie zabraknie ciągów pieszych, dróg, miejsc parkingowych, placu zabaw, 
ławek, oświetlenia, wiat śmietnikowych oraz urządzonej zieleni, w tym 
ogrodów deszczowych.

Szacowany koszt całej inwestycji to ponad 18,9 mln zł, z czego 15 mln pokryje 
zdobyte na ten cel dofinansowanie.

Nowe oblicze osiedla przy ul. Reja

PRZEGLĄD MIEJSKICH INWESTYCJI

Projekt pn. „Rewitalizacja Zagórza w Rumi” współfinansowany
przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Projekt pn. „Budowa węzłów integracyjnych w Rumi wraz z trasami dojazdowymi”
współfinansowany przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020
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drzew liściastych (m.in. platany, jabłonie, głogi, buki, wiśnie i brzozy), przeszło 200 krzewów iglastych (m.in. 
jałowce i sosny), ponad 500 krzewów liściastych (m.in. róże, bukszpany, krzewuszki, hortensje, jaśminowce) 
oraz powyżej 1200 bylin i traw (m.in. miskanty, tulipany, bratki, hiacynty, szałwie, czosnki olbrzymie). 

Stworzenie miniparku przy ul. Malinowej 

Trwa układanie instalacji elektrycznej w budynku A2 oraz montaż stolarki 
okiennej w budynku B2. Pierwsi lokatorzy wprowadzą się najprawdo-
podobniej w drugim kwartale 2025 roku.

W ramach inwestycji powstaną dwa komunalne bloki mieszkalne. Znajdą się 
w nich łącznie 72 lokale (maksymalnie czteropokojowe) z balkonami lub 
tarasami, a także wózkarnie, pomieszczenia gospodarcze i windy. Bloki będą 
dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Wokół budynków 
nie zabraknie ciągów pieszych, dróg, miejsc parkingowych, placu zabaw, 
ławek, oświetlenia, wiat śmietnikowych oraz urządzonej zieleni, w tym 
ogrodów deszczowych.

Szacowany koszt całej inwestycji to ponad 18,9 mln zł, z czego 15 mln pokryje 
zdobyte na ten cel dofinansowanie.

Nowe oblicze osiedla przy ul. Reja

PRZEGLĄD MIEJSKICH INWESTYCJI

Projekt pn. „Rewitalizacja Zagórza w Rumi” współfinansowany
przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Projekt pn. „Budowa węzłów integracyjnych w Rumi wraz z trasami dojazdowymi”
współfinansowany przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020
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PRZEGLĄD MIEJSKICH INWESTYCJI
Prawdopodobnie w październiku zakończy się projektowanie 
obiektu wraz z okolicznym terenem. Budowa rozpocznie się po 
wyburzeniu dotychczasowej siedziby, która mieści się przy 
ul. Ślusarskiej.
Zgodnie z założeniami powierzchnia użytkowa budynku 

2wyniesie około 1400 m . Będzie to przestrzeń do pracy dla 
około 90 zatrudnionych. W nowej siedzibie znajdzie się m.in. 
winda i sanitariaty, wszystko w pełni dostosowane do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami. Wokół nowej siedziby 
powstanie parking, chodniki, tereny zielone i ogrodzenie. 
Dotychczasowe budynki MOPS-u, które znajdują się przy 
ul. Ślusarskiej, zostaną rozebrane.

Budowa nowej siedziby MOPS-u

W wyniku postępowania przetargowego wyłoniono 
wykonawcę inwestycji. 

Celem przedsięwzięcia jest stworzenie zadaszonego, 
monitorowanego, oświetlonego parkingu rowero-
wego na terenie Szkoły Podstawowej nr 1 od 
ul. Świętopełka, niedaleko miejskiego targowiska.

Budowa „Park 4 Bike” przy Szkole Podstawowej nr 1

Obiekt zostanie wyposażony w zestaw zabawowy typu 
„dżungla”, podwójną huśtawkę, linarium obrotowe, 
karuzelę oraz tablice edukacyjne. Zamontowane 
zostaną także ławki oraz kosze na śmieci. 

Termin realizacji został przedłużony do 29 września 
z powodu konieczności usunięcia kolizji ze studzienką 
kanalizacyjną.

Celem inwestycji jest budowa ogólnodostępnego, 
bezpiecznego, funkcjonalnego i nowoczesnego placu 
zabaw, który pomoże w rozwoju psychoruchowym 
dzieci, w tym maluchów z niepełnosprawnościami.

Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 7

Rozpoczyna się modernizacja 
ul. Abrahama – na odcinku od 
ul. Starowiejskiej do mostku – 
polegająca na wymianie asfal-
towej nawierzchni na kostkę. 
Remont zakończy się w paź-
dzierniku tego roku.

Modernizacja ul. Abrahama

Zakończono roboty drogowe na ul. Ks. Lucjana Gierosa. 
W październiku zostaną zrealizowane prace związane 
z przycinką żywopłotów i uporządkowaniem okolicznej 
zieleni.
Trwa układanie nawierzchni jezdni na ul. Morskiej – na 
odcinku pomiędzy ul. Abrahama i ul. Dąbrowskiego.
Podmiotem odpowiedzialnym za wykonanie inwestycji 
jest Firma Budowlano-Drogowa MTM S.A.
Koszt tego przedsięwzięcia pokrywany jest wyłącznie ze 
środków własnych gminy.

Modernizacja układu drogowego przy ul. Ks. Lucjana Gierosa 

Trwa układanie 
nawierzchni jezdni. 
Podmiotem 
odpowiedzialnym 
za wykonanie 
inwestycji jest Firma 
Budowlano-
Drogowa MTM S.A.

Remont ul. Torowej 

Podpisana została umowa na przygotowanie 
dokumentacji projektowej dotyczącej zagospo-
darowania terenu inwestycji – działki zlokalizowanej 
pomiędzy ul. Różaną, 1 Maja, Mackiewicza i Słowac-
kiego. 

Przedsięwzięcie będzie podzielone na trzy etapy: budowę 
tężni solankowej, remont boiska do piłki nożnej oraz 
budowę boiska wielofunkcyjnego.

Budowa tężni solankowej przy ul. Różanej

Realizowany w ramach Budżetu Obywatelskiego projekt zakłada demontaż 
kostki lub płyt chodnikowych wokół przystanków i posadzenie roślin, dzięki 
temu infrastruktura ma być bardziej przyjazna pasażerom i środowisku 
naturalnemu. W ramach inwestycji zmodernizowane zostaną dwa 
przystanki: przy ul. Derdowskiego oraz przy ul. Kosynierów. Wyłoniono 
wykonawcę, który ma zrealizować to zadanie do połowy października.  

Przy ul. Derdowskiego zdemontowane zostanie betonowe podłoże, a teren 
zostanie przygotowany pod wykonanie nasadzeń – pojawią się m.in. 
pnącza, byliny oraz trawy ozdobne. Przy ul. Kosynierów zakres prac 
obejmuje odmalowanie wiaty przystankowej, ustawienie donic oraz 
wykonanie nasadzeń.

Zielone przystanki

ul. Słowackiego
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Biwakowicze zaczęli pojawiać się w miejskim parku już około godziny 18:00. 
Nie byli to tylko mieszkańcy miasta, ale i okolicznych miejscowości.
– Pierwszy raz bierzemy udział w takim wydarzeniu. Trzy dni temu dzieci 
nocowały na działce w namiocie i chciały tu przyjść. Syn jest harcerzem, był 
tydzień pod namiotem i cały czas padało, więc żadne chmury nam nie 
przeszkodzą. Chcemy miło spędzić czas dziećmi – przyznali Magda i Piotr, 
mieszkańcy Redy.
Kiedy tylko zrobiło się ciemniej, rozpalone zostało ognisko. Zebrali się wokół 
niego wszyscy, którzy mieli ochotę posłuchać piosenek harcerskich 
w akompaniamencie gitary i akordeonu. Wspólne zabawy i integracje trwały 
do późnej nocy, najdłużej wytrzymały dzieci oraz młodzież, dla których 

Dzięki podejmowanym przez urząd miasta działaniom rumskim pszczołom żyje się coraz lepiej – na czym 
zyskują także mieszkańcy. Te pasiaste owady to jedne z najistotniejszych stworzeń dla całego ekosystemu. Warto 
spojrzeć na te zwierzęta oczami pasjonatów i zastanowić się nad tym, co my możemy zrobić dla pszczół.

Pszczoły pracują dla całej planety.
Co możemy dać im w zamian?

branie, z czym wiąże się wiele czasochłonnych 
czynności. Na terenie północnych Kaszub, gdzie 
pożytki pszczele (substancje pozyskiwane z roślin – 
przyp. red.) są niewielkie, aczkolwiek urozmaicone 
i często niepowtarzalne, miodobranie odbywa się 
dwu- lub trzykrotnie. Po ostatnim miodobraniu 
następuje zdejmowanie miodni, do tego dochodzi 
układanie gniazd, karmienie pszczół oraz poda-
wanie leków. Zimą pszczoły odpoczywają, ale nam 
nie ubywa obowiązków. W tym czasie przygoto-
wujemy sprzęt do kolejnego sezonu: wytapiamy 
wosk, czyścimy ramki, remontujemy ule. Są to dość 
żmudne zajęcia. Więksi producenci w okresie 
zimowym dodatkowo prowadzą sprzedaż produk-
tów pszczelich – opowiada Ryszard Voss.
Miasto podaje pomocną dłoń
Ogromny wpływ na działalność pszczelarzy, tak jak 
w przypadku całej branży rolniczej, mają warunki 
pogodowe oraz otaczająca nas roślinność. Pod tym 
względem Rumia im sprzyja, ponieważ samorząd 
regularnie sadzi rośliny miododajne i zadrzewia 
tereny, które razem z płynącą przez miasto rzeką 
tworzą korzystny dla bytowania pszczół klimat.  
Władze gminy dbają o to, by rabaty i ogrody 

kieszonkowe pojawiały się w każdej dzielnicy, nie 
brakuje też specjalnych budek dla owadów. 
Równocześnie realizowane są proekologiczne 
akcje, takie jak „Sadzonka za odpady”, dzięki 
którym mieszkańcy sadzą miododajne rośliny 
w swoich prywatnych ogródkach. 
– Dobre pożytki towarowe (z nich pszczoły 
zbierają nektar i pyłek umożliwiających produkcję 
miodu – przyp. red.) zapewnia rzepak, gryka 
i facelia. Z krzewów i bylin: maliny, jeżyny, irgi, 
żylistek szorstki, pęcherznica, głóg, szałwia, 
śnieguliczka, tawuła, lawenda, mniszek lekarski. 
Natomiast wśród drzew prym wiodą: lipa, robinia 
akacjowa, wszelkie odmiany klonu oraz sady – 
wymienia Małgorzata Voss.
Korzystamy z ich pracy
Jak podkreślają nasi rozmówcy, znaczenie 
gospodarcze pszczół jest nie do przecenienia: 
zapylają one ok. 70% roślin niezbędnych 
człowiekowi do życia, ponad połowa żywności 
goszczącej na naszych stołach stanowi efekt ich 
pracy.
– To nie tylko owoce, ale również wszystkie 
warzywa, nasiona, przyprawy. Bawełna czy kawa 
to także zasługa pszczół – doprecyzowuje 
pasjonatka.
Każdy z nas może odwdzięczyć się pszczołom za 
ich pracę poprzez sadzenie miododajnych drzew 
zamiast tui czy innych iglaków, zakładanie łąk 
kwietnych na miejscu wypielęgnowanych traw-
ników czy też po prostu pielęgnację roślin 
doniczkowych na parapetach i balkonach.
– Wszystko to tworzy korzystne środowisko 
zarówno dla pszczoły miodnej, jak i innych dzikich 
zapylaczy, które są niezbędne dla równowagi 
ekosystemu. Warto mieć to na uwadze – 
podkreśla Małgorzata Voss.
– I jak tu nie wspierać pasiecznych inicjatyw? – 
podsumowuje z uśmiechem burmistrz Michał 
Pasieczny.

Rumskie mamy świętowały 5-lecie swojej grupyRumskie mamy świętowały 5-lecie swojej grupyRumskie mamy świętowały 5-lecie swojej grupy

Pracowici jak pszczółki
Małżeństwo Małgorzata i Ryszard Vossowie to 
pasjonaci pracujący z pszczołami od 40 lat, wiedzą 
o tych owadach niemal wszystko. Ich „podopieczne” 
korzystają z dobrodziejstwa przyrody na terenie 
naszego miasta.
– Mój małżonek praktycznie od urodzenia jest 
związany z pszczołami, jest to jego rodzinna 
tradycja, jego ojciec miał pasiekę – wspomina 
Małgorzata Voss. – Taką pasiekę tworzy kilka rodzin 
pszczelich, a rodzina pszczela zamieszkuje jeden ul. 
W okresie letnim jeden taki ul zamieszkuje około 50 
tysięcy pszczół robotnic, około 2 tysięcy trutni i tylko 
jedna królowa. My posiadamy średnio około 25 
rodzin pszczelich, z czego w Rumi jest ich 5. W całym 
mieście jest pewnie kilkadziesiąt takich rodzin. Jak się 
przy nich pracuje? Nie można tego określić jednym 
zdaniem, podręczniki o hodowli pszczół liczą 
niekiedy kilkaset stron. Każdy sezon w pasiece jest 
inny i niepowtarzalny – dodaje.
Praca z pszczołami jest też bardzo czasochłonna, 
uczy pokory i wymaga zaangażowania przez cały 
rok. Na wiosnę przyroda budzi się do życia, a te małe 
stworzenia są jej niezbędne. Wówczas małżeństwo 
przygotowuje pszczele rodziny do zbierania nektaru 
oraz dba o ich kondycję. Natomiast zimą, kiedy 
owady odpoczywają, trzeba zadbać o sprzęt oraz 
stan „pszczelich domów”.
– W okresie wiosenno-letnim pracy jest bardzo dużo 
i nie można sobie pozwolić na dłuższe wyjazdy. Jest 
to okres wytężonej pracy pszczół, a tym samym ich 
opiekunowie muszą w odpowiednim terminie 
przygotować rodziny do zbierania nektaru, co 
oznacza ustawienie tzw. miodni na ule. Lato to 
również czynności związane z wymianą matek, 
zwalczaniem nastroju rojowego poprzez syste-
matyczne przeglądy itd. Kolejny etap to miodo-

ZORGANIZOWALI MIEJSKI CAMPING
POD SPADAJĄCYMI GWIAZDAMI

przedstawiciele MDK-u przygotowali przestrzeń do gry w piłkę, przeciągania liny oraz gry w planszówki.
– Dzieci bardzo dobrze bawiły się przy ognisku i na scenie, były zajęte wzajemną interakcją i bardzo im się tu podobało – 
stwierdziła Alicja, mieszkanka Rumi.
W niedzielę już o godzinie 8:00, po przyjemnej i ciepłej nocy, większość uczestników campingu zaczęła składać swoje namioty. 
Mimo że nocą chmury całkowicie przesłoniły niebo, biwakowicze i tak świetnie się bawili dzięki iście obozowemu klimatowi. 
– To nie gwiazdy były tutaj najważniejsze. Chcieliśmy pokazać naszej córce, jak to jest nocować wspólnie pod namiotem – 
podsumowała Monika z Rumi.

Autorką artykułu jest Zuzanna Brzóska – studentka dziennikarstwa i mieszkanka Rumi

Dla wielu mieszkańców Rumi najważniejsza jest rodzina. Można się było o tym naocznie przekonać 27 
sierpnia w parku Starowiejskim, gdzie grupa „Mama w mieście Rumia” celebrowała swoje 5. urodziny. 
Z tej okazji zorganizowany został piknik rodzinny, który przyciągnął prawdziwe tłumy. 

Facebookowa społeczność „Mama w mieście Rumia”, zrzeszająca ponad 5 tysięcy kobiet z naszego miasta i okolic, istnieje już od 5 lat. Niedługo później stworzone zostało 

odgałęzienie „Rodzina w mieście Rumia” i powołano fundację o tej samej nazwie. Z tej okazji Anna Mróz i Agnieszka Hadam – założycielki całej tej społeczności – wspólnie 

z partnerami zaprosiły mieszkańców do udziału w pikniku, którego współorganizatorem był Miejski Dom Kultury w Rumi.   

Tego dnia w godzinach 12:00-17:00 chętni mogli uczestniczyć w animacjach dla dzieci, warsztatach, pokazach i zajęciach sportowych. Można było także poskakać na 

dmuchańcach, odwiedzić stoiska z zabawkami i grami familijnymi, a nawet skorzystać z nieodpłatnych porad prawnych w zakresie alimentacji, która niestety dotyczy 

wielu polskich rodzin. Urodzinowe życzenia wszystkim członkom grupy „Rodzina w mieście Rumia” złożył burmistrz Michał Pasieczny.

w mieście Rumia

Fundacja

– Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do stworzenia tak 

cudownego wydarzenia, jakim był nasz Piknik Rodzinny 2023, stanowiący 

celebrację 5. już urodzin mojego drugiego dziecka – projektu „Mama w mieście 

Rumia”. Dziękuję zarówno partnerom, jak i wystawcom, ale nade wszystko 

naszej lokalnej społeczności, która tak hucznie i tłumnie świętowała z nami. 

Liczba gości na naszych parkowych salonach była naprawdę imponująca, 

rekordowa – przyznaje Anna Mróz, założycielka grupy oraz fundacji. – 

Wszystkim podejmowanym przez nas działaniom, a w szczególności Piknikowi 

Rodzinnemu, przyświecają trzy bardzo ważne dla nas hasła: „budujemy 

relacje!”, „poznajemy siłę społeczności!”, „wspieramy lokalnie!”. Cudownie było 

widzieć w jednym miejscu tyle radości i uśmiechniętych twarzy – tych małych 

i dużych. Atmosfera i dobra energia, które towarzyszyły nam tego niedzielnego 

dnia, bardzo intensywnie unosiły się w powietrzu i udzielały każdemu. 

To plaster miodu na moje serducho! W takich chwilach widzę, że to wszystko 

ma ogromny sens, a wierzcie mi, że na drodze pojawiło się wiele przeszkód 

i zakrętów, nieprzespanych nocy, ogrom stresu i kolejnych siwych włosów. 

Do zobaczenia podczas kolejnych naszych wydarzeń – mniejszych i większych.

Stanowisko pszczelarskie Małgorzaty Voss
podczas tegorocznej „Czystej Rumi”

Pasieki, którymi zajmuje się małżeństwo

Ścieżka piesza przy ul. Dębogórskiej – jedna z inwestycji sprzyjających pszczołom

Od prawej: Agnieszka Hadam i Anna Mróz

W noc z 12 na 13 sierpnia na niebie można było zaobserwować deszcz perseidów – meteorów 
powszechnie nazywanych spadającymi gwiazdami. W tym czasie teren pod sceną letnią w parku 
Starowiejskim pokryły namioty w różnych kolorach i rozmiarach. Wszystko za sprawą wydarzenia 
zorganizowanego przez Miejski Dom Kultury, któremu towarzyszyły liczne atrakcje – w tym 
ciepła atmosfera przy ognisku. Bezpłatne zapisy na camping były realizowane internetowo.
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Biwakowicze zaczęli pojawiać się w miejskim parku już około godziny 18:00. 
Nie byli to tylko mieszkańcy miasta, ale i okolicznych miejscowości.
– Pierwszy raz bierzemy udział w takim wydarzeniu. Trzy dni temu dzieci 
nocowały na działce w namiocie i chciały tu przyjść. Syn jest harcerzem, był 
tydzień pod namiotem i cały czas padało, więc żadne chmury nam nie 
przeszkodzą. Chcemy miło spędzić czas dziećmi – przyznali Magda i Piotr, 
mieszkańcy Redy.
Kiedy tylko zrobiło się ciemniej, rozpalone zostało ognisko. Zebrali się wokół 
niego wszyscy, którzy mieli ochotę posłuchać piosenek harcerskich 
w akompaniamencie gitary i akordeonu. Wspólne zabawy i integracje trwały 
do późnej nocy, najdłużej wytrzymały dzieci oraz młodzież, dla których 

Dzięki podejmowanym przez urząd miasta działaniom rumskim pszczołom żyje się coraz lepiej – na czym 
zyskują także mieszkańcy. Te pasiaste owady to jedne z najistotniejszych stworzeń dla całego ekosystemu. Warto 
spojrzeć na te zwierzęta oczami pasjonatów i zastanowić się nad tym, co my możemy zrobić dla pszczół.

Pszczoły pracują dla całej planety.
Co możemy dać im w zamian?

branie, z czym wiąże się wiele czasochłonnych 
czynności. Na terenie północnych Kaszub, gdzie 
pożytki pszczele (substancje pozyskiwane z roślin – 
przyp. red.) są niewielkie, aczkolwiek urozmaicone 
i często niepowtarzalne, miodobranie odbywa się 
dwu- lub trzykrotnie. Po ostatnim miodobraniu 
następuje zdejmowanie miodni, do tego dochodzi 
układanie gniazd, karmienie pszczół oraz poda-
wanie leków. Zimą pszczoły odpoczywają, ale nam 
nie ubywa obowiązków. W tym czasie przygoto-
wujemy sprzęt do kolejnego sezonu: wytapiamy 
wosk, czyścimy ramki, remontujemy ule. Są to dość 
żmudne zajęcia. Więksi producenci w okresie 
zimowym dodatkowo prowadzą sprzedaż produk-
tów pszczelich – opowiada Ryszard Voss.
Miasto podaje pomocną dłoń
Ogromny wpływ na działalność pszczelarzy, tak jak 
w przypadku całej branży rolniczej, mają warunki 
pogodowe oraz otaczająca nas roślinność. Pod tym 
względem Rumia im sprzyja, ponieważ samorząd 
regularnie sadzi rośliny miododajne i zadrzewia 
tereny, które razem z płynącą przez miasto rzeką 
tworzą korzystny dla bytowania pszczół klimat.  
Władze gminy dbają o to, by rabaty i ogrody 

kieszonkowe pojawiały się w każdej dzielnicy, nie 
brakuje też specjalnych budek dla owadów. 
Równocześnie realizowane są proekologiczne 
akcje, takie jak „Sadzonka za odpady”, dzięki 
którym mieszkańcy sadzą miododajne rośliny 
w swoich prywatnych ogródkach. 
– Dobre pożytki towarowe (z nich pszczoły 
zbierają nektar i pyłek umożliwiających produkcję 
miodu – przyp. red.) zapewnia rzepak, gryka 
i facelia. Z krzewów i bylin: maliny, jeżyny, irgi, 
żylistek szorstki, pęcherznica, głóg, szałwia, 
śnieguliczka, tawuła, lawenda, mniszek lekarski. 
Natomiast wśród drzew prym wiodą: lipa, robinia 
akacjowa, wszelkie odmiany klonu oraz sady – 
wymienia Małgorzata Voss.
Korzystamy z ich pracy
Jak podkreślają nasi rozmówcy, znaczenie 
gospodarcze pszczół jest nie do przecenienia: 
zapylają one ok. 70% roślin niezbędnych 
człowiekowi do życia, ponad połowa żywności 
goszczącej na naszych stołach stanowi efekt ich 
pracy.
– To nie tylko owoce, ale również wszystkie 
warzywa, nasiona, przyprawy. Bawełna czy kawa 
to także zasługa pszczół – doprecyzowuje 
pasjonatka.
Każdy z nas może odwdzięczyć się pszczołom za 
ich pracę poprzez sadzenie miododajnych drzew 
zamiast tui czy innych iglaków, zakładanie łąk 
kwietnych na miejscu wypielęgnowanych traw-
ników czy też po prostu pielęgnację roślin 
doniczkowych na parapetach i balkonach.
– Wszystko to tworzy korzystne środowisko 
zarówno dla pszczoły miodnej, jak i innych dzikich 
zapylaczy, które są niezbędne dla równowagi 
ekosystemu. Warto mieć to na uwadze – 
podkreśla Małgorzata Voss.
– I jak tu nie wspierać pasiecznych inicjatyw? – 
podsumowuje z uśmiechem burmistrz Michał 
Pasieczny.

Rumskie mamy świętowały 5-lecie swojej grupyRumskie mamy świętowały 5-lecie swojej grupyRumskie mamy świętowały 5-lecie swojej grupy

Pracowici jak pszczółki
Małżeństwo Małgorzata i Ryszard Vossowie to 
pasjonaci pracujący z pszczołami od 40 lat, wiedzą 
o tych owadach niemal wszystko. Ich „podopieczne” 
korzystają z dobrodziejstwa przyrody na terenie 
naszego miasta.
– Mój małżonek praktycznie od urodzenia jest 
związany z pszczołami, jest to jego rodzinna 
tradycja, jego ojciec miał pasiekę – wspomina 
Małgorzata Voss. – Taką pasiekę tworzy kilka rodzin 
pszczelich, a rodzina pszczela zamieszkuje jeden ul. 
W okresie letnim jeden taki ul zamieszkuje około 50 
tysięcy pszczół robotnic, około 2 tysięcy trutni i tylko 
jedna królowa. My posiadamy średnio około 25 
rodzin pszczelich, z czego w Rumi jest ich 5. W całym 
mieście jest pewnie kilkadziesiąt takich rodzin. Jak się 
przy nich pracuje? Nie można tego określić jednym 
zdaniem, podręczniki o hodowli pszczół liczą 
niekiedy kilkaset stron. Każdy sezon w pasiece jest 
inny i niepowtarzalny – dodaje.
Praca z pszczołami jest też bardzo czasochłonna, 
uczy pokory i wymaga zaangażowania przez cały 
rok. Na wiosnę przyroda budzi się do życia, a te małe 
stworzenia są jej niezbędne. Wówczas małżeństwo 
przygotowuje pszczele rodziny do zbierania nektaru 
oraz dba o ich kondycję. Natomiast zimą, kiedy 
owady odpoczywają, trzeba zadbać o sprzęt oraz 
stan „pszczelich domów”.
– W okresie wiosenno-letnim pracy jest bardzo dużo 
i nie można sobie pozwolić na dłuższe wyjazdy. Jest 
to okres wytężonej pracy pszczół, a tym samym ich 
opiekunowie muszą w odpowiednim terminie 
przygotować rodziny do zbierania nektaru, co 
oznacza ustawienie tzw. miodni na ule. Lato to 
również czynności związane z wymianą matek, 
zwalczaniem nastroju rojowego poprzez syste-
matyczne przeglądy itd. Kolejny etap to miodo-

ZORGANIZOWALI MIEJSKI CAMPING
POD SPADAJĄCYMI GWIAZDAMI

przedstawiciele MDK-u przygotowali przestrzeń do gry w piłkę, przeciągania liny oraz gry w planszówki.
– Dzieci bardzo dobrze bawiły się przy ognisku i na scenie, były zajęte wzajemną interakcją i bardzo im się tu podobało – 
stwierdziła Alicja, mieszkanka Rumi.
W niedzielę już o godzinie 8:00, po przyjemnej i ciepłej nocy, większość uczestników campingu zaczęła składać swoje namioty. 
Mimo że nocą chmury całkowicie przesłoniły niebo, biwakowicze i tak świetnie się bawili dzięki iście obozowemu klimatowi. 
– To nie gwiazdy były tutaj najważniejsze. Chcieliśmy pokazać naszej córce, jak to jest nocować wspólnie pod namiotem – 
podsumowała Monika z Rumi.

Autorką artykułu jest Zuzanna Brzóska – studentka dziennikarstwa i mieszkanka Rumi

Dla wielu mieszkańców Rumi najważniejsza jest rodzina. Można się było o tym naocznie przekonać 27 
sierpnia w parku Starowiejskim, gdzie grupa „Mama w mieście Rumia” celebrowała swoje 5. urodziny. 
Z tej okazji zorganizowany został piknik rodzinny, który przyciągnął prawdziwe tłumy. 

Facebookowa społeczność „Mama w mieście Rumia”, zrzeszająca ponad 5 tysięcy kobiet z naszego miasta i okolic, istnieje już od 5 lat. Niedługo później stworzone zostało 

odgałęzienie „Rodzina w mieście Rumia” i powołano fundację o tej samej nazwie. Z tej okazji Anna Mróz i Agnieszka Hadam – założycielki całej tej społeczności – wspólnie 

z partnerami zaprosiły mieszkańców do udziału w pikniku, którego współorganizatorem był Miejski Dom Kultury w Rumi.   

Tego dnia w godzinach 12:00-17:00 chętni mogli uczestniczyć w animacjach dla dzieci, warsztatach, pokazach i zajęciach sportowych. Można było także poskakać na 

dmuchańcach, odwiedzić stoiska z zabawkami i grami familijnymi, a nawet skorzystać z nieodpłatnych porad prawnych w zakresie alimentacji, która niestety dotyczy 

wielu polskich rodzin. Urodzinowe życzenia wszystkim członkom grupy „Rodzina w mieście Rumia” złożył burmistrz Michał Pasieczny.

w mieście Rumia

Fundacja

– Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do stworzenia tak 

cudownego wydarzenia, jakim był nasz Piknik Rodzinny 2023, stanowiący 

celebrację 5. już urodzin mojego drugiego dziecka – projektu „Mama w mieście 

Rumia”. Dziękuję zarówno partnerom, jak i wystawcom, ale nade wszystko 

naszej lokalnej społeczności, która tak hucznie i tłumnie świętowała z nami. 

Liczba gości na naszych parkowych salonach była naprawdę imponująca, 

rekordowa – przyznaje Anna Mróz, założycielka grupy oraz fundacji. – 

Wszystkim podejmowanym przez nas działaniom, a w szczególności Piknikowi 

Rodzinnemu, przyświecają trzy bardzo ważne dla nas hasła: „budujemy 

relacje!”, „poznajemy siłę społeczności!”, „wspieramy lokalnie!”. Cudownie było 

widzieć w jednym miejscu tyle radości i uśmiechniętych twarzy – tych małych 

i dużych. Atmosfera i dobra energia, które towarzyszyły nam tego niedzielnego 

dnia, bardzo intensywnie unosiły się w powietrzu i udzielały każdemu. 

To plaster miodu na moje serducho! W takich chwilach widzę, że to wszystko 

ma ogromny sens, a wierzcie mi, że na drodze pojawiło się wiele przeszkód 

i zakrętów, nieprzespanych nocy, ogrom stresu i kolejnych siwych włosów. 

Do zobaczenia podczas kolejnych naszych wydarzeń – mniejszych i większych.

Stanowisko pszczelarskie Małgorzaty Voss
podczas tegorocznej „Czystej Rumi”

Pasieki, którymi zajmuje się małżeństwo

Ścieżka piesza przy ul. Dębogórskiej – jedna z inwestycji sprzyjających pszczołom

Od prawej: Agnieszka Hadam i Anna Mróz

W noc z 12 na 13 sierpnia na niebie można było zaobserwować deszcz perseidów – meteorów 
powszechnie nazywanych spadającymi gwiazdami. W tym czasie teren pod sceną letnią w parku 
Starowiejskim pokryły namioty w różnych kolorach i rozmiarach. Wszystko za sprawą wydarzenia 
zorganizowanego przez Miejski Dom Kultury, któremu towarzyszyły liczne atrakcje – w tym 
ciepła atmosfera przy ognisku. Bezpłatne zapisy na camping były realizowane internetowo.
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Test dla ciała i umysłu
Kanał Catalina jest uważany za jedną z trzech najbardziej wymagających 
przepraw długodystansowych na świecie – obok kanału La Manche 
i Przejścia Cooka. Temperatura wody sięgająca latem zaledwie 12 stopni 
Celsjusza, silne prądy, a także obecność wielorybów, delfinów i rekinów 
sprawiają, że jego przepłynięcie stanowi duże wyzwanie fizyczne 
i psychiczne.

Piotr Biankowski i Aleksandra Kabelis przekonali się o tym na własnej 
skórze. Ich wspólna przygoda zaczęła się 13 sierpnia o godzinie 22:00 
czasu amerykańskiego, wówczas przeprawę z lądu na wyspę Catalina 
rozpoczęła gdynianka. Niestety natrafiła na bardzo niesprzyjające 
warunki pogodowe, najbardziej dokuczliwe były dla niej zasolenie 
i temperatura wody. Po 17 godzinach i 50 minutach walki z żywiołem 
podjęła decyzję o zakończeniu przeprawy. 

Następnego dnia (14 sierpnia), również w nocy, próbę przepłynięcia 
powrotnego odcinka – z Cataliny na ląd – rozpoczął Piotr Biankowski. Po 
12 godzinach i 8 minutach dotarł do brzegów Los Angeles, zdobywając 
tym samym potrójną koronę w pływaniu na wodach otwartych jako trzeci 
Polak na świecie. Pływaków oraz ich zespół powitała na brzegu Marta 
Wolańska, konsul generalna RP w Los Angeles, która objęła wyprawę 
honorowym patronatem.
 
– To była niesamowita przygoda. Trudności dodał fakt, że było to 
podwójne płynięcie, a warunki atmosferyczne podczas tak długiej 
przeprawy są nieprzewidywalne. Wszyscy, którzy znają ten kanał, mówią, 
że charakteryzuje się ogromną zmiennością pogody. Potwierdzam to. 
Jeszcze nie wiem, jak bardzo się cieszę, że pokonałem kanał Catalina, ale 
czuję, że znów spełniają się marzenia – powiedział zaraz po udanej próbie 
rumianin Piotr Biankowski.

Łączą pływanie z pomaganiem
Przeprawie towarzyszyła akcja charytatywna, pływacy zbierali fundusze 
na przeprowadzenie profilaktycznych badań USG umożliwiających 
wczesną diagnozę nowotworów u dzieci z województwa pomorskiego. 
Koszt pojedynczego badania to ponad 100 złotych. Diagnostyka zostanie 
wykonana w ramach ogólnopolskiego programu „NIE nowotworom 
u dzieci” Fundacji Ronalda McDonalda, w którym wzięło już udział ponad 
86 000 maluchów w wieku od 9 miesięcy do 6 lat. 

– Dla nas Ola i Piotr są zwycięzcami – podkreśla Katarzyna Rodziewicz, 
prezes zarządu Fundacji Ronalda McDonalda. – Mają pokorę, 
determinację i ogromną wrażliwość. Ci ludzie łączą w sobie przepiękne 
cechy, oni nie tylko wspierają fundację, pływając i organizując zbiórki, są 
też przykładem, jak nie marnować w życiu czasu. Z każdego talentu, 
z każdej pasji może wynikać więcej niż osobista, indywidualna 
satysfakcja. Po każdej ich próbie dzieje się coś bardzo ważnego 
społecznie. Dzięki Oli i Piotrowi o łączeniu pomagania z pływaniem 
rozmawiają sportowcy ekstremalni na dwóch kontynentach – dodaje.

– Zdajemy sobie sprawę, jak ważne jest przeprowadzenie takich 
profilaktycznych badań USG u dzieci, stąd ta zbiórka. Cały czas 
zapraszamy do udziału, każdy może wpłacić dowolną kwotę pod adresem 
www.zrzutka.pl/catalina – zachęca Aleksandra Kabelis.

Sprawdzili, czy można uciec z Alcatraz 
Aby jeszcze mocniej nagłośnić dobroczynną akcję, Aleksandra Kabelis 
i Piotr Biankowski zdecydowali się pokonać wpław trasę z Alcatraz do 
San Francisco. To jedno z najsurowszych amerykańskich więzień 
zostało wybudowane w 1909 roku na samotnej skalistej wyspie. 
Zatokę, która otacza wyspę, charakteryzują silne prądy, chłodna 
i wzburzona woda oraz obecność rekinów i lwów morskich. Co roku 
do San Francisco przyjeżdżają tysiące pływaków z całego świata, aby 
przekonać się na własnej skórze, z czym musieli zmierzyć się 
prawdziwi uciekinierzy z 1962 roku. 

Swoją próbę Biankowski i Kabelis rozpoczęli 24 sierpnia przed 
godziną 7:00, by po pokonaniu 2,5-kilometrowego odcinka, 42 
minuty później, zameldować się w Aquatic Park. Jak podkreślają 
ekstremalni sportowcy, musieli się zmierzyć przede wszystkim 
z bardzo ograniczoną widocznością. Woda była mulista i bardzo 
wzburzona, a prądy zmieniały się kilkukrotnie. Popularny w San 
Francisco most Golden Bridge był całkowicie ukryty w oparach, 
a nadpływające statki kontenerowe używały sygnałów dźwiękowych, 
by podkreślić swoją obecność. Podczas przeprawy na głowach 
pływaków znajdowały się czepki z hasłem  propagujące #swim2help
charytatywną zbiórkę. 

Próba odbyła się zgodnie z zasadami światowego pływania na 
wodach otwartych – wyłącznie w strojach kąpielowych i nadzorowana 
przez obserwatora z ramienia Pacific Open Water Swim Co.

– Jesteśmy przeszczęśliwi, że kolejny raz mieliśmy szansę poznać 
międzynarodowe federacje prężnie działające na terenie USA, 
których głównym założeniem, tak jak i naszym, jest promowanie 
bezpiecznego pływania na wodach otwartych. Wymienienie 
spostrzeżeń oraz upewnienie się, że są one zbieżne z naszymi, 
pokazuje, jak bardzo powszechne i potrzebne staje się korzystanie 
z akwenów znajdujących się przy naszych miastach. Założeniem tego 
krótkiego startu było pamiątkowe przepłynięcie, ale przede 
wszystkim nagłośnienie dobroczynności oraz promocja Fundacji 
Ronalda McDonalda. Sprawiło nam to dużo frajdy – przyznają 
Aleksandra Kabelis i Piotr Biankowski.

Zmierzyli się z kanałem Catalina, by  powiedzieć „nie” nowotworom u dzieci
Rumianin Piotr Biankowski i gdynianka Aleksandra 
Kabelis – sportowcy ekstremalni i ambasadorzy 
Fundacji Ronalda McDonalda – podjęli próbę 
przepłynięcia 34-kilometrowego kanału Catalina 
w Kalifornii. Wyzwaniu towarzyszyła charytatywna 
zbiórka pieniędzy, której celem jest przepro-
wadzenie badań przesiewowych w ramach 
programu „NIE nowotworom u dzieci”.

Próba przepłynięcia kanału Catalina

Piotr Biankowski po zdobyciu potrójnej korony w pływaniu po wodach otwartych

Zespół uczestniczący w przedsięwzięciu, w środku Piotr Biankowski i Aleksandra Kabelis

Próba pokonania wpław trasy z Alcatraz do San Francisco

Trasa ucieczki z Alcatraz 

Aleksandra Kabelis i Piotr Biankowski

Alcatraz – wyspa na Zatoce San Francisco, gdzie główną atrakcją turystyczną
jest zamknięte w 1963 roku słynne więzienie o zaostrzonym rygorze
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Test dla ciała i umysłu
Kanał Catalina jest uważany za jedną z trzech najbardziej wymagających 
przepraw długodystansowych na świecie – obok kanału La Manche 
i Przejścia Cooka. Temperatura wody sięgająca latem zaledwie 12 stopni 
Celsjusza, silne prądy, a także obecność wielorybów, delfinów i rekinów 
sprawiają, że jego przepłynięcie stanowi duże wyzwanie fizyczne 
i psychiczne.

Piotr Biankowski i Aleksandra Kabelis przekonali się o tym na własnej 
skórze. Ich wspólna przygoda zaczęła się 13 sierpnia o godzinie 22:00 
czasu amerykańskiego, wówczas przeprawę z lądu na wyspę Catalina 
rozpoczęła gdynianka. Niestety natrafiła na bardzo niesprzyjające 
warunki pogodowe, najbardziej dokuczliwe były dla niej zasolenie 
i temperatura wody. Po 17 godzinach i 50 minutach walki z żywiołem 
podjęła decyzję o zakończeniu przeprawy. 

Następnego dnia (14 sierpnia), również w nocy, próbę przepłynięcia 
powrotnego odcinka – z Cataliny na ląd – rozpoczął Piotr Biankowski. Po 
12 godzinach i 8 minutach dotarł do brzegów Los Angeles, zdobywając 
tym samym potrójną koronę w pływaniu na wodach otwartych jako trzeci 
Polak na świecie. Pływaków oraz ich zespół powitała na brzegu Marta 
Wolańska, konsul generalna RP w Los Angeles, która objęła wyprawę 
honorowym patronatem.
 
– To była niesamowita przygoda. Trudności dodał fakt, że było to 
podwójne płynięcie, a warunki atmosferyczne podczas tak długiej 
przeprawy są nieprzewidywalne. Wszyscy, którzy znają ten kanał, mówią, 
że charakteryzuje się ogromną zmiennością pogody. Potwierdzam to. 
Jeszcze nie wiem, jak bardzo się cieszę, że pokonałem kanał Catalina, ale 
czuję, że znów spełniają się marzenia – powiedział zaraz po udanej próbie 
rumianin Piotr Biankowski.

Łączą pływanie z pomaganiem
Przeprawie towarzyszyła akcja charytatywna, pływacy zbierali fundusze 
na przeprowadzenie profilaktycznych badań USG umożliwiających 
wczesną diagnozę nowotworów u dzieci z województwa pomorskiego. 
Koszt pojedynczego badania to ponad 100 złotych. Diagnostyka zostanie 
wykonana w ramach ogólnopolskiego programu „NIE nowotworom 
u dzieci” Fundacji Ronalda McDonalda, w którym wzięło już udział ponad 
86 000 maluchów w wieku od 9 miesięcy do 6 lat. 

– Dla nas Ola i Piotr są zwycięzcami – podkreśla Katarzyna Rodziewicz, 
prezes zarządu Fundacji Ronalda McDonalda. – Mają pokorę, 
determinację i ogromną wrażliwość. Ci ludzie łączą w sobie przepiękne 
cechy, oni nie tylko wspierają fundację, pływając i organizując zbiórki, są 
też przykładem, jak nie marnować w życiu czasu. Z każdego talentu, 
z każdej pasji może wynikać więcej niż osobista, indywidualna 
satysfakcja. Po każdej ich próbie dzieje się coś bardzo ważnego 
społecznie. Dzięki Oli i Piotrowi o łączeniu pomagania z pływaniem 
rozmawiają sportowcy ekstremalni na dwóch kontynentach – dodaje.

– Zdajemy sobie sprawę, jak ważne jest przeprowadzenie takich 
profilaktycznych badań USG u dzieci, stąd ta zbiórka. Cały czas 
zapraszamy do udziału, każdy może wpłacić dowolną kwotę pod adresem 
www.zrzutka.pl/catalina – zachęca Aleksandra Kabelis.

Sprawdzili, czy można uciec z Alcatraz 
Aby jeszcze mocniej nagłośnić dobroczynną akcję, Aleksandra Kabelis 
i Piotr Biankowski zdecydowali się pokonać wpław trasę z Alcatraz do 
San Francisco. To jedno z najsurowszych amerykańskich więzień 
zostało wybudowane w 1909 roku na samotnej skalistej wyspie. 
Zatokę, która otacza wyspę, charakteryzują silne prądy, chłodna 
i wzburzona woda oraz obecność rekinów i lwów morskich. Co roku 
do San Francisco przyjeżdżają tysiące pływaków z całego świata, aby 
przekonać się na własnej skórze, z czym musieli zmierzyć się 
prawdziwi uciekinierzy z 1962 roku. 

Swoją próbę Biankowski i Kabelis rozpoczęli 24 sierpnia przed 
godziną 7:00, by po pokonaniu 2,5-kilometrowego odcinka, 42 
minuty później, zameldować się w Aquatic Park. Jak podkreślają 
ekstremalni sportowcy, musieli się zmierzyć przede wszystkim 
z bardzo ograniczoną widocznością. Woda była mulista i bardzo 
wzburzona, a prądy zmieniały się kilkukrotnie. Popularny w San 
Francisco most Golden Bridge był całkowicie ukryty w oparach, 
a nadpływające statki kontenerowe używały sygnałów dźwiękowych, 
by podkreślić swoją obecność. Podczas przeprawy na głowach 
pływaków znajdowały się czepki z hasłem  propagujące #swim2help
charytatywną zbiórkę. 

Próba odbyła się zgodnie z zasadami światowego pływania na 
wodach otwartych – wyłącznie w strojach kąpielowych i nadzorowana 
przez obserwatora z ramienia Pacific Open Water Swim Co.

– Jesteśmy przeszczęśliwi, że kolejny raz mieliśmy szansę poznać 
międzynarodowe federacje prężnie działające na terenie USA, 
których głównym założeniem, tak jak i naszym, jest promowanie 
bezpiecznego pływania na wodach otwartych. Wymienienie 
spostrzeżeń oraz upewnienie się, że są one zbieżne z naszymi, 
pokazuje, jak bardzo powszechne i potrzebne staje się korzystanie 
z akwenów znajdujących się przy naszych miastach. Założeniem tego 
krótkiego startu było pamiątkowe przepłynięcie, ale przede 
wszystkim nagłośnienie dobroczynności oraz promocja Fundacji 
Ronalda McDonalda. Sprawiło nam to dużo frajdy – przyznają 
Aleksandra Kabelis i Piotr Biankowski.

Zmierzyli się z kanałem Catalina, by  powiedzieć „nie” nowotworom u dzieci
Rumianin Piotr Biankowski i gdynianka Aleksandra 
Kabelis – sportowcy ekstremalni i ambasadorzy 
Fundacji Ronalda McDonalda – podjęli próbę 
przepłynięcia 34-kilometrowego kanału Catalina 
w Kalifornii. Wyzwaniu towarzyszyła charytatywna 
zbiórka pieniędzy, której celem jest przepro-
wadzenie badań przesiewowych w ramach 
programu „NIE nowotworom u dzieci”.

Próba przepłynięcia kanału Catalina

Piotr Biankowski po zdobyciu potrójnej korony w pływaniu po wodach otwartych

Zespół uczestniczący w przedsięwzięciu, w środku Piotr Biankowski i Aleksandra Kabelis

Próba pokonania wpław trasy z Alcatraz do San Francisco

Trasa ucieczki z Alcatraz 

Aleksandra Kabelis i Piotr Biankowski

Alcatraz – wyspa na Zatoce San Francisco, gdzie główną atrakcją turystyczną
jest zamknięte w 1963 roku słynne więzienie o zaostrzonym rygorze
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Edukacja ekologiczna w nowym roku szkolnym 

Społecznym obowiązkiem jest wziąć sobie do serca powyższe, zwłaszcza mając na 
uwadze przyszłość kolejnych pokoleń. Łatwiej kształtować świadomość 
ekologiczną, niż ją zmieniać – dlatego edukacja w tym zakresie powinna 
towarzyszyć dzieciom już od najmłodszych lat: poczynając od domu rodzinnego, 
poprzez przedszkole, aż po wszystkie etapy edukacji szkolnej. Kluczowe jest, by 
młody człowiek traktował działania ekologiczne jako coś zupełnie naturalnego 
i oczywistego – wszak to, co jest naszym przyzwyczajeniem, przychodzi nam bez 
trudu.
W przygotowanej przez nas ofercie edukacyjnej na rok szkolny 2023/2024 
przewijać się będzie temat wody – zarówno w aspekcie gospodarki komunalnej, 
jak i tematów środowiskowych i stricte biologicznych. Uczestnicząc w konkursie 
wiedzy ekologicznej oraz projekcie Lider Lokalnej Ekologii, będzie można 
poszerzyć swoją wiedzę w tym zakresie. Z kolei konkurs plastyczny pozwoli 

najmłodszym zapoznać się ze zjawiskiem konsump-
cjonizmu. W przystępny sposób przybliży to nasze 
najnowsze wydawnictwo – kolejna część bajki z serii 
„Wielka podróż Sebka i Zuzi” pt. „Misie”.
Do odetchnięcia pełną piersią zachęci konkurs 
fotograficzny – tu nieco starsi uczniowie będą mieli za 
zadanie uchwycić piękno i znaczenie roślinności w kon-
tekście czystego powietrza. Kontynuujemy również 
dotychczasowe działania dotyczące m.in. gospodarki 
odpadami, ochrony powietrza oraz odnawialnych źródeł 
energii.

Jak co roku zachęcamy wszystkich do korzystania z naszej oferty edukacyjnej. 
Wpajajmy młodym umysłom to, co jest dla nas i dla środowiska naprawdę ważne. 
Gorąco wierzymy, że wspólne działania Związku i okolicznych mieszkańców to 
dobra inwestycja w naszą przyszłość.
Wszystkie informacje dla szkół i przedszkoli znajdują się na stronie  www.kzg.pl
w zakładce .Edukacja

W razie pytań związanych z ofertą edukacji ekologicznej zapraszamy do kontaktu 
z Działem Ochrony Środowiska – dos@kzg.pl, 58 624 45 99 (wew. 39), natomiast 
w sprawach dotyczących zbiórki baterii z Działem Gospodarki Odpadami – 
dgo@kzg.pl, 58 624 45 99 (wew. 37).

W roku szkolnym 2023/2024 ponad 600 rumskich 
dzieci rozpoczyna nowy rozdział edukacyjny. 
Pierwszaki zostały przyjęte do 10 publicznych 
i prywatnych placówek. Część maluchów nie mogła 
się doczekać pierwszego dnia w szkole, natomiast 
dla innych dzieci był to powód do niepokoju. Dzieje 
się tak, ponieważ nawiązywanie przyjaźni 
z rówieśnikami, poznawanie nowego miejsca 
i rozłąka z rodzicami mogą budzić u kilkulatków 
zarówno ekscytację, jak i lęk.
Bazując między innymi na swoich szkolnych 
doświadczeniach, przedstawiciele urzędu miasta 
oraz lokalnych placówek postanowili wspólnie 
w nieszablonowy sposób przygotować dzieci na 
nowe przeżycia. Do każdego pierwszaka wysłana 
jest oficjalna korespondencja – specjalnie zdobiona 
koperta, a w środku spersonalizowany, rymowany 

list z zaproszeniem, pod którym podpisali się 
burmistrzowie, dyrektor oraz wychowawca.
– Zaobserwowałem podobną inicjatywę dość 
dawno temu, będąc za granicą. Reakcje przyszłych 
uczniów były niesamowite, dlatego cała ta idea 
zapadła mi w pamięć. Od czterech lat witamy 
w podobny sposób rumskich pierwszaków. 
Koperta jest adresowana bezpośrednio do dziecka, 
to jest najważniejsza kwestia w całym tym procesie. 
Dla niejednego malucha to pierwsza w życiu 
okazja, by samodzielnie otworzyć korespondencję 
podpisaną jego nazwiskiem i przeczytać ją 
samodzielnie bądź z pomocą rodziców – wyjaśnia 
wiceburmistrz Piotr Wittbrodt, który zainicjował 
miejską akcję. – Z zamieszczanych przez rodziców 
internetowych wpisów i komentarzy wynika, że 
nasza inicjatywa przynosi rezultaty: dzieci czują 

radość i stopniowo oswajają się z tym, co nieznane 
– podkreśla.
To nie pierwszy pomysł władz Rumi na ułatwianie 
dzieciom wejścia w szkolne środowisko. Już po raz 
piąty we wrześniu odbędzie się uroczyste 
ślubowanie i pasowanie na ucznia. Organizowana 
w hali MOSiR-u ceremonia umożliwia integrację 
setkom pierwszaków, ich rodzicom, dziadkom, 
nauczycielom, dyrektorom oraz samorządowcom. 
Zwieńczeniem wydarzenia są pamiątkowe zdjęcia 
oraz występy artystyczne.
– Rozpoczęcie szkolnej edukacji to jedno z najważ-
niejszych wydarzeń w życiu, sam mam wspaniałe 
wspomnienia z tego okresu, dlatego jako władze 
miasta staramy się, żeby wszyscy zapamiętali ten 
dzień jako wyjątkowy – podsumowuje Piotr 
Wittbrodt.

Już po raz czwarty, w ramach akcji zapoczątkowanej w 2020 roku, przedstawiciele Urzędu Miasta Rumi 
listownie powitali w szkole pierwszoklasistów. Dzięki współpracy z publicznymi i prywatnymi 
placówkami jeszcze w sierpniu przyszli uczniowie wyciągnęli ze skrzynek pocztowych tajemnicze 
koperty. Celem inicjatywy jest ułatwienie dzieciom szkolnego startu.

Wysyłają listy, by pomóc pierwszakom odnaleźć się w szkole Będzie pierwszy publiczny żłobek w Rumi

Żłobek zostanie zaprojektowany i wyposażony zgodnie z potrzebami 
dzieci do lat 3. Zagospodarowany zostanie także teren wokół obiektu – 
powstanie plac zabaw stymulujący rozwój motoryki, altana i parking. 
Pojawią się również panele fotowoltaiczne i nasadzenia w postaci 
drzew oraz wieloletnich kwiatów. 

Na realizację tej inwestycji miastu udało się pozyskać ponad 4,7 miliona 
złotych z rządowego programu, którego jednym z celów jest 
zwiększenie dostępności i liczby miejsc w żłobkach, tak by rodzice lub 
opiekunowie przyjętych dzieci mogli wrócić do pracy.

Na gminnym terenie, w rejonie ul. Sędzickiego, zbudowany zostanie pierwszy publiczny 
żłobek w Rumi. Budynek ma powstać do września 2025 roku, placówka będzie mogła 
przyjąć 116 dzieci. Realizacja tej niespełna 5-milionowej inwestycji stała się możliwa 
dzięki pozyskaniu dofinansowania z programu Maluch Plus.

– Od kilku lat spotykałem się z rodzicami, którzy zgłaszali, że 
mają duży problem z zapewnieniem opieki swoim dzieciom 
w wieku żłobkowym, a chcieliby wrócić do pracy, dlatego 
bardzo się cieszę i uważam to za ogromny sukces, że w końcu 
udało nam się pozyskać środki na ten cel – przyznaje Michał 
Pasieczny, burmistrz Rumi. – Z drugiej strony, gdyby rząd od 
2018 roku regularnie nie okrajał naszego budżetu 
miejskiego, moglibyśmy o budowie takiego żłobka pomyśleć 
dużo wcześniej i zaspokoić znacznie więcej potrzeb 
mieszkańców Rumi. Mimo to się cieszymy i będziemy dążyć 
do realizacji kolejnych takich inwestycji – dodaje.

Natalia Perszowska
Już dostaliśmy i tak się cieszymy!
PS – List przeczytany SAMODZIELNIE przez adresata. 
Radości nie było końca – aż sąsiedzi z dołu usłyszeli. 
Największą radość sprawiła informacja o tym, która z pań 
będzie wychowawcą klasy.

Łukasz Tylikowski
Super inicjatywa i pomysł, by pójście do 1. klasy napawało 
dziecko optymizmem, a nie obawami. List przeczytany, syn 
zaskoczony dopytywał: „a z jakiej okazji, jak nie mam 
żadnych urodzin?”. Mina i uśmiech bezcenne!

Ania Salamaga
Hancia z przejęciem otwierała kopertę 
i z dumą czytała list. Radość miesza się ze 
strachem, niepewność z ciekawością. 
Zaczynamy razem z Hanią nową drogę.

Katarzyna Góra
Mamy – listonosz nas odnalazł. Piękny list, zabawny 
i jednocześnie wzbudzający ciekawość przed tym, co nowe. 
Było zaskoczenie, radość i trochę zadumy ze strony 
Pierwszoklasisty, bo jednak wyrusza w nieznane , a mama... 
pełna wzruszenia, bo coś za szybko te 7 lat zleciało. List 
wędruje do specjalnego pudełka jako pamiątka z kolejnego 
etapu życia młodego człowieka.

Juliusz Kamrowski
Mój Jaś był szczęśliwy – tym bardziej że 
wyjęliśmy list ze skrzynki po powrocie ze 
szpitala (zakładanie szwów na dłoni po 
głębokim rozcięciu). Sam przeczytał 
i powiesił list nad biurkiem.

KOMENTARZE RODZICÓW
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Wiceburmistrz Piotr Wittbrodt z wysyłanymi listami 
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Edukacja ekologiczna w nowym roku szkolnym 

Społecznym obowiązkiem jest wziąć sobie do serca powyższe, zwłaszcza mając na 
uwadze przyszłość kolejnych pokoleń. Łatwiej kształtować świadomość 
ekologiczną, niż ją zmieniać – dlatego edukacja w tym zakresie powinna 
towarzyszyć dzieciom już od najmłodszych lat: poczynając od domu rodzinnego, 
poprzez przedszkole, aż po wszystkie etapy edukacji szkolnej. Kluczowe jest, by 
młody człowiek traktował działania ekologiczne jako coś zupełnie naturalnego 
i oczywistego – wszak to, co jest naszym przyzwyczajeniem, przychodzi nam bez 
trudu.
W przygotowanej przez nas ofercie edukacyjnej na rok szkolny 2023/2024 
przewijać się będzie temat wody – zarówno w aspekcie gospodarki komunalnej, 
jak i tematów środowiskowych i stricte biologicznych. Uczestnicząc w konkursie 
wiedzy ekologicznej oraz projekcie Lider Lokalnej Ekologii, będzie można 
poszerzyć swoją wiedzę w tym zakresie. Z kolei konkurs plastyczny pozwoli 

najmłodszym zapoznać się ze zjawiskiem konsump-
cjonizmu. W przystępny sposób przybliży to nasze 
najnowsze wydawnictwo – kolejna część bajki z serii 
„Wielka podróż Sebka i Zuzi” pt. „Misie”.
Do odetchnięcia pełną piersią zachęci konkurs 
fotograficzny – tu nieco starsi uczniowie będą mieli za 
zadanie uchwycić piękno i znaczenie roślinności w kon-
tekście czystego powietrza. Kontynuujemy również 
dotychczasowe działania dotyczące m.in. gospodarki 
odpadami, ochrony powietrza oraz odnawialnych źródeł 
energii.

Jak co roku zachęcamy wszystkich do korzystania z naszej oferty edukacyjnej. 
Wpajajmy młodym umysłom to, co jest dla nas i dla środowiska naprawdę ważne. 
Gorąco wierzymy, że wspólne działania Związku i okolicznych mieszkańców to 
dobra inwestycja w naszą przyszłość.
Wszystkie informacje dla szkół i przedszkoli znajdują się na stronie  www.kzg.pl
w zakładce .Edukacja

W razie pytań związanych z ofertą edukacji ekologicznej zapraszamy do kontaktu 
z Działem Ochrony Środowiska – dos@kzg.pl, 58 624 45 99 (wew. 39), natomiast 
w sprawach dotyczących zbiórki baterii z Działem Gospodarki Odpadami – 
dgo@kzg.pl, 58 624 45 99 (wew. 37).

W roku szkolnym 2023/2024 ponad 600 rumskich 
dzieci rozpoczyna nowy rozdział edukacyjny. 
Pierwszaki zostały przyjęte do 10 publicznych 
i prywatnych placówek. Część maluchów nie mogła 
się doczekać pierwszego dnia w szkole, natomiast 
dla innych dzieci był to powód do niepokoju. Dzieje 
się tak, ponieważ nawiązywanie przyjaźni 
z rówieśnikami, poznawanie nowego miejsca 
i rozłąka z rodzicami mogą budzić u kilkulatków 
zarówno ekscytację, jak i lęk.
Bazując między innymi na swoich szkolnych 
doświadczeniach, przedstawiciele urzędu miasta 
oraz lokalnych placówek postanowili wspólnie 
w nieszablonowy sposób przygotować dzieci na 
nowe przeżycia. Do każdego pierwszaka wysłana 
jest oficjalna korespondencja – specjalnie zdobiona 
koperta, a w środku spersonalizowany, rymowany 

list z zaproszeniem, pod którym podpisali się 
burmistrzowie, dyrektor oraz wychowawca.
– Zaobserwowałem podobną inicjatywę dość 
dawno temu, będąc za granicą. Reakcje przyszłych 
uczniów były niesamowite, dlatego cała ta idea 
zapadła mi w pamięć. Od czterech lat witamy 
w podobny sposób rumskich pierwszaków. 
Koperta jest adresowana bezpośrednio do dziecka, 
to jest najważniejsza kwestia w całym tym procesie. 
Dla niejednego malucha to pierwsza w życiu 
okazja, by samodzielnie otworzyć korespondencję 
podpisaną jego nazwiskiem i przeczytać ją 
samodzielnie bądź z pomocą rodziców – wyjaśnia 
wiceburmistrz Piotr Wittbrodt, który zainicjował 
miejską akcję. – Z zamieszczanych przez rodziców 
internetowych wpisów i komentarzy wynika, że 
nasza inicjatywa przynosi rezultaty: dzieci czują 

radość i stopniowo oswajają się z tym, co nieznane 
– podkreśla.
To nie pierwszy pomysł władz Rumi na ułatwianie 
dzieciom wejścia w szkolne środowisko. Już po raz 
piąty we wrześniu odbędzie się uroczyste 
ślubowanie i pasowanie na ucznia. Organizowana 
w hali MOSiR-u ceremonia umożliwia integrację 
setkom pierwszaków, ich rodzicom, dziadkom, 
nauczycielom, dyrektorom oraz samorządowcom. 
Zwieńczeniem wydarzenia są pamiątkowe zdjęcia 
oraz występy artystyczne.
– Rozpoczęcie szkolnej edukacji to jedno z najważ-
niejszych wydarzeń w życiu, sam mam wspaniałe 
wspomnienia z tego okresu, dlatego jako władze 
miasta staramy się, żeby wszyscy zapamiętali ten 
dzień jako wyjątkowy – podsumowuje Piotr 
Wittbrodt.

Już po raz czwarty, w ramach akcji zapoczątkowanej w 2020 roku, przedstawiciele Urzędu Miasta Rumi 
listownie powitali w szkole pierwszoklasistów. Dzięki współpracy z publicznymi i prywatnymi 
placówkami jeszcze w sierpniu przyszli uczniowie wyciągnęli ze skrzynek pocztowych tajemnicze 
koperty. Celem inicjatywy jest ułatwienie dzieciom szkolnego startu.

Wysyłają listy, by pomóc pierwszakom odnaleźć się w szkole Będzie pierwszy publiczny żłobek w Rumi

Żłobek zostanie zaprojektowany i wyposażony zgodnie z potrzebami 
dzieci do lat 3. Zagospodarowany zostanie także teren wokół obiektu – 
powstanie plac zabaw stymulujący rozwój motoryki, altana i parking. 
Pojawią się również panele fotowoltaiczne i nasadzenia w postaci 
drzew oraz wieloletnich kwiatów. 

Na realizację tej inwestycji miastu udało się pozyskać ponad 4,7 miliona 
złotych z rządowego programu, którego jednym z celów jest 
zwiększenie dostępności i liczby miejsc w żłobkach, tak by rodzice lub 
opiekunowie przyjętych dzieci mogli wrócić do pracy.

Na gminnym terenie, w rejonie ul. Sędzickiego, zbudowany zostanie pierwszy publiczny 
żłobek w Rumi. Budynek ma powstać do września 2025 roku, placówka będzie mogła 
przyjąć 116 dzieci. Realizacja tej niespełna 5-milionowej inwestycji stała się możliwa 
dzięki pozyskaniu dofinansowania z programu Maluch Plus.

– Od kilku lat spotykałem się z rodzicami, którzy zgłaszali, że 
mają duży problem z zapewnieniem opieki swoim dzieciom 
w wieku żłobkowym, a chcieliby wrócić do pracy, dlatego 
bardzo się cieszę i uważam to za ogromny sukces, że w końcu 
udało nam się pozyskać środki na ten cel – przyznaje Michał 
Pasieczny, burmistrz Rumi. – Z drugiej strony, gdyby rząd od 
2018 roku regularnie nie okrajał naszego budżetu 
miejskiego, moglibyśmy o budowie takiego żłobka pomyśleć 
dużo wcześniej i zaspokoić znacznie więcej potrzeb 
mieszkańców Rumi. Mimo to się cieszymy i będziemy dążyć 
do realizacji kolejnych takich inwestycji – dodaje.

Natalia Perszowska
Już dostaliśmy i tak się cieszymy!
PS – List przeczytany SAMODZIELNIE przez adresata. 
Radości nie było końca – aż sąsiedzi z dołu usłyszeli. 
Największą radość sprawiła informacja o tym, która z pań 
będzie wychowawcą klasy.

Łukasz Tylikowski
Super inicjatywa i pomysł, by pójście do 1. klasy napawało 
dziecko optymizmem, a nie obawami. List przeczytany, syn 
zaskoczony dopytywał: „a z jakiej okazji, jak nie mam 
żadnych urodzin?”. Mina i uśmiech bezcenne!

Ania Salamaga
Hancia z przejęciem otwierała kopertę 
i z dumą czytała list. Radość miesza się ze 
strachem, niepewność z ciekawością. 
Zaczynamy razem z Hanią nową drogę.

Katarzyna Góra
Mamy – listonosz nas odnalazł. Piękny list, zabawny 
i jednocześnie wzbudzający ciekawość przed tym, co nowe. 
Było zaskoczenie, radość i trochę zadumy ze strony 
Pierwszoklasisty, bo jednak wyrusza w nieznane , a mama... 
pełna wzruszenia, bo coś za szybko te 7 lat zleciało. List 
wędruje do specjalnego pudełka jako pamiątka z kolejnego 
etapu życia młodego człowieka.

Juliusz Kamrowski
Mój Jaś był szczęśliwy – tym bardziej że 
wyjęliśmy list ze skrzynki po powrocie ze 
szpitala (zakładanie szwów na dłoni po 
głębokim rozcięciu). Sam przeczytał 
i powiesił list nad biurkiem.

KOMENTARZE RODZICÓW
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Wiceburmistrz Piotr Wittbrodt z wysyłanymi listami 
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Trasa Rumia – Osłonino,
czyli jak docenić bliskie
krajobrazy podczas
rowerowej wycieczki

W te wakacje kapryśna pogoda nie pozwoliła nam zbytnio nacieszyć się 
okolicznymi plażami. Taka pozbawiona upałów aura jest jednak dobrym 
powodem, aby wsiąść na rower i odkryć nieznane piękno naszych okolic.

Któregoś dnia, korzystając z braku deszczu, odkurzyłam rower i wyruszyłam 
zbadać obcą mi dotąd trasę z Rumi do Osłonina. Swoją wycieczkę rozpoczęłam 
w sercu naszego miasta – parku Starowiejskim. Ze względu na znajdującą się 
tam nowoczesną ścieżkę rowerową, prowadzącą wzdłuż Zagórskiej Strugi, jest 
to idealne miejsce startu, wzbogacone przez kolorowe mosty z regionalnymi 
wzorami. Tak wygodnie jedzie się aż do ulicy Żołnierzy I Dywizji Wojska 
Polskiego – otoczonej łąkami, na których beztrosko pasą się konie. Po 
przekroczeniu granic Rumi przyjemna trasa rowerowa niestety się urywa, 
a rozpoczyna się bardziej wymagająca, aczkolwiek warta fatygi, część wycieczki. 
Jeśli ktoś wolałby zrezygnować z jazdy ulicą, może wybrać bezpieczniejszą 
drogę wewnętrzną należącą do gdyńskiej elektrociepłowni.

Jadąc dalej szutrową drogą, docieramy do pięknej wioski Osłonino. Tam 
kierujemy się na ulicę Bursztynową, na której końcu znajduje się ostatni punkt 
trasy, czyli plaża. Mieści się tam zalążek ścieżki rowerowej – którą miejmy 
nadzieję kiedyś przedłużą – stojaki na jednoślady oraz stoliki, przy których 
można usiąść, zjeść i odpocząć. Idealnym zwieńczeniem tej wycieczki jest 
spacer po molo, stamtąd widać Rewę i osłoniński klif.

Ta około 30-kilometrowa trasa (w tę i z powrotem) jest doskonałym pomysłem 
na wyprawę dla osób, które nie chcą się zbytnio oddalać od domu. To także 
świetny punkt wyjścia do zaplanowania kilkugodzinnej wycieczki 
przeznaczonej dla unikających zgiełku pasjonatów natury i wiejskich 
krajobrazów. Ze względu na brak ścieżek rowerowych na niektórych odcinkach 
szlaku nie polecam go najmłodszym, raczej nieco bardziej wprawionym 
rowerzystom.

Osłonino to niewielka, położona w sąsiednim powiecie puckim, nadmorska wieś. Mimo że bezpośrednio 
z Rumi nie doprowadzi nas tam nowoczesna ścieżka rowerowa, to warto obrać ten kierunek. Tamtejszy 
szlak widokowy pozwala dokładnie przyjrzeć się urokom rezerwatu Beka i Zatoce Puckiej.

O tym, że jest to typowy szlak rekreacyjny, przypomina znajdująca się przy ulicy 
Gdyńskiej osobliwa Kapliczka Rowerzystów i Biegaczy. Z kolei docierając do 
Mrzezina, warto zatrzymać się przy punkcie historycznym. Na wzgórzu mieści 
się mogiła poległych podczas drugiej wojny światowej żołnierzy. Jest to też 
dobry punkt widokowy, z którego widać okoliczne pola i leżące na nich bele 
siana. Następnie należy odbić w ulicę Morską, przy której rozlega się iście górski 
widok krów pasących się u podnóża skarpy. W tym miejscu warto wstąpić na 
chwilę do kawiarni „Dzika Róża”, w ofercie oprócz napojów są rzemieślnicze 
lody. Dalej już rozpoczyna się rezerwat Beka. Obowiązkiem turysty jest wejście 
na znajdującą się tam wieżę widokową, z której można podziwiać okolicę Zatoki 
Puckiej i malownicze krajobrazy.

Wyleczyć lęk przed życiem
– To było trzy lata temu, kiedy trwały ograniczenia sanitarne – opowiadają Joanna i Krystian 
Borkowscy, inicjatorzy balu. – Z różnych źródeł dostawaliśmy wiadomości od młodych osób z bardzo 
dużymi problemami natury egzystencjalnej. Niektórzy z nich bardzo bali się przyszłości, podjęcia 
nowej pracy, czasami nawet wyjścia z domu. Obawiali się, czy w przyszłości będą mieć możliwość 
zakochania się. Pytali, czy już teraz zawsze będziemy się bać drugiego człowieka.
Zły stan psychiczny potęgowały różnego rodzaju nałogi, takie jak uzależnienia od smartfonów czy gier 
komputerowych. Nie pomagały też wszechobecne w czasie pandemii hasła typu: „unikaj kontaktu 
z innymi”.
– W spontaniczny sposób utworzyła się w Rumi grupa zatroskanych rodziców – wspomina Joanna 
Borkowska. – Widząc pogłębiające się wśród młodzieży uzależnienia od internetu, urządzeń 
multimedialnych, tytoniu czy innych używek, uznali oni, że trzeba coś z tym zrobić, pomóc temu 
pokoleniu wyjść z błędnego koła. W takich okolicznościach powstała inicjatywa zorganizowania 
bezalkoholowego balu integracyjnego, w oparciu o najwyższe wartości, ze wskazaniem na 
najlepszego lekarza duszy i ciała – Jezusa Chrystusa.

i szkolnego środowiska. Ta inicjatywa miała za cel to 
naprawić i odbudować relacje. Doskonała atmosfera 
pierwszego balu spowodowała, że na drugą edycję 
wydarzenia młodzi zapraszali się wzajemnie przez portale 
społecznościowe, w efekcie czego w 2022 roku do Rumi 
przyjechały osoby z różnych miejscowości, nawet ze 
Szczecina czy Bydgoszczy – mówi Jolanta Król, dyrektor 
MOSiR-u.
Po pierwsze: integracja
W tym roku bal odbył się po raz trzeci w Rumi, a po raz drugi 
w hali MOSiR-u. Podczas każdego balu prezentowane było 
świadectwo osoby, która uważa, że dzięki wierze wyszła 
z bardzo trudnych sytuacji, odnalazła sens i radość istnienia 
lub po prostu wybrała taki styl życia, który przynosi 
wyzwolenie oraz prawdziwe szczęście. W tegorocznym 
programie znalazł się m.in. wybór króla i królowej balu, 
świadectwo nawrócenia się warszawskiego aktora Szymona 
Kołodzieja, konkursy z nagrodami oraz tort. Wspólną ideą 
wszystkich trzech dotychczasowych edycji było zinte-
growanie młodych osób w oparciu o zdrowe, radosne relacje 
koleżeńskie i rodzinne. 
– Chodziło też o jednoczesne dążenie do uwalniania się od 
wszelkich form uzależnień i zniewoleń, szczególnie tych 
związanych ze stanami lękowymi, spożywaniem alkoholu, 
niewłaściwym używaniem internetu i multimediów oraz 
popadaniem w stany depresyjne czy lękowe na skutek 
ulegania szkodliwym modom – zaznacza Joanna 
Borkowska.
– Chcieliśmy, aby młodzież wyszła z domów, aby umawiali 
się między sobą na spotkania i zapragnęli czegoś więcej niż 
tylko codzienności pełnej wirtualnych znajomości. Zależało 
nam na tym, by przekonać uczniów, że można wspaniale się 
bawić bez alkoholu, podczas balu prowadzonego przez 
wodzireja i DJ-a. Po takiej zabawie zostają wspaniałe 
wspomnienia. Jest to też okazja, by pięknie się ubrać. Wiemy, 
że wielu młodym osobom takie rzeczy sprawiają dużo 
radości. Natomiast przyznane podczas balu nagrody, np. 
w formie wspólnego wyjścia do restauracji, także okazały się 
fajnym sposobem spędzenia czasu i być może nawiązania 
trwalszych więzi – dodaje Krystian Borkowski.
Organizatorzy dbają o uatrakcyjnianie imprezy, dlatego co 
roku do programu wprowadzane są nowe elementy.
– Na prośbę młodzieży w tym roku trochę wydłużyliśmy czas 
balu. Zawsze przed przystąpieniem do organizacji 
wydarzenia  pilnie obserwujemy, jak obecnie żyje młodzież: 
czym się zajmuje, co lubi robić, jakie ma zainteresowania. 
Pochylamy się nad źródłami kryzysów i dramatów młodych 
osób i ich rodzin. Poszukujemy takich form rozrywki, które 
mogą przynieść oczekiwany efekt, czyli porwać młode serca 
do pięknej integracyjnej zabawy. Chodzi m.in. o konkursy, 
które pomogą otworzyć się na nowe osoby oraz zachęcą do 
kontynuowania zainicjowanych na balu znajomości – 
mówi Joanna Borkowska.

IMPREZA BEZ PROCENTÓW TO MODA NA ZDROWY STYL ŻYCIA
Pomysł zorganizowania pierwszego Młodzieżowego Balu Bezalkoholowego w Rumi narodził się 
w odpowiedzi na problemy z nawiązywaniem relacji, które zaczęły występować u rumskich 
nastolatków w wyniku ograniczeń występujących podczas pandemii koronawirusa. Zwłaszcza rok 
2020 odbił się negatywnie na psychice młodych ludzi, wtedy też pojawiła się idea przygotowania 
bezalkoholowego balu dla młodzieży.

Od małej salki do sporej hali
Na spontaniczną prośbę zdesperowanych rodziców 
odpowiedział pozytywnie burmistrz Michał Pasieczny. 
Dzięki temu udało się pozyskać fundusze na 
profesjonalną oprawę wydarzenia.
– Przy pierwszym balu w 2021 roku, kiedy 
występowały niesprzyjające okoliczności, do końca nie 
wiedzieliśmy, czy przedsięwzięcie się powiedzie, ale 
z bożą pomocą i bardzo dużym zaangażowaniem 
rodziców się udało. Bal jest ogromnym dziełem 
i owocem zaangażowania bardzo wielu osób – 
podkreśla małżeństwo.
W pierwszym balu uczestniczyło 120 osób, a w drugim 
już ponad 180. Pilotażowo, w 2021 roku, zabawa 
odbyła się w sali gimnastycznej, przy szkole 
i sanktuarium prowadzonym przez salezjanów 
w Rumi. Księża i siostry zakonne udzielili inicjatorom 
wsparcia i praktycznej pomocy. Drugi bal odbył się na 
antresoli hali widowiskowo-sportowej MOSiR-u. 
Ponownie zaangażowała się cała lokalna społeczność: 
rodzice, młodzież, sponsorzy oraz parafia pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego.
– Wiemy, jak wielką krzywdę wyrządziła naszej 
młodzieży pandemia. Uczniowie byli przez długi czas 
odcięci od swoich kolegów, ulubionych zajęć 

Joanna i Krystian Borkowscy, inicjatorzy balu

Wieża widokowa zlokalizowana w rezerwacie przyrody Beka

Pole w okolicach Mrzezina

Zuzanna Brzóska – autorka artykułu, studentka
dziennikarstwa i mieszkanka Rumi

Trasa z parku Starowiejskiego
do mola w Osłoninie (w dwie strony)
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Trasa Rumia – Osłonino,
czyli jak docenić bliskie
krajobrazy podczas
rowerowej wycieczki

W te wakacje kapryśna pogoda nie pozwoliła nam zbytnio nacieszyć się 
okolicznymi plażami. Taka pozbawiona upałów aura jest jednak dobrym 
powodem, aby wsiąść na rower i odkryć nieznane piękno naszych okolic.

Któregoś dnia, korzystając z braku deszczu, odkurzyłam rower i wyruszyłam 
zbadać obcą mi dotąd trasę z Rumi do Osłonina. Swoją wycieczkę rozpoczęłam 
w sercu naszego miasta – parku Starowiejskim. Ze względu na znajdującą się 
tam nowoczesną ścieżkę rowerową, prowadzącą wzdłuż Zagórskiej Strugi, jest 
to idealne miejsce startu, wzbogacone przez kolorowe mosty z regionalnymi 
wzorami. Tak wygodnie jedzie się aż do ulicy Żołnierzy I Dywizji Wojska 
Polskiego – otoczonej łąkami, na których beztrosko pasą się konie. Po 
przekroczeniu granic Rumi przyjemna trasa rowerowa niestety się urywa, 
a rozpoczyna się bardziej wymagająca, aczkolwiek warta fatygi, część wycieczki. 
Jeśli ktoś wolałby zrezygnować z jazdy ulicą, może wybrać bezpieczniejszą 
drogę wewnętrzną należącą do gdyńskiej elektrociepłowni.

Jadąc dalej szutrową drogą, docieramy do pięknej wioski Osłonino. Tam 
kierujemy się na ulicę Bursztynową, na której końcu znajduje się ostatni punkt 
trasy, czyli plaża. Mieści się tam zalążek ścieżki rowerowej – którą miejmy 
nadzieję kiedyś przedłużą – stojaki na jednoślady oraz stoliki, przy których 
można usiąść, zjeść i odpocząć. Idealnym zwieńczeniem tej wycieczki jest 
spacer po molo, stamtąd widać Rewę i osłoniński klif.

Ta około 30-kilometrowa trasa (w tę i z powrotem) jest doskonałym pomysłem 
na wyprawę dla osób, które nie chcą się zbytnio oddalać od domu. To także 
świetny punkt wyjścia do zaplanowania kilkugodzinnej wycieczki 
przeznaczonej dla unikających zgiełku pasjonatów natury i wiejskich 
krajobrazów. Ze względu na brak ścieżek rowerowych na niektórych odcinkach 
szlaku nie polecam go najmłodszym, raczej nieco bardziej wprawionym 
rowerzystom.

Osłonino to niewielka, położona w sąsiednim powiecie puckim, nadmorska wieś. Mimo że bezpośrednio 
z Rumi nie doprowadzi nas tam nowoczesna ścieżka rowerowa, to warto obrać ten kierunek. Tamtejszy 
szlak widokowy pozwala dokładnie przyjrzeć się urokom rezerwatu Beka i Zatoce Puckiej.

O tym, że jest to typowy szlak rekreacyjny, przypomina znajdująca się przy ulicy 
Gdyńskiej osobliwa Kapliczka Rowerzystów i Biegaczy. Z kolei docierając do 
Mrzezina, warto zatrzymać się przy punkcie historycznym. Na wzgórzu mieści 
się mogiła poległych podczas drugiej wojny światowej żołnierzy. Jest to też 
dobry punkt widokowy, z którego widać okoliczne pola i leżące na nich bele 
siana. Następnie należy odbić w ulicę Morską, przy której rozlega się iście górski 
widok krów pasących się u podnóża skarpy. W tym miejscu warto wstąpić na 
chwilę do kawiarni „Dzika Róża”, w ofercie oprócz napojów są rzemieślnicze 
lody. Dalej już rozpoczyna się rezerwat Beka. Obowiązkiem turysty jest wejście 
na znajdującą się tam wieżę widokową, z której można podziwiać okolicę Zatoki 
Puckiej i malownicze krajobrazy.

Wyleczyć lęk przed życiem
– To było trzy lata temu, kiedy trwały ograniczenia sanitarne – opowiadają Joanna i Krystian 
Borkowscy, inicjatorzy balu. – Z różnych źródeł dostawaliśmy wiadomości od młodych osób z bardzo 
dużymi problemami natury egzystencjalnej. Niektórzy z nich bardzo bali się przyszłości, podjęcia 
nowej pracy, czasami nawet wyjścia z domu. Obawiali się, czy w przyszłości będą mieć możliwość 
zakochania się. Pytali, czy już teraz zawsze będziemy się bać drugiego człowieka.
Zły stan psychiczny potęgowały różnego rodzaju nałogi, takie jak uzależnienia od smartfonów czy gier 
komputerowych. Nie pomagały też wszechobecne w czasie pandemii hasła typu: „unikaj kontaktu 
z innymi”.
– W spontaniczny sposób utworzyła się w Rumi grupa zatroskanych rodziców – wspomina Joanna 
Borkowska. – Widząc pogłębiające się wśród młodzieży uzależnienia od internetu, urządzeń 
multimedialnych, tytoniu czy innych używek, uznali oni, że trzeba coś z tym zrobić, pomóc temu 
pokoleniu wyjść z błędnego koła. W takich okolicznościach powstała inicjatywa zorganizowania 
bezalkoholowego balu integracyjnego, w oparciu o najwyższe wartości, ze wskazaniem na 
najlepszego lekarza duszy i ciała – Jezusa Chrystusa.

i szkolnego środowiska. Ta inicjatywa miała za cel to 
naprawić i odbudować relacje. Doskonała atmosfera 
pierwszego balu spowodowała, że na drugą edycję 
wydarzenia młodzi zapraszali się wzajemnie przez portale 
społecznościowe, w efekcie czego w 2022 roku do Rumi 
przyjechały osoby z różnych miejscowości, nawet ze 
Szczecina czy Bydgoszczy – mówi Jolanta Król, dyrektor 
MOSiR-u.
Po pierwsze: integracja
W tym roku bal odbył się po raz trzeci w Rumi, a po raz drugi 
w hali MOSiR-u. Podczas każdego balu prezentowane było 
świadectwo osoby, która uważa, że dzięki wierze wyszła 
z bardzo trudnych sytuacji, odnalazła sens i radość istnienia 
lub po prostu wybrała taki styl życia, który przynosi 
wyzwolenie oraz prawdziwe szczęście. W tegorocznym 
programie znalazł się m.in. wybór króla i królowej balu, 
świadectwo nawrócenia się warszawskiego aktora Szymona 
Kołodzieja, konkursy z nagrodami oraz tort. Wspólną ideą 
wszystkich trzech dotychczasowych edycji było zinte-
growanie młodych osób w oparciu o zdrowe, radosne relacje 
koleżeńskie i rodzinne. 
– Chodziło też o jednoczesne dążenie do uwalniania się od 
wszelkich form uzależnień i zniewoleń, szczególnie tych 
związanych ze stanami lękowymi, spożywaniem alkoholu, 
niewłaściwym używaniem internetu i multimediów oraz 
popadaniem w stany depresyjne czy lękowe na skutek 
ulegania szkodliwym modom – zaznacza Joanna 
Borkowska.
– Chcieliśmy, aby młodzież wyszła z domów, aby umawiali 
się między sobą na spotkania i zapragnęli czegoś więcej niż 
tylko codzienności pełnej wirtualnych znajomości. Zależało 
nam na tym, by przekonać uczniów, że można wspaniale się 
bawić bez alkoholu, podczas balu prowadzonego przez 
wodzireja i DJ-a. Po takiej zabawie zostają wspaniałe 
wspomnienia. Jest to też okazja, by pięknie się ubrać. Wiemy, 
że wielu młodym osobom takie rzeczy sprawiają dużo 
radości. Natomiast przyznane podczas balu nagrody, np. 
w formie wspólnego wyjścia do restauracji, także okazały się 
fajnym sposobem spędzenia czasu i być może nawiązania 
trwalszych więzi – dodaje Krystian Borkowski.
Organizatorzy dbają o uatrakcyjnianie imprezy, dlatego co 
roku do programu wprowadzane są nowe elementy.
– Na prośbę młodzieży w tym roku trochę wydłużyliśmy czas 
balu. Zawsze przed przystąpieniem do organizacji 
wydarzenia  pilnie obserwujemy, jak obecnie żyje młodzież: 
czym się zajmuje, co lubi robić, jakie ma zainteresowania. 
Pochylamy się nad źródłami kryzysów i dramatów młodych 
osób i ich rodzin. Poszukujemy takich form rozrywki, które 
mogą przynieść oczekiwany efekt, czyli porwać młode serca 
do pięknej integracyjnej zabawy. Chodzi m.in. o konkursy, 
które pomogą otworzyć się na nowe osoby oraz zachęcą do 
kontynuowania zainicjowanych na balu znajomości – 
mówi Joanna Borkowska.

IMPREZA BEZ PROCENTÓW TO MODA NA ZDROWY STYL ŻYCIA
Pomysł zorganizowania pierwszego Młodzieżowego Balu Bezalkoholowego w Rumi narodził się 
w odpowiedzi na problemy z nawiązywaniem relacji, które zaczęły występować u rumskich 
nastolatków w wyniku ograniczeń występujących podczas pandemii koronawirusa. Zwłaszcza rok 
2020 odbił się negatywnie na psychice młodych ludzi, wtedy też pojawiła się idea przygotowania 
bezalkoholowego balu dla młodzieży.

Od małej salki do sporej hali
Na spontaniczną prośbę zdesperowanych rodziców 
odpowiedział pozytywnie burmistrz Michał Pasieczny. 
Dzięki temu udało się pozyskać fundusze na 
profesjonalną oprawę wydarzenia.
– Przy pierwszym balu w 2021 roku, kiedy 
występowały niesprzyjające okoliczności, do końca nie 
wiedzieliśmy, czy przedsięwzięcie się powiedzie, ale 
z bożą pomocą i bardzo dużym zaangażowaniem 
rodziców się udało. Bal jest ogromnym dziełem 
i owocem zaangażowania bardzo wielu osób – 
podkreśla małżeństwo.
W pierwszym balu uczestniczyło 120 osób, a w drugim 
już ponad 180. Pilotażowo, w 2021 roku, zabawa 
odbyła się w sali gimnastycznej, przy szkole 
i sanktuarium prowadzonym przez salezjanów 
w Rumi. Księża i siostry zakonne udzielili inicjatorom 
wsparcia i praktycznej pomocy. Drugi bal odbył się na 
antresoli hali widowiskowo-sportowej MOSiR-u. 
Ponownie zaangażowała się cała lokalna społeczność: 
rodzice, młodzież, sponsorzy oraz parafia pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego.
– Wiemy, jak wielką krzywdę wyrządziła naszej 
młodzieży pandemia. Uczniowie byli przez długi czas 
odcięci od swoich kolegów, ulubionych zajęć 

Joanna i Krystian Borkowscy, inicjatorzy balu

Wieża widokowa zlokalizowana w rezerwacie przyrody Beka

Pole w okolicach Mrzezina

Zuzanna Brzóska – autorka artykułu, studentka
dziennikarstwa i mieszkanka Rumi

Trasa z parku Starowiejskiego
do mola w Osłoninie (w dwie strony)
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godz. 15:00-18:00 . Tańce Dworskie – kurs tańca
Prowadzenie: Anna Pawlak. Organizator: Kobiecy Geniusz. 
MDK Rumia, ul. Mickiewicza 19. Koszt 10 zł od osoby lub 
rodziny
godz. 16:00-18:00 Mecz piłki nożnej: V liga, MKS Orkan 
Rumia – Sporting Leźno. Stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 9:30-17:45 I edycja Pucharu Polski Juniorek w Gim-
nastyce Artystycznej. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49
godz. 12:00-13:30 Mecz piłki nożnej: junior B2, MKS Orkan 
Rumia – Barca Bolszewo. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 12:00-14:00 Mecz piłki nożnej: wojewódzka 
liga junior A1, MKS Orkan Rumia – Chojniczanka 
Chojnice. Boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska
godz. 14:00-16:00 Turniej piłki nożnej: junior F1, MKS 
ORKAN Rumia. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 14:30-15:00 „Maluchy na rowery” – przejazd 
w kategorii mini (3-4 lata). Start: ul. Dębogórska, meta: 
parking MOSiR-u. Obowiązują zapisy
godz. 15:45-16:15 „Maluchy na rowery” – przejazd 
w kategorii medium (5 i 6 lat). Start: ul. Dębogórska, meta: 
parking MOSiR-u. Obowiązują zapisy
godz. 19:00-20:30 Przejazd rowerowy ulicami miasta dla 
młodzieży i dorosłych. Parking MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49. 
Obowiązują zapisy

godz. 15:00 Wełniane wtorki, czyli heklowanie w biblio-
tece. Biblioteka Kaszubska, Plac Kaszubski 11

godz. 16:00-18:30 Uroczyste ślubowanie uczniów klas 
pierwszych. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49
godz. 17:00 Koncert finalistów Rumskiego Wokalu'23 
w ramach Tygodnia Mobilności. Dworzec kolejowy, 
ul. Starowiejska 
godz. 18:00 Wernisaż wystawy malarstwa Gabriela 
Oleszka. Biblioteka Janowo, ul. Pomorska 11

godz. 16:00-18:30 Uroczyste ślubowanie uczniów klas 
pierwszych. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 14:00-18:00 . XXII Turniej Służb Mundurowych Rumi
Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49
godz. 18:00 . W części muzycznej Wernisaż Jolanty Krauze
wystąpi: Trójmiejski Kwartet Muzyczny. MDK Rumia, 
ul. Mickiewicza 19

godz. 10:00-15:00 . Park Starowiejski Rumska Szafa Otwarta
przy MDK-u Rumia, ul. Mickiewicza 19
godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior B2, SL SALOS 
Rumia – Sztorm Kosakowo. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 13:00-14:30 Mecz piłki nożnej: junior D1, SL SALOS 
Rumia – Jantarek Władysławowo. Boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa
godz. 15:00-17:00 Mecz piłki nożnej: A klasa, OKS Janowo 
Rumia – Feniks Mechowo. Stadion miejski, ul. Mickiewicza 43
godz. 15:00-17:00 Turniej piłki nożnej: junior E1, MKS 
ORKAN Rumia. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 18:00 Premiera Pomorskiego Teatru Nobilis „Fredro. 
Lubię to!”. Reżyser: Piotr Lewicki. Fundacja Dla Was, 
ul. Pomorska 11. Bilety po 35 zł do nabycia w sekretariacie 
MDK-u lub przed spektaklem

godz. 8:30-16:00 Otwarte Mistrzostwa Powiatu Wejhe-
rowskiego w Tenisie Stołowym. Hala MOSiR-u, ul. Mickie-
wicza 49
godz. 11:00-13:00 Turniej piłki nożnej: junior F1, MKS 
ORKAN Rumia. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 14:00-15:30 Mecz piłki nożnej: junior D2, MKS Orkan 
Rumia – Korona Żelistrzewo. Boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa
godz. 16:00-19:00 Turniej piłki nożnej: junior F1, Rumia 
Ladies Academy. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 18:00 Spektakl popremierowy Pomorskiego Teatru 
Nobilis „Fredro. Lubię to!”. Reżyser: Piotr Lewicki. Fundacja 
Dla Was, ul. Pomorska 11. Bilety po 35 zł do nabycia 
w sekretariacie MDK-u lub przed spektaklem 

godz. 15:00 Wełniane wtorki, czyli heklowanie w biblio-
tece. Biblioteka Kaszubska, Plac Kaszubski 11

godz. 10:30-14:00 70-lecie Szkolnego Związku Sporto-
wego – Wojewódzka Inauguracja Sportowego Roku 
Szkolnego. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 8:00-16:00 XIII Memoriał im. Lidii Lipińskiej 
w Unihokeju. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49
godz. 10:00-13:00 „Sadzonka za elektroodpady” – akcja 
wymiany elektrośmieci na rośliny. Parking MOSiR-u, 
ul. Mickiewicza 49
godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior D1, MKS Orkan 
Rumia – Błękitni Wejherowo. Boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa
godz. 13:00-14:30 Mecz piłki nożnej: junior C2, MKS Orkan 
Rumia – Gryf Wejherowo. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 14:00-16:00 Mecz rugby: I liga, Rugby Club Arka 
Rumia – Hegemon Mysłowice. Stadion miejski, 
ul. Mickiewicza 43
godz. 15:00-16:30 Mecz piłki nożnej: junior D2, SL SALOS 
Rumia – AP Karol Piątek. Boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa

WRZESIEŃ 2023

Wydarzenia kilkudniowe:

Wystawa plenerowa fotografii Leszka Żurka. Biblioteka 
Kaszubska, Plac Kaszubski 11

godz. 9:00 Sobotnie spacery socjalizacyjne. Prowadzenie: 
Karolina Orzeszke (Amber Dog – Centrum Twojego Psa). 
Błonia Janowskie. Koszt 20 zł

godz. 10:00 Wycieczka rowerowa z grupą Szprychy MDK-u 
Rumia. MDK Rumia, ul. Mickiewicza 19

godz. 18:00 . PSIEniedziałki – spacery socjalizacyjne
Prowadzenie: Karolina Orzeszke (Amber Dog – Centrum 
Twojego Psa). MDK Rumia, ul. Mickiewicza 19. Koszt 20 zł

Gabriel Oleszek – malarstwo. Biblioteka Janowo, 
ul. Pomorska 11

Wydarzenia jednodniowe:

godz. 15:00-20:00 Happy Ending Festival – festyn na 
zakończenie lata z Fundacją Dla Was. Scena letnia w parku 
Starowiejskim 
 
godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior B2, SL SALOS 
Rumia – Gdyńska AP Dąbrowa. Boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa
godz. 13:00-18:00 III Festiwal Pojazdów Nieznanych, 
Nieudanych i Zapomnianych. Scena letnia w parku 
Starowiejskim
godz. 13:00-14:30 Mecz piłki nożnej: junior D1, MKS Orkan 
Rumia – SL SALOS Rumia. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 15:00-17:00 Mecz piłki nożnej: junior C2, MKS Orkan 
Rumia – Pomorzanin Gdynia. Boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa
godz. 15:00-17:00 Mecz piłki nożnej: A klasa, OKS Janowo 
Rumia – Stolem II Gniewino. Boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska
godz. 16:00-18:00 Mecz piłki nożnej: V liga, MKS Orkan 
Rumia – Osiczanka Osice. Stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 12:00-13:30 Mecz piłki nożnej: junior B2, MKS 
Orkan Rumia – GKS Sierakowice. Boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa
godz. 12:00-14:00 Mecz piłki nożnej: wojewódzka liga 
junior A1, MKS Orkan Rumia – Radunia Stężyca. Boisko 
MOSiR-u, ul. Gdyńska
godz. 14:00-15:30 Mecz piłki nożnej: junior D2, SL SALOS 
Rumia – MKS Orkan Rumia. Boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa
godz. 14:00-16:00 Mecz rugby: I liga, Rugby Club Arka 
Rumia – Posnania Poznań. Stadion miejski, ul. Mickiewicza 43
godz. 18:00 Kultura pod chmurką – Koncert Chopinowski 
na fortepian w wykonaniu Mateusza Maciołka. Scena letnia 
w parku Starowiejskim 

godz. 15:00 Wełniane wtorki, czyli heklowanie w bib-
liotece. Biblioteka Kaszubska, Plac Kaszubski 11

godz. 18:00 . Wieczór autorski z poezją Alicji Stankiewicz
Interpretacja wierszy: Aga Skawińska, w części muzycznej: 
śpiewający bard Wojciech Gęsicki. MDK Rumia, ul. Mickiewicza 19

godz. 17:00 . Jak powstaje papier? – warsztaty dla młodzieży
Prowadzenie: Aleksander Bratnikow. Zapisy mailowe: 
zapisy@bibliotekarumia.pl. Stacja Kultura, ul. Starowiejska 2
godz. 18:30 . Prowadzenie: Koncert mis i gongów tybetańskich
Lucyna Bierut-Mazurek. Rezerwacja telefoniczna: 722 303 520. 
MDK Rumia, ul. Mickiewicza 19

godz. 9:00-16:00 Turniej Piłki Nożnej dla Dziewcząt Rumia 
Ladies Summer Cup'23. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 12:00 Cała prawda o wilkach – rodzinne warsztaty 
z Anną Maziuk dla dzieci w wieku 9-13 lat. Zapisy mailowe: 
zapisy@bibliotekarumia.pl. Stacja Kultura, ul. Starowiejska 2 
godz. 15:00-20:00 Uroczysta Gala 25-lecia Zespołu Tańca 
SPIN MOSiR Rumia. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 12:00-13:30 Mecz piłki nożnej: junior D1, SL SALOS 
Rumia – Stolem Gniewino. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 14:00-15:30 Mecz piłki nożnej: junior D2, MKS Orkan 
Rumia – Sztorm Kosakowo. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 16:00-19:00 Turniej piłki nożnej: junior E1, MKS Orkan 
Rumia. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 15:00 . Wełniane wtorki, czyli heklowanie w bibliotece
Biblioteka Kaszubska, Plac Kaszubski 11

godz. 18:00 Monodram „Takie tam” Magdaleny Bochan-
Jachimek. MDK Rumia, ul. Mickiewicza 19

godz. 10:00-17:30 Wojewódzki Finał Turnieju 1 × 1 w Piłce 
Nożnej Dziewcząt i Chłopców w Rocznikach: 2012, 2013, 
2014, 2015. Stadion miejski, ul. Mickiewicza 43
godz. 17:00 Herbatka ziołowa do lektury – warsztaty dla 
młodzieży. Prowadzenie: Aleksander Bratnikow. Zapisy 
mailowe: zapisy@bibliotekarumia.pl. Stacja Kultura, 
ul. Starowiejska 2

godz. 9:00-14:00 Mistrzostwa Polski w Układach Zespo-
łowych w Gimnastyce Artystycznej Młodziczek i Juniorek 
Młodszych Rumia 2023. Hala MOSiR, ul. Mickiewicza 49
godz. 11:00 . PrzytuLas – spacer dla dzieci i rodziców
Prowadzenie: Katarzyna Rosińska. Zapisy mailowe: 
zapisy@bibliotekarumia.pl. Stacja Kultura, ul. Starowiejska 2
godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior D1, MKS Orkan 
Rumia – Zatoka 95 Puck. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 13:00-14:30 Mecz piłki nożnej: junior C2, MKS Orkan 
Rumia – Stoczniowiec Gdańsk. Boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa
godz. 14:20-21:45 I edycja Pucharu Polski Juniorek 
w Gimnastyce Artystycznej. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49
godz. 15:00-16:30 Mecz piłki nożnej: junior D2, SL SALOS 
Rumia – Orzełki Żelistrzewo. Boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa
godz. 15:00-17:00 Mecz piłki nożnej: A klasa, OKS Janowo 
Rumia – Barca Bolszewo. Boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska

1-30.09 

2, 16.09 (sobota)

3.09 (niedziela)

KALENDARZ

7.09 (czwartek)

9.09 (sobota)

10.09 (niedziela)

16.09 (sobota)

19.09 (wtorek)

22.09 (piątek)

4, 11, 18, 25.09
(poniedziałek) 

1.09 (piątek)

5.09 (wtorek)

12.09 (wtorek)

17.09 (niedziela)

24.09 (niedziela)

26.09 (wtorek)

2.09 (sobota)

8.09 (piątek)

14.09 (czwartek)

15.09 (piątek)

20.09 (środa)

21.09 (czwartek)

23.09 (sobota)

29.09 (piątek)

30.09 (sobota)

2, 9, 16, 23, 30.09
(sobota)

AKCJA „SADZONKA ZA ODPADY”

 30 września (sobota)
godz. 10:00-13:00

parking przy hali MOSiR-u

11-30.09 
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godz. 15:00-18:00 . Tańce Dworskie – kurs tańca
Prowadzenie: Anna Pawlak. Organizator: Kobiecy Geniusz. 
MDK Rumia, ul. Mickiewicza 19. Koszt 10 zł od osoby lub 
rodziny
godz. 16:00-18:00 Mecz piłki nożnej: V liga, MKS Orkan 
Rumia – Sporting Leźno. Stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 9:30-17:45 I edycja Pucharu Polski Juniorek w Gim-
nastyce Artystycznej. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49
godz. 12:00-13:30 Mecz piłki nożnej: junior B2, MKS Orkan 
Rumia – Barca Bolszewo. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 12:00-14:00 Mecz piłki nożnej: wojewódzka 
liga junior A1, MKS Orkan Rumia – Chojniczanka 
Chojnice. Boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska
godz. 14:00-16:00 Turniej piłki nożnej: junior F1, MKS 
ORKAN Rumia. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 14:30-15:00 „Maluchy na rowery” – przejazd 
w kategorii mini (3-4 lata). Start: ul. Dębogórska, meta: 
parking MOSiR-u. Obowiązują zapisy
godz. 15:45-16:15 „Maluchy na rowery” – przejazd 
w kategorii medium (5 i 6 lat). Start: ul. Dębogórska, meta: 
parking MOSiR-u. Obowiązują zapisy
godz. 19:00-20:30 Przejazd rowerowy ulicami miasta dla 
młodzieży i dorosłych. Parking MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49. 
Obowiązują zapisy

godz. 15:00 Wełniane wtorki, czyli heklowanie w biblio-
tece. Biblioteka Kaszubska, Plac Kaszubski 11

godz. 16:00-18:30 Uroczyste ślubowanie uczniów klas 
pierwszych. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49
godz. 17:00 Koncert finalistów Rumskiego Wokalu'23 
w ramach Tygodnia Mobilności. Dworzec kolejowy, 
ul. Starowiejska 
godz. 18:00 Wernisaż wystawy malarstwa Gabriela 
Oleszka. Biblioteka Janowo, ul. Pomorska 11

godz. 16:00-18:30 Uroczyste ślubowanie uczniów klas 
pierwszych. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 14:00-18:00 . XXII Turniej Służb Mundurowych Rumi
Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49
godz. 18:00 . W części muzycznej Wernisaż Jolanty Krauze
wystąpi: Trójmiejski Kwartet Muzyczny. MDK Rumia, 
ul. Mickiewicza 19

godz. 10:00-15:00 . Park Starowiejski Rumska Szafa Otwarta
przy MDK-u Rumia, ul. Mickiewicza 19
godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior B2, SL SALOS 
Rumia – Sztorm Kosakowo. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 13:00-14:30 Mecz piłki nożnej: junior D1, SL SALOS 
Rumia – Jantarek Władysławowo. Boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa
godz. 15:00-17:00 Mecz piłki nożnej: A klasa, OKS Janowo 
Rumia – Feniks Mechowo. Stadion miejski, ul. Mickiewicza 43
godz. 15:00-17:00 Turniej piłki nożnej: junior E1, MKS 
ORKAN Rumia. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 18:00 Premiera Pomorskiego Teatru Nobilis „Fredro. 
Lubię to!”. Reżyser: Piotr Lewicki. Fundacja Dla Was, 
ul. Pomorska 11. Bilety po 35 zł do nabycia w sekretariacie 
MDK-u lub przed spektaklem

godz. 8:30-16:00 Otwarte Mistrzostwa Powiatu Wejhe-
rowskiego w Tenisie Stołowym. Hala MOSiR-u, ul. Mickie-
wicza 49
godz. 11:00-13:00 Turniej piłki nożnej: junior F1, MKS 
ORKAN Rumia. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 14:00-15:30 Mecz piłki nożnej: junior D2, MKS Orkan 
Rumia – Korona Żelistrzewo. Boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa
godz. 16:00-19:00 Turniej piłki nożnej: junior F1, Rumia 
Ladies Academy. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 18:00 Spektakl popremierowy Pomorskiego Teatru 
Nobilis „Fredro. Lubię to!”. Reżyser: Piotr Lewicki. Fundacja 
Dla Was, ul. Pomorska 11. Bilety po 35 zł do nabycia 
w sekretariacie MDK-u lub przed spektaklem 

godz. 15:00 Wełniane wtorki, czyli heklowanie w biblio-
tece. Biblioteka Kaszubska, Plac Kaszubski 11

godz. 10:30-14:00 70-lecie Szkolnego Związku Sporto-
wego – Wojewódzka Inauguracja Sportowego Roku 
Szkolnego. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 8:00-16:00 XIII Memoriał im. Lidii Lipińskiej 
w Unihokeju. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49
godz. 10:00-13:00 „Sadzonka za elektroodpady” – akcja 
wymiany elektrośmieci na rośliny. Parking MOSiR-u, 
ul. Mickiewicza 49
godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior D1, MKS Orkan 
Rumia – Błękitni Wejherowo. Boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa
godz. 13:00-14:30 Mecz piłki nożnej: junior C2, MKS Orkan 
Rumia – Gryf Wejherowo. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 14:00-16:00 Mecz rugby: I liga, Rugby Club Arka 
Rumia – Hegemon Mysłowice. Stadion miejski, 
ul. Mickiewicza 43
godz. 15:00-16:30 Mecz piłki nożnej: junior D2, SL SALOS 
Rumia – AP Karol Piątek. Boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa

WRZESIEŃ 2023

Wydarzenia kilkudniowe:

Wystawa plenerowa fotografii Leszka Żurka. Biblioteka 
Kaszubska, Plac Kaszubski 11

godz. 9:00 Sobotnie spacery socjalizacyjne. Prowadzenie: 
Karolina Orzeszke (Amber Dog – Centrum Twojego Psa). 
Błonia Janowskie. Koszt 20 zł

godz. 10:00 Wycieczka rowerowa z grupą Szprychy MDK-u 
Rumia. MDK Rumia, ul. Mickiewicza 19

godz. 18:00 . PSIEniedziałki – spacery socjalizacyjne
Prowadzenie: Karolina Orzeszke (Amber Dog – Centrum 
Twojego Psa). MDK Rumia, ul. Mickiewicza 19. Koszt 20 zł

Gabriel Oleszek – malarstwo. Biblioteka Janowo, 
ul. Pomorska 11

Wydarzenia jednodniowe:

godz. 15:00-20:00 Happy Ending Festival – festyn na 
zakończenie lata z Fundacją Dla Was. Scena letnia w parku 
Starowiejskim 
 
godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior B2, SL SALOS 
Rumia – Gdyńska AP Dąbrowa. Boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa
godz. 13:00-18:00 III Festiwal Pojazdów Nieznanych, 
Nieudanych i Zapomnianych. Scena letnia w parku 
Starowiejskim
godz. 13:00-14:30 Mecz piłki nożnej: junior D1, MKS Orkan 
Rumia – SL SALOS Rumia. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 15:00-17:00 Mecz piłki nożnej: junior C2, MKS Orkan 
Rumia – Pomorzanin Gdynia. Boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa
godz. 15:00-17:00 Mecz piłki nożnej: A klasa, OKS Janowo 
Rumia – Stolem II Gniewino. Boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska
godz. 16:00-18:00 Mecz piłki nożnej: V liga, MKS Orkan 
Rumia – Osiczanka Osice. Stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 12:00-13:30 Mecz piłki nożnej: junior B2, MKS 
Orkan Rumia – GKS Sierakowice. Boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa
godz. 12:00-14:00 Mecz piłki nożnej: wojewódzka liga 
junior A1, MKS Orkan Rumia – Radunia Stężyca. Boisko 
MOSiR-u, ul. Gdyńska
godz. 14:00-15:30 Mecz piłki nożnej: junior D2, SL SALOS 
Rumia – MKS Orkan Rumia. Boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa
godz. 14:00-16:00 Mecz rugby: I liga, Rugby Club Arka 
Rumia – Posnania Poznań. Stadion miejski, ul. Mickiewicza 43
godz. 18:00 Kultura pod chmurką – Koncert Chopinowski 
na fortepian w wykonaniu Mateusza Maciołka. Scena letnia 
w parku Starowiejskim 

godz. 15:00 Wełniane wtorki, czyli heklowanie w bib-
liotece. Biblioteka Kaszubska, Plac Kaszubski 11

godz. 18:00 . Wieczór autorski z poezją Alicji Stankiewicz
Interpretacja wierszy: Aga Skawińska, w części muzycznej: 
śpiewający bard Wojciech Gęsicki. MDK Rumia, ul. Mickiewicza 19

godz. 17:00 . Jak powstaje papier? – warsztaty dla młodzieży
Prowadzenie: Aleksander Bratnikow. Zapisy mailowe: 
zapisy@bibliotekarumia.pl. Stacja Kultura, ul. Starowiejska 2
godz. 18:30 . Prowadzenie: Koncert mis i gongów tybetańskich
Lucyna Bierut-Mazurek. Rezerwacja telefoniczna: 722 303 520. 
MDK Rumia, ul. Mickiewicza 19

godz. 9:00-16:00 Turniej Piłki Nożnej dla Dziewcząt Rumia 
Ladies Summer Cup'23. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 12:00 Cała prawda o wilkach – rodzinne warsztaty 
z Anną Maziuk dla dzieci w wieku 9-13 lat. Zapisy mailowe: 
zapisy@bibliotekarumia.pl. Stacja Kultura, ul. Starowiejska 2 
godz. 15:00-20:00 Uroczysta Gala 25-lecia Zespołu Tańca 
SPIN MOSiR Rumia. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 12:00-13:30 Mecz piłki nożnej: junior D1, SL SALOS 
Rumia – Stolem Gniewino. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 14:00-15:30 Mecz piłki nożnej: junior D2, MKS Orkan 
Rumia – Sztorm Kosakowo. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 16:00-19:00 Turniej piłki nożnej: junior E1, MKS Orkan 
Rumia. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 15:00 . Wełniane wtorki, czyli heklowanie w bibliotece
Biblioteka Kaszubska, Plac Kaszubski 11

godz. 18:00 Monodram „Takie tam” Magdaleny Bochan-
Jachimek. MDK Rumia, ul. Mickiewicza 19

godz. 10:00-17:30 Wojewódzki Finał Turnieju 1 × 1 w Piłce 
Nożnej Dziewcząt i Chłopców w Rocznikach: 2012, 2013, 
2014, 2015. Stadion miejski, ul. Mickiewicza 43
godz. 17:00 Herbatka ziołowa do lektury – warsztaty dla 
młodzieży. Prowadzenie: Aleksander Bratnikow. Zapisy 
mailowe: zapisy@bibliotekarumia.pl. Stacja Kultura, 
ul. Starowiejska 2

godz. 9:00-14:00 Mistrzostwa Polski w Układach Zespo-
łowych w Gimnastyce Artystycznej Młodziczek i Juniorek 
Młodszych Rumia 2023. Hala MOSiR, ul. Mickiewicza 49
godz. 11:00 . PrzytuLas – spacer dla dzieci i rodziców
Prowadzenie: Katarzyna Rosińska. Zapisy mailowe: 
zapisy@bibliotekarumia.pl. Stacja Kultura, ul. Starowiejska 2
godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior D1, MKS Orkan 
Rumia – Zatoka 95 Puck. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 13:00-14:30 Mecz piłki nożnej: junior C2, MKS Orkan 
Rumia – Stoczniowiec Gdańsk. Boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa
godz. 14:20-21:45 I edycja Pucharu Polski Juniorek 
w Gimnastyce Artystycznej. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49
godz. 15:00-16:30 Mecz piłki nożnej: junior D2, SL SALOS 
Rumia – Orzełki Żelistrzewo. Boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa
godz. 15:00-17:00 Mecz piłki nożnej: A klasa, OKS Janowo 
Rumia – Barca Bolszewo. Boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska

1-30.09 

2, 16.09 (sobota)

3.09 (niedziela)

KALENDARZ

7.09 (czwartek)

9.09 (sobota)

10.09 (niedziela)

16.09 (sobota)

19.09 (wtorek)

22.09 (piątek)

4, 11, 18, 25.09
(poniedziałek) 

1.09 (piątek)

5.09 (wtorek)

12.09 (wtorek)

17.09 (niedziela)

24.09 (niedziela)

26.09 (wtorek)

2.09 (sobota)

8.09 (piątek)

14.09 (czwartek)

15.09 (piątek)

20.09 (środa)

21.09 (czwartek)

23.09 (sobota)

29.09 (piątek)

30.09 (sobota)

2, 9, 16, 23, 30.09
(sobota)

AKCJA „SADZONKA ZA ODPADY”

 30 września (sobota)
godz. 10:00-13:00

parking przy hali MOSiR-u

11-30.09 
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Wojewódzkie Centrum Powiadamiania Ratunkowego

Pogotowie Ratunkowe

Straż Pożarna

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 2 Państwowej Straży Pożarnej w Rumi

Policja

Komisariat Policji w Rumi

Straż Miejska w Rumi

Pogotowie Ciepłownicze

Pogotowie Gazowe

Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne

Pogotowie Energetyczne

Referat Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego UM Rumi

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

58 671-94-73

112

112

58 671-01-98

112

47 742-99-22

112

993

992 | 58 679-96-00

994 | 58 668-73-11
991 | 801-404-404

58 679-65-89

58 671-05-56

58 671-98-25

58 771-25-07

58 671-11-23

58 727-24-40

58 727-21-72

58 771-47-40

58 679-56-86

58 727-29-50

58 670-48-48

58 301-73-44 | 601-408-183

58 672-74-23

58 572-72-00

58 727-24-01 | 58 727-24-02

58 671-72-10

NZOZ ul. Derdowskiego 24, Rumia

NZOZ ul. Katowicka 15, Rumia

NZOZ ul. Piłsudskiego 48A, Rumia

NZOZ ul. Chełmońskiego 58, Rumia

Laboratorium „Medi-Lab” S.C. ul. Starowiejska 9/1, Rumia

NZOZ ul. Miłosza 3, Rumia

Centrum Medyczne IMED ul. Katowicka 14, Rumia

NZOZ Salubre ul. Gdańska 17A, Rumia

NZOP „DOM-MED” ul. Sobieskiego 10A, Rumia

Nocna i świąteczna opieka medyczna 

(pon.-pt.: 18:00-8:00, sob.-niedz.: 24 h)

NZOZ nr 1 ul. Derdowskiego 24, Rumia

Apteka Całodobowa Apteka EKOzdrowie ul. Dębogórska 132, Rumia

Koordynator Ratowniczych Działań Med.

Powiatowa Stacja Sanit.-Epid.

Szpital Specjalistyczny Wejherowo

TELEFONY

KONTAKTOWE

Telefon zaufania (Polskie Towarzystwo Pomocy Telefonicznej) 58 301-00-00
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o. w Rumi 58 671-03-96

Uwaga! Zmieniły się numery telefonów do komend policji w całym kraju

Aby dodzwonić się do poszczególnej jednostki, należy wybrać wyróżnik MSWiA – 47

Dyżurny Komisariatu Policji w Rumi (stanowisko kierowania całą jednostką) – 47 742-99-22

Sekretariat komendanta (informacje dotyczące prowadzonych postępowań) – 47 742-99-03 

W przypadku pilnej potrzeby wezwania interwencji należy dzwonić na numer alarmowy – 112

Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień i Przemocy w Rodzinie

Dyżury specjalistów: terapeuty, psychologa, prawnika

58 736-10-93  , ul. Młyńska 8, Rumia 

poniedziałek-piątek od godz. 7:30 do godz. 14:30

Urząd Miasta Rumi 58 679-65-00
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